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Fyra långt »från trefhga jul- 

I™ I aftnar bada Sigge Hjertstrotr.
I uppletvat bar i landat, sedan
| Kan kommit hit före myndig

het »året. mindre för att and gå 
] värnplikten ån for att bar fin-

na lifveta sanna lycka.
Hvan denna består, hade 

j han icke så alldeles klart för
j sig, m*-n goda inkomster, som
I med tiden kunde bilda en an

senlig förmögenhet, voro icke 
helt orb hållet förbisedda i beräkningen.

Hittills hade förhoppningarna icke blifvit för- 
erkligsde. Inkomsterna kunde icke kallas goda 

efter amerikanskt mått. Och förmirgenheten var 
lika omsorgsfullt dold som kapten Kidda kassa
kista. Men allt.<arn»:ans kunde ha vant värre. 
Och om så vant
hade Sigge kanske ieke alltjamt langtat tillbaka 
till 8renge

Man fäste*, märkvärdigt nog. vid Amerika, ge
nom ett litet martyrskap här, i synnerhet sedan 
det är ö fr erstånd et. I>et ligger en vita trollmakt i 
platser, dar man slitit ond t, och inan vill liksom 
på pin kif gå omkring och triumfera där, alldeles 
• »beroende af fdatnen* befolkning.

Sigge Hjertström k ande emellertid till ‘‘eklut 
xh bvad därtill hurer endast genom hörsägen, 
*ora han dessutom ej trodde mycket på. Han ha
de strax efter sm ankomst till Chicago, genom 

bemedling erhållit anställning i en 
Denna plats bibehöll 

han alltjämt och vantrMes dar med en sorts stil
la, reaignernd vantrefnad.

Endast vid jul blef denna litet mera akut än 
annars. Då mindes han så lifligt hemmet i Sveri
ge, granar rosd frostglitter och många små ljus. 
upplysta fönster, leende finkor, nötknackning 
och ett muntert, sorglöst, ungdoms fn sk t glädjelif. 
Det gjorde honom mycket melankolisk att min
na» detta.

Och nu var det julafton igen här i detta land, 
dar det förekom honom, som vore alla människor 
främlingar, a Hastade från de jättestora immi- 
grantlngarne. Därför att han ej gjort bekantskap 
med några familjer, föreställde han sig att intet 
familjelif funnes
»ätt som i det gamla hemlandet. Därför var det 
hilr ieke haller någon riktig jul och i all synner
het ingen julafton, som framför allt borde kän
netecknas af det mest ideela familjelif.

Fyra amerikanska karrikatyrer på julaftnar 
hade han vant med om.

Mörkret full på.
! Mörk och grå var himmeiee 

Snön lag i höga drifvor öfver 
1 tälten, och knng den lilla ny

byggarstogan pa Mamtobe 
] sl.»tten låg den fotsdjup.
I Därinne lyste ett en san; t

ljus, och elden glimmade från 
spiseln. vid hvilkvn cn man 
-att försjunken i djupa tan

j_____________  kar De breda oeh kraftigi
bygda skuldro nia tydde jå en 

storväxt man. och att döma af det Ijuslätta hå 
ret i*cli dc ljusblå ögonen var mannen antagligen 
af nordisk härkomst. De. som n.irmarv k an.le ho 
nom. v isde också, att lian var svensk, och alt 
han hette Gustaf IArson.

Det var julafton, och han var ensam Fesam 
på den t or f va. som genom årslång nunla bhfvit 
hans. Det vaf_xid knappast underligt, att han nn 
der dylika omständigheter ej såg vidare rlad ut 

lh-t var första gången i sitt lit, (lus!af 1-arson 
firade jul ensam. Manga jular hade han firat i 
hemlandet, men alltid i familjekretsen. Fattigt 
hade det nog vant i föräldrahemmet. neo vid 
juletid hade man alltid förstått att tned ån så 
ringa medel upplysa det torftiga hemmet, sch 
hvarje familjemedlem förstod alt sprida något af 
julens fröjd och gamruan omkring sig.

I det nya hemlandet hade julen visaerlige» ge 
staltat nig en smula olika tur Gustaf. mrm eH 
skimmer af lästlighvt hade alltid h v ilat éf ver 
den. Den törsta julen i <änmla var det väl litat 
ä och -.i med, men i några glada nri/kartavan 
hers sällskap hade den doek hlifvit något så air 
dräglig, eeii »len sugande hemlängtan hade för 
nägrn timmar döfvata. De andra tvä jularna ha 
de han firat vid en älskad makas sida. visaerlige a 
i torftighet' men i frid och glädje. Den jul. soia 
nu var inne. hade han hoppats att få fira med 
ännu större fröjd, ty han lindr v.nitat, att ett 
par barnaögon då skulle tindra mot ht-ueaa, han* 
eget harris ögon.

Men annorlunda var ödet for honom Ireaikedt
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Gustaf Larson var en fattig immigrant, då ha» 
kom till det nya landet. Frän ett torparhe* i det 
nordliga 8 ve rigg kom han. Där hude ha» lärt aig 
att försaka och ar lata. Arbeta fick han afvea

åtminstone icke på samma

från den första dag, han vistades i Canada, ja ar 
heta mycket hård t. Efter ett års vistelse delvis i 
Winnipeg, delvis sysselsatt med järnvägs- #c.b 
skördearbete hade han genom en splirsaznhet, »•» 
nära nog gransade till gnidighet, hopsamlat så 
pass mycTtet af denna världens goda, uti han k tis 
de eftersända sitt hjartas ulskade därhemma, dc»

Avm bar nja? try^^djödmjuK bvdgr diy; 
SiUvffl trSf, pff Kraft, v AjDstJArm!iz

l>en företa julaftonen, sedan han kommit hem 
från sitt arbete, hade han tillbringat i sitt illa 
ångvämida ungkarlsrum oek tittat igenom en år
gång af Strix, som han lånat för att skingra jul- 
minneeveniodet. Den andra hade han vant på en 
godtkopateater, där det luktade dia, till en del 
kanske

vackra Maja, aom var från summa sucken somHuhrt &n du f^rvr.vm till vK&nd Iraht,
/ay följvr dly llht vstvrns uisv yÄrnh; 

vzt du Ivdvr fram, åt\ är din makt.
— /Nils Fsvn Brvwn

Han hade afven rad att skaffa sig co deJ 
farmredskap. sä att han, så snart det enkla bröl 
löpet ståiidat, med sin nya hustru kunde Hytta ut 
pä det homestead, han tagit, oeb pä liv il ket ha» 
redan uppfört en liten koja.

Det var en hård och anatrimgamle tid, som nu 
följde. Nybyggarlifvet ar sällan en lek, i svaner 
het da kassan ar tom. Men f lusta!* och Maja t oge 
allt med jainnmoil, och i gemensam strnfraa blef 
arbetet lättare.

t

af de förlegade kvickheterna och det 
ruttna skanitet från scenen. Den tredje hade han 
gått ock drifvit sig trött i mänskumassan ut an fur 
stadens stora butiker, dar belysningen var blan
dande och brådskan feberaktig. Den fjärde hade 
han tillsammans med nåirra kamrater, som han

<— -c

var ytligt in-kant med, firat jul “på svenskt
satt”, som det hette, men kanske inte var. Man hade samlats i den enes ung
karlsrum oeb dar konsumerat en större kvantitet “julfröjd*’ 
hade den annonserats i svensk-amerikanska prässen — bestående af Falu- 
branvin, aquavit, punsch och annan spirituösa, importerad eller imiterad, 
som man skramlat ihop till. »Så hade man rött en liten låda cigarrer. Och 
så kade man vant sjuk dagen efter. Det var allt.

Men denna julafton i Amerika, den femte i ordningen, var han inbjuden 
till eu god van, »oui under £*ets lopp ingått äktenskap.

— Det blir ingenting annat an bara hte lutfisk och gröt. så gör dig inga 
lUusianer. M k om i alla fall!

Ungefär så lat vännens inbjudning. Och Sigge var ej sen att antaga 
dc», allrahulst som han hlifvit iörsakrad, att julaftonen skulle firas strängt 
“en famille’* och att han skulle betraktas aom en af familjen.

Men når han kom till vännens hem, fann han där före aig en ung dam, 
•om han aldrig förr sett — i annat fall skulle han ha observerat henne och 
äfven kommit ihåg henne, ty hon var mycket vacker, med en skönhet i hans 
särskilda stil.

8igge Hjertstrom hade iiämlnrm ett ideal uppkonstruerad!, han såväl

8å snart han blef ensam med \ annen-x arden en stund, förebrådde han

Till sist hade det börjat ljusna för do unga makarna, och den tre*ljc 
sommaren var skörden så stor, att de måste skaffa sig hjälp för att bergasom sadan

Det var en ung, vacker oeb lefn ad sglad canadensare, som kom nt till de 
ras farm. Arbetet gick för honom med lif oeh lust. (ilad och -hamtsarn rai 
han alltid. Men den mera allvarlige svensken gillade ielo- alltid den unge 
mannens ofta lättsinniga skämt, och hade en obestämd känsla ut att han icke 
var fullt att lita på. Men så länge han icke hade riågon anmärkning att 
ra mot hans arbete, grubblade Gustaf ieke öfver saken.

Ofrivilligt hade han lairt märke till, att Ma,ja fäst sig vid “den nnge ra 
nadensaren. Hon skämtade med honom, oeh synte* alltid trifvas vid i han» 
sällskap. Gustaf reflekterade icke mycket däröfvvr. Han fan» det ganska 
naturligt, att hustrun skulle njuta af en liten omväxling i det trista nybyg 
garlifvet, oeh på henne som tämligen nykommen till landet verkade infödin
gens uppträdande naturligen med nyhetens behag.

Så gingo veckorna, fyllda af träget arbete. Skörden beniades, o< h snari 
skulle främlingen lämna dem. oeh den ensliga vintern med dess idel i f etod 
för dörren.

I)å hände det förfärliga.
Som om det hundt i går, stod det klart lör honom. Filter en dar» heték 

i Winnifieg hade ha» återvändt hem. Han var ovanliirt glad oeh lätt et» 
hjärtat, ty skörden hade hlifvit rikligare, än han väntat, oeh allt artade n| 
till det bästa. Han hade t. o. m. ansett sig hafva råd att kupa en litea pre 
sent lör sin hustru, öfver hvilken hon säkerligen skulle komina att glädja 
sig mycket.

Men när han nådde hemmet, fann han huset ode oeh tomt. Han genom
sökte det från källaren till vinden, han ropade sin hu-trus namn, men allt 
förgäfves. En hemsk aning grep honom, men han ville ieke. sätta tro till de». 
Då fann han slutligen lösningen. Ett kort, i hast sammanraDadt bref frim 
hustrun, hvirket låg i deras saimrkarnmare. upplyste honom om ytt ho» !*■ 
nat honom — för alltid.

Det ofattbara hade således hand t. Hans hustru, hans egen älskade Ma

Kom blott att sakta vid mitt hjärta röra 
och lär mig hviska tyst i nattens timma 
det namnet Kristus att en kraft förnimma, 
som kunde bortom tid och rum mig föra.

O, Julens natt. mer klart än stjärnor brinna 
ditt ljus rann upp, där himlakroppar vandra 
pä vidderna i dans omkring hvarandra 
att tigande mot okändt mål försvinna.

Mot okandt mal. i blindo, likt den gnista 
af hemlös sorg. som sprang ur tankens fråga 
och rop på svar — ett svar i undrens råga 
nar endast stumma stjärnor tecknen rista.

0. Julens natt, fall ljust som stjärnor falla 
uti mitt sinne att dess oro stilla, 
när likt ett haf all himlarymdens villa 
mig syns mot obekanta kuster svalla.

d<
— Hur du bror. det ar mycket fult att narras. Du sa" ju att det inte 

»kulle vara någon !rammande, oeh om du visste det, så var det ogentilt af dig 
»tt ta* mig hem direkt från kontoret oeh inte ge mig tillfälle att furst gå 
bem till mig och snygga upp litet.

— livad gormar du nu for igen ? Jag har inte narrat dig. Det är ju 
bara min hustrus syster Thcrese och hon får val anse» höra till familjen. 
Ta* af dig i skjortärmarna!

Ungefär samtidigt öfverfoll Theresc sin syster ute i köket 
— Visste du att Wille hade trummande med aig hem i k v all f
— ..Ja. då A • ’• t*vtuc .yag.-y-.v7' till Wille Mt haa »kulle be honom kom- 
ilau ur vn mycket hygglig och trefiig ung man, som arbetar på samma j

plats »om Wille. Jag visste att en ungkarl — en hygglig som han, för hthj 
är mycket hygglig — inte har det så trefligt för sig själf på julafton! 
erk kålst skulle vilja vara i familj om han finge.

— l>el var då riktigt skamligt af dig att inte säga nng det utan låta mig 
gå sam jag aer ut

— Sjåpa dig mte. Tessy! Du »er ratt bra ut, tycker han åtminstone, 
det såg jag |vå honom, fast han var lite förlägen. Han visste väl inte häller 
af någon “främmande" . . Se så. hjälp mig nu har med fisken!

Ock detta sa" William Youngtove — familjärt Wille — till sin unga fru. 
■ar kan kom ut i skafefriet för att snoka ratt på någonting starkt till fi
skea — Utom oss saga senap:

— Vet du. Sigge förebrådde mig att jag inte låtit honom veta att vi ha
de främmande har, menande Tessy. så han kunnat skruda sig i frack oeh hvit 
kalsdak. Man är allt bra fjäsk ig i många fall, när man är ogift, om man 
också är slarfvig i några —eller hur. mamma f

— Ja. oeh kan du tanka dig. Teeev blef riktigt ond på mig. därför att 
jag inte låtit henne veta att det skulle komma främmande, så hqn tankt på 
alt pynta sig propert.

— De tyckas således ömsesidigt vara främmande oeh därtill mycket an
gelägna om att gora ett godt intryck... Hi hi hi!... Del påminner något om 
vårt första sammanträffande på julafton.

— Ja. vi voro också så där främmande för hvarandra oeh hrar för aig
Sfverraakade.

— Behagligt öfverraakade...
— Men vi blef to snart bekanta, du...
— Så så!... Detsamma händer kanske med dem dem också. H
— Jaha. historien upprepar ju mg sjalf.
Oeh de grinade mot hraraadra med gudlöe förnöjelse, 
planerat ett skilamtyrke.

O. Julens natt. låt blott mitt väsen svinga 
sig öfver rymd. dar Vintergatans skåra 
skar himlarna, och lär mitt öga spåra 
en väg bland vägar att min tanke vinga

Ett namn, ett enda blott jag ville höra 
i själens själ långt öfver varats irring, 
det namnet Kristus, Kristus att förvirring 
och sorg och nöd till bleka skuggor göra

1 fråga» :

ja, hade förlupit lionom oeh rymt i sällskap roed den unge ranadensareei. 1 ’ •» 
blef som bedöfvad af slaget, nom blef honom dubMt hårdt. då han wiesle. 
att hustrun bar hans eget barn under sitt hjärta.

Som i dröm gick han den tid. nom nu följde. M» karn-kt ut torde hsn de 
nödvändigaste sysslorna, men hemmet oeh han» egen person fingo allt mer 
förfalla. Hans tankar kretsade ständigt knng det skedda, oeh till slat för
stod han. att detta grubblande sä småningom kunde släcka han* förstå»d» 
ljus.

0. Julens natt lit andelifvete gifva 
bli min i världar bortom fistets kyla 
och gitoskrift som töcken vidder skyla, 
när dagens id och dagens spörsmål aofva.

0, Julens natt gif vidderna en tunga 
att stilla tala bortom tysta lagar, 
tilla den sekund, jag nämner mina dagar, 
får som en ton i evigheten sjunga . . .

Då beslöt han att sälja sina agodelar och resa bem till Sverige. Det nya 
landet, som en gång hägrat för honom aom ett lyckans land, hade blifvit ho
nom till förbannelse. Hvad hade han mer här att göra? Det karaste for ho
nom var borta, oeh några blodsband hundo honom ieke vid Canadaa jord. 
Icke väntade han mycket af lifvet i hemlandet, men med energi oeh arbet
samhet hoppades han dock bUfva i stånd att förtjäna sitt dagliga bröd. f>»b

Blomblad åt herr Sigfrid Hjertström alldeles samma förnimmelse, fast det

får berr Hjertström hand. (Wille torkade, medan frun di- 
hålla till godo med som vi ha det. skade ute i köket.)
Julafton är ingen bögtidskväil här i j — Ja. fast man jn varit här så mig förbi... Men på samma gång 
Amerika, så allting är hvardaghgt. i pass länge, att man ju borde vara som jag nu känner det sa hemtref- I kanske han där skulle kunna glömma...
Men jag trodde mte att berr Hjert -1 någorlunda hem ma van, känner man ligt. erfar jag också starkare än nå-
ström fick lutfisk på restauranten, j sig ändock som främmande. Tycker gonsm, hur det är att vara bemlöe. .. 
och lutfisk skall det väl ändå vara på : inte herr Hjertström detsamma t 
julafton. I)et är som ville man vara — Jo, det måste jag erkänna, fast Han suckade.
litet svensk vid ett sådant tillfälle.. . jag ju varit bär ännu längre. Men frö- — Så allvarlig ungdomen har blif- 

— Skål på dej, Sigge! Drick ur. Ven har ju ändå anhöriga; då där- rit! anmärkte Wille, som nu kom in.
innan du svarar på det Unga talet, emot en stackars enslig ungkarl som Jas tyckte att jag hörde glädje oeh
Nast a julafton äta vi lutfisk hemma jag är ett slags ensam varg på prän- glam för en stund sedan. . 
hos dig “en famille’*. Skål! * en i julkvällen... Men jag har aldrig — Åh, man kan vil inte akratta

(Fragment af bordssamtalet. Det känt det så hem trefligt aom nu. sedan jämt, menade Theresc.
utelämnade an ännu mindre inträ»- jag var hemma i Sverige. Det är oek------------

vore man i gamla När Sigge Hjertström vid mid
nattstid stod i en enodrifva oeb vän- 

(Forta å sid. «.)

— Helan går!... nötknäckningen på tu man är min första jul i Amerika.
— Jag kan också säga att det är 

mm första. De andra fyra ha gått

Julen var nu inne. Den blef han nödsakad att fira i det nya la»dt. 
mer om några rnanader hoppades han hafva allt klart til) hemresa.

Hur länge han suttit försjunken i tankar, visste han icke, och icke bei 
ler hade han en aning om b vad tiden led. då han plötsligt väcktes epp af 
automobils totande utanför slogan.

En pälsklädd man steg brådskande in i rummet. Med få ord förklarar 
bar. sitt ärende: Gustaf Larsons hustru ligger sjuk på ett lasarätt i Wmai 
peg, och främlingen har fått i uppdrag att föra honom till staden.

Gustaf har rest sig upp. Blodet har vikit från hans kinder, likblek med 
stirrande ögon tager han ett steg mot främlingen oeh griper dennes ana

— Är det »an11 framstöter han med möda, oeh när han iinna en gång 
fått bekräftelse därpå, sjunker han snyftande ned på en stol.

Men det är ja en främling, som står franiför honom! Gustaf L
(Forts, å sid. 1.)

Hon suckade.

vett
så alldeles 
Sverige...

— Det är egendomligt att jag har

sant än detta.)
två gaminer.

Detta anförtrodde fröken Tberese

Den fatala julaftonen. Det nya landet
Tti Smak* Caaad* Tldaiagee

Al Jekas Fems.
For Svenska Canada Tidningen 

Af Nils F son PrownGlädje, fröjd och frid i Julens tid
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rJul och Andra Minnen från Kejsar
staden vid Spree.

Jul i en skogs-camp.T

Ftr S C T «É I DALSTWOM

W E. J CAÄSTHNFe. Ve. An ‘ »U. T.

Sista månaden af t hrkdl var Jo^'n Bracke, en Maknif 
«»ta året på forra ^rmart^ke Mnjl.rth Da
århundradet såg f” * n„ a , ampene J»*
. . juttar (af hvilka alla Ivra voro skardet ut som det ald- , j #, ,, ... dinaver, de o!riga tre man af Mn>
ng skalle vjj. bl. sUdpld yd,rl- omknn? « f.t U,
vinter . norr» Mm ivh Ilistodg llgl omkring 200 poa»*

— Jaha. leke klagar jag. det vet ] loeeota. I Stony uUa att vera klumpigt fet. Jörgen
du fuller val, svarade mor Maja. Fast Brooks timmerlä ^ ul halsan xjälf, ljuahång vai
inte kan mau hjälpa, att hjärterot- g*r vid St. Louis han och trmd i ansiktet «*>m ett ful’
terna hänga kvar i den gamla sven- Ifloden hade man
ska jorden. Men torpet var ju ma- inte kommit langrv i
gert efter kriget och man kunde val tjärde veckan i december än att mau camp-lifvet
knappast vänta annat än nöd och höll på att hugga ut nya körvagar. spratt och påhitt, och de
elände, så inte haeklar jag dig, Ber och man kunde ju möjligen reda sig hans närhet gjorde val i att ka ta»
til, att du följde maningen och flyt- utan snö eller is för timmerforalm- ; karua ined sig, ty han hade inte myr
tade öfvt-r hit. 1 gens skull tills efter nyåret. Men det ket anseende till person. Han kade f

från ragniga. dimmiga höstvädret fortfor ,.x. t ,.tl Lmipligt ögonblick för ro
Och en skull trädt sitt hufvud mellan knäna

ftkappeack. '- Ik-ona”. förklarade prof., 
de jag formånen 'tillhörde allaa vår stam-moder Eva, 
•St. som stipendiat <<eh boa bar den när ho*, blef utdnf- 
från llälamgfom ' en ur paradiset'Vi dfo en af ti- 
nmvenutet. vista* dens tand härjad frunt un m«r»-getde- 
rlfti tre wiinoör rob, de "' »manen bara* * ej att förglöm- 
i Berim i och fer ma.
vetenskapliga stu- En af de intraaaerade studenterna 
dier vid oni>em- hågade anmärkningen, att enligt hans 
trifi t .lenna stad. ‘ brwt falliga bibelkunskap mamma
Från denna vistel- | Ev aa håg ej låg åt toalett-frågor oeh 

af ren om- dylik modarn fåfäng! ighct. Han ag- 
<ie| de kännedom endast om det histon-

1 lusten 1904 ha-0 c
. TTil AFT0T1 aas nmSmim-

Vi befinna osa vid jaletid a» 1653 i 
storstugan bos den mäktiga fru Arm- 
gard på l*nntzhof i den första sven
ska kolonien vid Poutazat eller De- 
lawarefloden i norra Amerika. Om 
mm» läsare ieke veta det förut, hade 
svenskarna redan år 1637 börjat att 
sanda kolonister till A men ka. och fle
ra .fartyg, såsom • * Kalmar Nyckel' 
“Gripen” oeh *'Charitae’’ förde 
många hundraden af svenska män och 
kvinnor ut till de fagra, obrutna nej
derna vid den slingrande floden i Nya 
världen. Kolonien fiek fotfäste och 
förkofrades. Ständigt köptes nytt 
land från indianerna och lades under 
plogen.

Men allt eftersom \ ulmågan hos de 
svenske ökades, vaknade afundsjukan 
hos Dela w a res första kolonister, bol
landarna. som ägde mäktiga besitt
ningar pä Poutaxats nordöstra strand 
ända bort till stapelplatsen New Am
sterdam. som var den första upprin- 
ningen till det nuvarande New York.

# Holländarna gjorde allt för att 
komma svenskarna till lils. I)e het
sade liaksluga indianstammar pa 
dem. Iiet blef standiga strider, som 
sä småningom utmattade nybyggar
na. När därtill kom. att Sverige 
t vektes alldeles ha glömt sina söner i 
det fjärran landet, råkade kolonien 
till sist i lörfall. hvartill bidrog, att

att det törhända är sista julen vi fira 
på lYintzbof.

— Snack. Påvel! Så länge jag re
gerar på Printzbof. ..

— Ja. det är då visst och sant, att 
I är den bästa guvernör vi kunnat få. 
Men de holländske och rödskinnen...

— Är jag guvernör, som du säger, 
låt mig så sköta dem. Vi få tänka på 
detta efter hälgen. Nu skola vi ha 
jnlefrid. Gå i ro till dina sysslor du. 
Påvel.

moget astrakanäpple.
Jörgen hörde till dem -*tm gy#rd« 

intrussant. med ehk«
fattade julen 1964. ager jag en
trefhga minnen Först några ord an- ska “ fikona-lofvet”. 
gående mina intryck af den tyska Men prof. var slagfärdig, 
htifvodstaden. märkningen var delvis riktig’*, toen-

Berlin torde wd denna tid hafva te han, “men den var på sm plats 
vmt en stad pa omkring två nuljo- endast beträffande den första perio- 
ner invånare. En dylik storstad före- den af vår stammoders historia, 
faller nanneriigen majestätisk. Stoek - konalöfvet hade befunnits otillfreds- 
helm. Köpenhamn orh Hälamgfors jstälkuide i längden och en genomgri- 
»kalle fiirwinM i något horn af deri- pande toalett-relorm hade åstadkom
na jattesta.1 Jag hade tidigare ei mils af Evas döttrar, hvilka voro be- 
<last sett en »tad, som med afseende kajade af denna världens flärd o<*h

wm voro

“ An-

Och slika yttrande hördes 
mångas läppar.\ ■I stadigt äfven i julveckan.

En, som inte kunnat lurmås att gammal indian vid Cloquet, en hvil- ^ mast långe, af of riga syanerl 
deltaga i jul firandet, var gamle Måns kens spådomar dittills aldrig brukat djupt respekterade Kal ma-
Kling. På fru Armgards uppmaning slå fel. påstods ha spått att liknande Petterson oeh i dt t samma rätat upp» 
att n juta af friden hade han syarat.: mildväder skulle komma att råda he- slg *ä att hans magrare kamrat lyt 
att lian hullre höll sig i skogen. Han la den vintern, för ett märkligt un lades grensle pa Jörgens fylliga »a.

dantags skull. Den ende af de trettio \e <M-h axlar, han emot taket Vid ett 
å fyrtio männen i ‘' vampen som be-

Fi- Avk. nådi;: fm. sade han. Jwg 
kade en sadan 1 jut'velig dröm i natt. 
Jag t vek te mig se en stor galeja för 
segel komma uppför floden och från 
den stego i land väpnade män med 
nådig fruns egen bortgångne broder, 
guvernören, i spetsen.

— Jag önskar du vore sanndröin- 
niare den gången, svarade fru Arm- 
gartl, fast nnn broder lärer nog ieke 
koinma tillhaka vidare.

Inifrån skogen koin en ung man. 
lian var klädd i skogsstigarens dräkt

ville vaka för alla de andra.
Och detta den gamle mannens be

slut visade sig vara välbetänkt, 
stånkorna gingo laget rundt för an
dra gången, du Landsökaren plötsligt 
skyndade in i storstugan.

— Hvad står på f sporde fru Arm

ä gigantiska former kunde jämföras läfanghgbct. Äfven mamma Eva ha- 
med denna, nämligen Petersburg, den de smittat» af de nya ideema. 
ryska huf vadstaden. som' dock är ; Det var ej lönt att tvista med pro- 
.urka en balf miljon mindre till be- |tesw>rn. Hans kunskaper räckte till 
folkmngsnmiieruren. Senare har jag for allt. 
sett Pan«, den fagra franska synder Jag en.last omnämner en förelag 
skan, men Iterhn har på mig utofvat ning, som \ar synnerligen läron k. 
, n tjusningskraft, som iag ej kant i jehuru jag ej har utrymme for dMS 
någon annan af de europeiska metro- jålergifvande. Vi sågo ett onginalpor-

tratt af denna historiska dam. Fy

annat tillfälle lyckades han austa» 
stäindt yttrade sitt tvifvel om detta ' lägga01- upp den ettrige holsteinan» 

den äldste i laget, irländaren | Wiesel i “ topp-bunk'’. men tack va 
Mike, som mente, att tingo inte glöm- rv den senarvs förtvilladi energiska 
ma att de voro i Minnesota Han sprattlande lyckades Jörgen ej få ho 
Ilek senare rätt. nom riktigt of ver yttvrbrudel in

Emellertid var det jul. Julaftonen ••bunken”. Att lugga upp en aatago 
plagar ju i vårt hemlif vara den mest nist i en af de öfre sungbntsarna ai. 
bemärkt» digeu i högtiden, på visnt Håg» nämligen snin ett at de mest »I 
sått åtminstone. Men den dagen stod : <urande prof pa fysisk ofverlågsi' 
hvarken märkt med stjärna eller fet- 'bet. 
stil i almanackan, oeh ‘'skogsbusar- 
na” maste tlärför arbeta hela julaf
tonen. I skogen gäller utt taga vara 
på tiden, och dur ar snålt med 11 ran
de af högtidsdagar.

Juldagen hade däremot utmärkelsen 
att vara den enda helgdag som fira
des på hela vintern, utom söndagarna.
Men. sanningen att säga, saknades ej 
häller då besvär oeh bestyr. Vt an för

men bar hugg värja vid sidan. Det var som jag fruktade, sade 
Måns Khng, annu flämtande efter 
ett häftigt sprang. .Iag har sett min- 
goerna i skogen, ieke tusen famnar 
härifrån.

Männen rusade genast upp, främst 
af d^m junker Knut.

— Så blir har annat af an att dric
ka, sade han. Katten ed ra hiissor. go* 
vänner, ocli bitom oss skynda till pa- 
lissaderna. Rödskinnen skola icke 
komma öfver oss oförhappandes. He
der åt dig, Måns Kling 1 Jag trodde 
ändoek ieke

— Gammal förblir dock äldst, sva
rade ‘La rnlsökaren. oeh g i ek med de 
öfriga ut.

Téke häller fru Armgard saknades. 
Hon var så god skytt som någon oeh 
hade genast skyndat efter sin lod
bössa. Junker Knut fördelade fri män
nen rundt omkring innanför palis.sa- 
deroa. Alla sutt«* eller lågo tysta på 
sin post. Det var antagligt, att rixl- 
skinnen ej skulle anfalla förrän vid 
mörkrets inbrott. Men ingen kunde 
veta, oeh därför var det bäst att va
ra redo.

Väl en rim me förgick. Ett ovant 
Öra kunde ieke uppfånga ett ljud 
från skogen, men Måns Klmg gjorde 
ett tecken åt junker Knut, som smög 
sig till honom.

— Rödskinnen äro utanför. Jag kan 
höra deras smygande steg. Det är 
bäst att visa dera, att, vi äro beredda.

Han låg alldeles intill palissaden. 
Där fanns en liten öppning mellan 
pålarna. Han st aek ut bösspipan, tog 
sikte, trvekte af oeh sä smällde det 
första skottet.

Det besvarades med ett hundra-

Yälkommen, junker Knut, hiil- 
För I tidenderpolei ne.

Naturligtvis kan jag ej en» nar katten, livad hon xar ful!
pnnentera Iterhn. aåiioin 'dygd framstod genom föreläsningen i.

- Jag öfvergår häref-

sade fru Armgard.
frän Mtflndal *

Den nykomne, fänriken Knut Lil- 
liehöök. hälsade höfviskt den värda

— Yiljen I »tiga in med mig ? frå
gade han med allvarsam röst ?

mel M‘vis
denna världsstad syntes genom mina jen nv dager.

Min afsikt ar en ter till rum a julminnen.
Julaftonen skulle firas i den skan-

Nu hade Jörgen varit ut«- oeh fän 
fatt i “julbränvin '*. <h*1i sodan han 
tagit af sig mössa och rock, sh»fla<i^ 
han öfver till inre anden af 4lcan< 
pen”, där hans landsmän företrädes 
vis höllo till. llur satt Daniel Klmt

privata gla-ogon.
dast att gifva några ugoti blick sfoto
grafier, relatera ett par episoder och dinaviska samlingslokalen vid Fri ed-

om jag ej missminnerj neliHstrassehändelser. dess kraftige guvernör, Johan Printz. 
eu af den store < lustai' Adolfs kriga-1 k er Knut till orda : 
re. lämnade sitt umhete oeh for t ill -

Då de stodo i storstugan, tog jun-.
En «*|>atM rtur ä “ Cnter den Lin-i mig. 

den”. Berlins “Mftin Street”, er-| Vi voro samlade cirka temtio skan- 
1 ijudrr ett vackert panorama, i det ! dinaver och finnar — bägge könen 

hafva de mest M-presenterade. Kustsalen var vackert

strumplästen, men var i färd mr<t 
att taga pa sig ett par nya skor och 
hade just fått pä sig den ena. dä Joi

Frimarmen frän Mölndal äro re-
liaka till Sverige, hvarv id han dock dan pa väg hit. sade han. Mingoindi- 
lofvade se till. att en efterträdare 
skulle sandas i håns ställe.

Det dröjde i alla fall år mdi dag".
I "nder
redligen utt göra det gamla moder
landet heder. Men ängslan oeh 
rådde i fri munnens eller böndernas 
pa svenskt sätt uppförda hem; de 
voro som far, de där ingen lienlc haf
va, kringrända som de voro på nä
stall alla sidor. De visste, att i läng
den skulle det fiiga båta. att de till 
sitt bistånd hade några välsinnade 
indianstammar.
hunds! orvundter v oro doek långt fle-

att vi ä denna gata 
märkliga publika byggnaderna, så- i inredd m«l julgran, de skandinaviska 

det kejscrlsL-a slottet, kronprin- flaugornu m. w. Stämningeh var ul- 
jtaluts. ryska ambassaden, um- ;märkt, lika förstklassig som välfägna- 

nationalgalleriet den. om hvilken kan anmärkas att

atierna ha synts i trakten och förvis
so planera de ett nytt anfall. Då de 
förra gången, fastän de blefvo slag-

Bräeke med ett högtidligt as 
lädret. , ,k,.L-sbry,i,i. bad,- gjorts siktauttrvi.k „<x. Irn,n honuro 
stockeld, o t ver hvilken en <tor grv ta , 
hängde. Elden underhölls flitigt, så'

vcnutetet, ojieran. 
m. fl. monumentala byggnadsverk. I hvarken

1 !• t var fina skor du kar kopttiilen sträfvade svenskarna na tillhaka, hrämle ned palissaderna, 
töras <fe vara icke stanna kvar. Sköf- 
las egendomen, vilja <le ändå ieke i 
onödan låta sina lif. De lära väl vara 
här mot kviillningen; kvinnorna oeh 
barnen kunna ieke färdas så hastigt.

- De skola vara välkomna under 
mitt tak allesammans, svarade fru 
Armgard. Jag luide doek hoppats att 
min julehjudning ieke skulle få detta 
förlopp. Ni. junker. far göra allting j 
ordning med bössor oeh slikt: såda
na lura väl ock fri männen föra med

Mtdc Jörgen, i detsamma han sakta
v»ttne' ' ,U ,!' :;v1,varligt tog i 0th l,„lrakt»d,. .Ir.

bubblade pa alla hall oeh kanter. Huv
attskinka, lutfisk eller ris

-ko Daniel Klint samtnn ogoaldirkVill man d«H-k njuta af friluftslif. jgrymtgrot saknades.
1m.r man liegifva sig till “Thiergar- Jag erinrar mig. att vi midt på

hade en gryta af ansenliga 
innehållande

kokade nändigen männen, i tur och1 tätt pa sig.
ordning, sina underkläder samt tvät- i ...
. , ... , : . I Det v ur inte t ritt utan utt Khntra-ta<le dem. tv hur tumms inga trun I

|K»jke tänkte su sjull, att <korna toy» 
-ig bra ut. Men särskildt gick det he 
nom varmt till hjärtat att en arbet* 
kamrat tog ett sä vänligt inträasc

Djurgarden i wrliu
stor. härlig park. till hvilken Skan jpru|iortioiier.

Stockholm erbjuder ett mycket -lag» kot t uppkok. Jag blef förv ånad 
bristfälligt motstycke Här hade jag - öfver denna syn, men förklaringen 
mången glad »töod. Ständigt oeh jämt lät ieki ränta på sig l'• närvarande 
var har gratismuaik och annan under svenskarna upplyste nämligen, att 
hållning, »um drog dit människomas- idet i deras hemland var vanligt att 

tusental, surskildt sondagar oeli jjulafton “doppa i gryta 
lördagskvällar. Jag satt stundom på säkrar att det doppades, och for att 

hank. å hvilken den finake pa- underlätta matsmältningen fanns det

en

timmer i närheten utt utföra sådant 
arbete. Men lifligt sällskap fattades 
inte. visserligen af anspråkslös stor
lek, men i sa mycket rikligare antal, . . i i . honom. Jörgen var i alla lall en kartatt tleras oallirutna uppmärksamhet i , ~iran topp till tu, tankte tian

Denna betraktelse blef doek

Holländarnas riälu
blef ytterst besvärande. Därför måste j 
skogsmannen tillgripa den "kannibali- ; 
ska - seden att koka de objudna gä- (långvarigare ån ett par, tre sekii»

- ut ningen hode däremot de <U‘r- lit*n b st ige Jörgen kunde ml# 
på skon mer un helt flyktigt, färrä» 
han plötsligt lyfte den ratt uppåt 
hvarigenom i oeh med dvtsamma dm»

Jag for-
\ Guvernören 1‘nntz hade ieke för

mått öfvertala sin syster, den man- 
ha ftiga fru Armgard, att följa med 
tillbaka till Sverige, 
kvar på Printzbof, den storgård hon 
byggt at sig på en udde i Delawure- 
floden, och hon var till mycken före
syn och tröst för de öfvergifnu kolo
nisterna.

sig.
»amma
• noten. dr. Lyly. ett offer af den Bo- både tyskt ol och danskt “aqua vitt”, 
bnkoffska våldsregitnen. hade skju
tit sig. or b vemodsfulla tankar upp- I talen. De hade en särskild prägel, ge- 
sökte landsmannen i Ilades, som på nomandad af julstämning och hem- 
derina plats, utkasta»! från sitt hem landskänslor. 
lancl. hade »okt hvilan — i dtnien.

Mina läsare aro helt säkert icke in från Yärudand. Jag tror han hette 
trusserade af mina studier vid det Bergkvist. Bergström, eller något

Dagen skred. Junker Knut under
sökte palissaderna kring Printzbof 
oeh fann dåm vara i god t stånd. Han 
synade bossförrådet wh räknade am
munitionen. ty under dessa tider må
ste b varje gärd vara ett slags fäst
ning i sinatf, oeh när skymningen föll 
pa. var Printzbof i god t försvarstill
stånd.

Da började frimännen från Möln
dal också “ mycket riktigt anlända. 
Diir var gamle Mäns Kling, kallad 
Landsökaren. Bertil Eskiltton med 
mor Maja «k-Ii sin vackra dotter Ing
rid. <Mof Torsson. luirs Dalho in-h al
la de andra, som en gång med ljusa 
förhoppningar lämnat Sveriges gamla 
jord. men nu kände sig platt öfvergif- 
na. Det välkomnades oeh hälsades oeh 
i storstugan hars in förplägning ät 
alla. Oeh sa vardt det att gå till hvi-

senare gjort förut./ Jug »jnskar nuinua något om 1'äst- Hon stannade

Ja, sannerligen tycktes det inte vara 
en simjK*l juldag! Inte var det likt 
den liiigtidliga julen i den svenska fo
sterbygden, där det redan pä julaf
tonens förmiddag syntes som om hela 
luften hade en annan klarhet än van
ligt, oeli julbockar, julljus oeh jul
klappar, de klippta pappers långgar
dinerna pä julgranen, m. in. ouppräk- 
neligt, ga t* ett säreget, stämningsfullt 
uttryck f»t arets stiirsta glädjetid.
Julotta oeh söndngsskolfäst — - — .

. , i. , • , , han v al ta. Oeh pa samma gång ?ataek, liar hade man inte ens tagit in 1 F *
i .. ...... det inte utan att han fruktade atten julgran i “rampen . tast det ,

, ,• .i, , , därest han inte i hönan gaf Dakotafanns iullt at granar rundt dar om- , .
I<r|,|ir __ __ präriens jovialisk» son nagon passan

l»vlika rellcktioner kora.de hvar- t *"“• ^ hmom
an,In. , I,ian,an pa Uam.l Klint. .... hafyudet -Mer »lapa honom rand,
»ve„»k i».jko »om )..»t , di* aren ai.-k "pen“l,f 1 krof
.genom den ». k. eklut,n. Ktir att I,an 'f' 1,11 "U sPlktake'
åtminstone på det , grunden v.kt.ga- !'“ l'Julf'a 1 -an,la Hv,'n^'
»te sattet erfar» julshintning tog han hf<J" hl",t
fram en Iran hemmet medförd Inta l " ™'h for ett nndantagv
,« h låste .lagens e. ängel,nn. om <a-h !'ku 1 ,jun '‘<"lu '"ra l tt t,llfkl
om igen. under försök a,t fa tankar- f» ,l-n »» Ht "kj
na att noggrannt konsumera innehål- . 1 ' * J18' an atJa< 1 1,1 rölkt *M
let. En del af kamraterna lago oeh ‘ d,t"””ma han,r«‘« 8,8'

n__  „ . . .. grep han med hela sin kraft om Jörsol vo, flera andra v oro ute. de ta .
, gens bagge smalben, sa att den senasoin gingo rundt därinne voro gan- ... , .... ’ .,, .... ,, re torlorade lottastet. hvarpa Danielska tysta at sig pa juldagstormidda- ... . .. , H

gen. En och annan sneglade på Da- hl"" ' ,aJ"' »W* ho"'"n ™ 1 nk' 
niel Klint och tvekte inom sig att «•»«'- sangf.r,t«. dlcr ••Mtoo-bunk * 
denne , ar en något egen fyr, »ar- <1"> bette pa engelsk-svenska Ett 
»kild. för att \ ara , en skogs-camp. "T1 »»"‘erhet.yttnng.r blandad, 
David Moore. basens” bror. aUtid '”r »fverrasknmg. b,fall oeh ,, 
språksam och gemythg. kom ,» h frä- "'rl‘gar- "na"tan, h‘>r,I« 1 d, taa'"
g»......... .. bibeln var engelsk. I »,, da <"n*”"'la''- -komannen
fall »kulle han haft lust a,t t.lta , ''T*™' mm v,,r m"r "ll,'r 
den. tv lian hade inte låst ifrågava- ,,nk""‘m"n. af ',ru‘ ,n™™d'gsd, 
rande Imk selan »in uppväxttid . .Ve* "'lr"|,|'ar, ' hggande , br.t
», . , ...... sen, sitt hasta att sok a nypa Daniel.Brunswick, oeh nu var han öfver fvr- . . . *
t,o Ar. Daniel beklagade a,t de, var 'V'lk™ a 8‘“ * gJOrdp *"rni'

, ... . . tor att kvarhalla sin mot stan <lare r»asvenska lian laste oeh att inte hans: .... , a , ..... .. . rvvg tills han hunnit lugna mg Det»•fversuttaiag ai bockc.ua« bok . . .. , 4... .. , ,
begriplig för den andre. '7'k‘" 1,11 "t»PP-banke. .

Kram på efterm,ddageo blef de, 7 h,, r, "" """ a,,',a,n mmu‘ vor* 
småningom rörligare , lagret. Olle " bMa ka"‘parna ela,lit a“ keeuna
Ihinnan oeh Johnke Kerg kom,no m ,,ra" 'ra"ga “,rvmm-' •
, . 4 j- ... . v... . go hvar åt sitt hall.Jangsamt men tvärsäkert, gingo form

ägare gled ned af »len «mala bunke»
I 'C Boeh blef sittande pa golf vet. 

store gyckelmakarcn stod oeh betrak 
tade honom med ett ansiktsuttryck 
som närmast liknade djup förvåning 

Daniel Klint var inte tl det nlaget 
att lian kröp undan ledsen ock «m 
mulen tlärför att eu .irljetskamrai

v-,.K»»rst talade svensken, en fu. kand.

tyska universitetet. Jag tror mig där dylikt.
för från mitt bleknade minnes skräp- ! Antingen vur karlen käi »dier oek- 
kammure b»»ra uppsöka oeh framdra sä hade champagnen atigit honom i

måhända häggedera. Men

Ja, julen nalkades. 1 själfva verket 
\ar det dagen före julaftonen. Men 
i »lossa nejder fanns det egentligen 
ingen vinterti»!. Snarare var det som 
höst med gulnade blad pä urskogens 
trä»! oeh grusets tvinande. Nog kunde 
sm» falla äfven i kustlandet, men det 
var sällsynt, fast den nog kunde 1ig- 
ga i ett högt hvitt täcke i liergstrak 
terna nordviistöfver.

Fru Armgard reste >ig från »let 
groftimrade bordet oeli gick ut pä 
torstugukv isten.

1’åvel, Pavel! hördes så hennes 
starka stämma. Ev ss Tiit, sä jag får 
tala vnl »lig.

Eu gammal man koin ut ur ladugur-

ga ett par andra, mindn* * ‘ vetenskap- hut viidet 
liga*’ epistaler

tillåtit sig ett jiimfe 
relsevis oskyldigt skämt. Men ville 
Jörgen leka me»l honom, så knnde

stimimigt tjut.
Nu äro »le öfver oss. sade junker 

Knut. Yiinner. livar oeh por sin plikt, 
hvar och en tar god t sikte.

Stridst jutet

intryck från det nog ma*te det \ aru hra \ armt t 
j V ärmland, ty kansla »ndi värme fannsBerlin, som ryar sig.

Ett hlarul <le första ställen, »ht jag det 
infördes af en ung landsman i Ber- med hänförelse talade om livad lians

värinlundmgens urd, nar han

utanför upprepades 
pä gång oeli skotten började 

knalla från indianerna, ty mot tro 
oeh lofven hade holländarna redan 
för länge sc<lan försett dem med hös-

hn. till yrket ingenjör, vur '' Wiener fä«ler gj«*rt tor det älskade f österlän- 
Hliimen-Säle”, en »lå rop varande dets väl. huru »le lirutit «»<le bygd. för- 
danssalong. Min vun pastmi, att 1»*- sa ka t •»»•It Flit. men ständigt Uallit 
kalen sarskiblt var U-sokt af unga timan upj>e. När han citerade att 
änkor, hvilka har sökte sig ersjittuing X amiland x til jag lefva oeli i Yärm- 
för hvad de forlorat. “Of eounse'*. land vill jag »lö”, fiek jag det intrvv-

la. sor oeh ljirt »lem liandtera lod oeh 
tungkrut. Men skotten >>e$varades af 
svenskarna.

Men först steg Bertil Eskilsson 
upp. Han var den äldste bland ny
byggarna. Nu knäppte han händerna 
oeli höjde blicken. De öfriga böjde 
knä rundt omkring vid sina bänkar.

med ket. ;i 11 han mente hvad lian sa» le.lokalen var värd ett besök 
eller utan ankor Man kunde doek i»-ke 

iakttaga livad verkan de gjorde. De 
tycktes likväl en stund hålla india-

reaouerade jag. och da han atergat "i \ armlan»! så 
Salongen, rymlig och väl inredd, vill jug taga mig en mö”, tycktes 

var till och med efter europeiska fur- jhans »trälande «»gon prestera vittne.- 
hållanden ak al igen oklanderlig och jhorilet. att * * mön ufiortslan var ve- 
»leta- publik i allo rcs|M‘ktubcl 
minstone till »let yttre. Restauratio
nen var god oeh en utmärkt st rak- !nieii: “sä vet jag. att aldrig jag det 
orkester satte benen i rörelse pä de ,ångrar 
»lanslvstna. <k*h ankorna frågar ni!
(Fe jamte medsystrar prx dde natur- i härstammade från hoga norden. Ha- 
ligtvis vaggarua. väntande, att kär- de värmlänningen gjort det 
lekaguden “af gunst »h-Ii nud ” -kulle kände vi nu i stället frosskakmngar- 

dein nugot lurn|>ligt “of- jna af den norska fjällregionens isan 
fer”. En »lel af «les.-a “ladies” »ågo »le vimlar. Talaren längtade till sina 
ratt skapliga ut l'å dera kunde ej anöhöljda uIjmt, till deras friska, 
tillampas skaldens ord: * 'blyga, ble- ock kyliga atmosfär, till bjällerklang 
ka. turka små. eljest -asoip hönor”. o«*h vintersol 
ty Berlinskoma aro i regeln hfligu ratta julstämningen 
t M-h spirituella, oeh af öfverdrifven j kets uraldnga land. 
blyghet lietungas »le ieke

neraa på af stånd.
Men plötsligt syntes ett fjäder- 

prydt hufvud öfver palissaderna. Fru 
Armgard lia»lv fattat post icke långt 
ifrån. Man häftigt la»le hon bössan till 
axeln pang! imlianen tumlade 
tillbaka, träffad midt i pannan.

Nu höjdes ett tjut vildare un för-

\'i t aeke »lig. Herre, sade han. 
fur allt god t du gifvit oss under de 
framfarna tider. Yärdes beskydda oss 
umler den kommande natten för alla 
faror. Gif att vi måtte ära Dig ge
nom att redligen vår väg varvlra. Väl
signa detta landet oeh gamla Sverige. 
Git*, att när vi en gång pa upp
ståndelsens dag mötas inför ditt an
lete. vi dä matte få återse alla de kä
ra vi en och hvar i sin stad lämnat pä 
undra »i lan det stora vattnet. Pris 
och ära ske dig. tre en i ge Gud, Fader, 
Son oeh Ande.

Alla sade högt oeh tydligt “amtn ”. 
Så tog Ben ! Eskil son upp psalmei: 
"Vur Gud är oss en väldig borg”, 
som sjöngs med fromma röster. In ur- 
på en »»el; !•.at uppsökt»- sitt läger

Nådig fru, svarade lian och för
de hunden till sin kaskett.

Har »lu slaktat de tu kalfvarna 
»M-h nötet jag befallde dig ?

Ja. nutlig fru. köttet ligger re<lo 
i v isthus ImmIcu.

Det ar bra. sade lru Armgard. 
Du lär väl begripa, att vi i morgon 
'kola fira julen nie«l kalas. De kom
ma från fort Kristina och Mölndal 
allesammans oeh det tör bli god åt
gång håde pa aoflet och brygden.

1 Iåhåjaja! suckade» Påvel.
Hvarför vojar du dibv. gubb<- f
Kan man väl annat V slik be- 

drofvelse, nåilig fru ? Jag t\nker på

åt- ,»lerb«>rligeu infånga»!. »M-h ingen kun-
«lc .'ig liäga»! att l>et\ illa slutkläm-

K»»m sa norrmannen, som tydligen

ut.
— Det var en höfding, sa«le Mäns 

Kling. Nu vilja de ha hämd.
Och han hade rätt. Indianerna vis

ste alhleles säkert, att de voro sven
skarna lietydligt öfverlägsna till 
tal. De gjorde ett anlopp mot palis- 
saderna oeh deras tomahawker börja
de Ix-arlieta (»ålarna. Skotten gjorde 
ingen synnerlig skada från någondera 
sidan. Det gällde för angriparna att 
fä tillgång till den stora gårdspla
nen. Dh skulle handgemynget börja, 
då voro indianerna säkra på att icke 
en "skalp skulle undgå dem.

imlianerua voro sa många, helt sä
kert liera hundra, och deras toma
hawker arbeta«le öfverallt på palis
saderna, så att det var alldeles ogör
ligt att koncentrera försvaret på nå
got visst ställe. Då oeh då försökte

tillsända

endast där fanns »len | 
i vikingafol-

Darvfter kom turen till dansken.
Mina vackra bekantskap då uro Han presenterade sig som haivets fri- 

numera * „da»t Ht dunkelt. lorM.k- M-nv son »a.nt kaatade to återblirk da uthillii;he,eu skall få
nsdt mint»- från . ■ .-a* -■ » T .1 • *»„• |*a -u -■ ",larM» nobla Uistnria ut <u älM. .kall . .........
ifahsii aiori» n.ntnli". “H1 1 ' ' : jroa*nTTI.lu Hrilar öfver Fmlaod —

miuga»U»uie, pari an i norden. -*om i ar 
humlradeu häfdat sin sjalfstandighet 
i ständig kamp mot en karg natur oeh 
uiaktiga fiender. Men likasom haf-

- -
Det var som om naturen velat på- 

•le svenska nybyggarna påEn annan plats, »lit jag mfordes 
och b vart jag l**r läsaren nu följa 
mig på ett jul besök, var ett htet ka
fé. beläget å Jägeretrasee. Visserligen 
fiek man här till lif* “ metwurst och

|Sorgernas Land”.
1 Lb-t var den Bobrikoffska näfrätts- 

i i«ien, som bredde skugga öfver

minna
Printzbof om julens högtid. Ty jul
aftonens morgon gick in med frost 
och »let låg öfver landet en fläkt af 
nordisk vinter. Detta tyektes upplif- 
va sinnena, ty under hela förmidda
gen rådde ett rörligt, nästan sorglöst 
lif på Printzbof. Det var som hade 
palissaderna synts alla starkare än 
någonsin och r ödskinnen s vun no bort 
som om de funnits endast i sagan, j

. . . „ . , landsmans jul känslor, och vi drucko
"U ,var ",be,v,:urbar- “ var al- an,kr tystnad to sympatiens o,h vil. 
v,n ;!«• ha^f. Wbm.*- ,,anevns båran. ftir FrnUad — “Sor-
»oo. Till det danska hemlandet flyt gfirnas un<i" 
tade sig hans tankar i julekväll—till 
Norden» krönta Drottning.

"En sådan »eger till, och jag är ferkaminen samt han emot fönstret i 1
främre gaffeln af det ,flinga rum l«rad!" nttryekte nig en forntida n

mer-k fältherre vid ett visst tillfälle
bter ”, tyskarnas t umharliga lifrat- 
ter. Hade kafeet dork ej kunnat pre
stera annat än denna lekamliga för- 
fnskning, vore det ej förtjänt af om
nämnande

inet. hvarest några andra vikingaätt- 
ett par rödskinn, djärfvare iin de öf-1 lingar höllo på att stopfia strumfxir 
riga, att svinga sig öfver inhägnaden. \ oeh sy fast byxknappar. Olle förde 
nien de lingo genast höt a med lifvet j uppslaget på sin rock åt sidan, sa att . 
för säkra skott.

Långt flera minnen skulle jag haf
va att anföra från min (låvarande vi- 

Det sista talet var förbehållet fSrjatdtt i Berlin, men utrxmmet förbju- 
Finlami, och jag motsåg med inträs- |<j|er det. 
se hvad min landsman, dr. Ervast. i

Oeh något liknande tänkte äfven Da 
uiel Klint.

ty metwurst och bier 
finne» det för mycket af i Tyskland.

Men kafeet bestod sig med en pro
fessor. eller rattare sagd t. krögaren skulle hafva att anföra, 
gick och bar professors namn och Jag erinrar mig. att hans utseende 
värdighet. Han» specialitet, frågar ej tillkannagaf faststämning. Han ta- 
ni f llarpå »varar jag, att den utom lade långsamt, allvarligt, högtidligt, 
öl och korf omfattade “social fom- !Itet var något af den finska skogens 
kunskap” Professorn hade under re- dystra susnmg i hans ord, när han 
ataurationsiokalen en krypta, be- omnämnde det kära hemlandet. “De 
namnd “katakomberna”, och hår tusen sjöars land är nn sorgernas 
boll han sina föreläsningar för antik- land”, fälo orden. “Julstämningen i

våra finska hyddor förmörkas af 
orättfärdighetens ovädersmoln. Den 
finska mön gråter, ty våldets hand 
bar kränkt henne» heligaste känslor. 
Men våldet* makt är endast en till- 
fäHig. öfvergående makt. Rättfärdig
het. lag och rätt hafva alltid slutligen 
triumferat öfver våldets och orättfär- 

spö träffar dighetens mörka makter, oeh jag aer 
med tillföraigt upp till frigörelsens

Han »om ville vara sa ordentlig! 
j infickan på rocken synte» — och pa Kanske »kulle kamraterna från •* » 

När solen passerat middagshöjden.! Junker Knut hade sin bin k rikta.’ i samma gång öfra delen af en skinan- • »'«*d nu taga honom för att vara i själ 
dukades i storstugan den rikliga jul- |*t ett håll, där yxorna tyektes arbeta de. klarbrun flaska, 
aftonsmåltiden. Herren vare lofvad! • häftigast.

Jag vill dock tillägga, att jag fiek 
nöjet bevista en tysk student-duell på 
värja mellan representanterna för 
två studentföreningar, hvilka råkat 
delo. I»et torde vara bekant, att du
ell raseriet florerar synnerligast inom 
officers- och studentkåren. l>e tyska 
stndenlema

Han blinkade oeh hjärta en vildbase, som påtairif 
med finurlig min. Oeh Johnke, som s,~ en ^Jrts skenhelig täckmantel f 
inte ville synas vara sämre, ryckte i ^ edervärdigare folk kände man ju 
detsamma fram en liknande flaska, knappt till, än dylika! Efter a ågo» 
men stack den genast i fickan igen. nunnt tittade han sig omkring, lik- 
Ty man hade vandrat ;inda till sta- ",,,n för att läsa de närvarandes tas 
tion en efter den därstädes annars kar. Men “ skogs busar ” äro på det 
jnst inte så tillgängliga varan, och hela taget långt ifrån barnsliga ecb 
de hade beslutat att hushålla, t rak- ha inte så dålig urskiljning. De *hå!- 
tera efter noter, så det »kalle räcka 1» i allmänhet den för den uslaste.

som drager sig för att taga ett karis 
Rå kom där in en grupp amen ka- t*g, vare sig det gäller arbete eller 

ner, hvilka äfven vant nere till sta- l*k. Deras uppmärksamhet var redaa 
tionen. Oeh medan eftermiddagen vänd åt andra håll, från det nyas ti- 
led, kommo allt flera in, tills man
skapet var tämligen så fulltaligt för- 
samladt i det primitiva stock hos, som 
utgjorde deras vinterhem.

En af dem som gjort sig mindre

Tio man ditåt, befallde han.
oroande rykten ändå skulle få njota 1 1 detsamma bröts palissaden ned
sin jnlefrid. Man kände sig som eu iwli in rusade ett par tjog rödskinn 
stor familj oeh bordssamtalen gingo ryslig Htndsmålning. Kvinnorna, som 
tid t och ofta öfver till det gamla, höllo sig inne i storstugan, gåfvo upp 
alltid lika älskade fäderneslandet. höga jämmerrop.

— Nn gäller det! ropade junker 
Knut. Här duger inte längre att skju
ta. Bösskolfvarna, gossar!

Rjälf rusade han* fram i spetsen 
med sin huggvärja.

Det såg ut som om man. trots alla

äro oftast “ärriga”. 
Kl af na näsor ser man ofta, och märk 
väl: ju flera märken af hugg oeh slag 
en tysk student kan uppvisa, desa 
bättre framgång har han bos frun-

Så sade mor Bertil:
älskande kunder. 1 handen hade han 
ett spö — kanske “trollspö” förmo
dar min af trolldom inträsftermde vän 
Th un berg — oeh härmed utpekade 
han en dä åldriga tingestar — ämnet 
för' h-å - fCrdåscicgar — hvilka per
sedlar hängde ned ifrån taket i bro
kig mångfald. Låtom oas höra en fö
reläsning! 
en iilen. gammal, söodng och sliten

— Ja. ofta går nog min tanke till
baka till svunna tider. Föga anade 
jag väl di, att jag en gång skulle få 
lägga mitt hufvud till ro tusen mil 
från hemstranden, 
spår oeh God rår, beter det.

— Och orätt vore det af i

hela kvällen.
timmer.

Kejsar Wilhelm såg jag flera gån
ger. Ofta företog han spatserturer på 
öppen gata åtföljd af någon bland si
na eex söner. Han tyektes i själfva 
verket röra sig lika fritt oeh 
moniellt som någonsin den svenske

Men människan Inom några ögonblick var allt ett 
tjutande, skränande virrvarr. Slagen 

ändå fälo, rödskinn segnade till marken, 
att klaga, fastän vår Jlezre kan finna där brottades par om par oeh flera 
för godt att pröfva oss, sade Bertil af frimännen hade fått svåra hugg 
Eskilsson.

made lilla oppträdet.
— Präktiga karlar, många af des

sa, tänkte Daniel Klint. Men han be 
klagade djupt deras sätt att fira jul.

(Forts, å sid. 11.)
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kanske skickad af andra, oek na för- »ed en snabb rörelse bnfvudet. Ögo- — Fortare! ropade boo, och hoo 
lamad af henne* djarfva ord och roat. nen, til! höger, till t äaster liksom ett ; brann nu af längtan efter rummet. 
Usling, uslmr, tänkte bon. ridd ar du djur, men sa< ing+n utväg någons ta- lians rum, sparen af han* fjäX ekot 
• •rkea. vet mte hrad du Skall tara. des oeh gaf sig dä genast. Som han af hans rost under deras länga för- 
vet mte bv»$i du »kall börja med! I leddes förta den unca frun i dörren, troliga samtal. Hastama »lottade 
galgen skulle da hänga oeh inte sitta *äg kan cwksa pä henne; det var en flämtande vid skjutsstationerna oeh

h«i. angsNi oeh förvirrad bilek. Oeh nya aaltes m. — låt gå! n*[<sdr hon. 
Jaså. sade hoo. smyckena bryr ban ledde* hort oeh var borta.

Men frun Xördes i sang oeh måste

här
jag betalar allt.

1 gryningen var hon hemma HonKår mänga kr sedan, pä den tid, dä. Lugn. lugn! tankte boo. betvinga*!- du dig inte om, hara du far gå! Men
under kalla vintrar de Bungnga var- de sig själf, medan hjärtat slog dubb- tänk om jag nu bopatle välgärning få ligga i ett jer dagar. Hon vmgafs al darrade al betta oeh kobl. men allt S. A. Allting »ä stort, sä furtraff- ter det svenska uttrycket för något,
garna rågade sag ända fram till knu- la slag i hennes brost Nu ar hvar välgärning, om jag nu stoppar dem al- omsorger, kun låg »om i en dvala, i ' syntes sig likt. oeh det lugnade ben- ligt, öfvervaidigande. Järnverk, landt- <eh en andelse stannade då aeh då i
tarna pä afaides liggande gärdar, lef- rorelae dyrbar, nu galler det att riaa !a i en påse, dar ringarna, se bär pär- en oandlig hviia. oeh hon hörde sm ne. Hon steg ur vagnen:—Följ mig bruk, jarnvägar, affärsförhållanden tit gurgel uppe i gommen. Slikt var
•le på en sådan gärd en ung fru. Hen- bvad jag duger Ull, nu måste jag! lorna, oeh denna hroseb, oeh ännu modiga handling prisas. — Nar herrn mte, sade hon till tjanannnorna, oeh — “de förnämsta i världen. man!’' ju omöjligt att “kluut sig” så där i
nes uns, det kan g ura detsamma! ‘ Hon strök med handen öfver sm denna kedja. Men först måste du då kommer bem. sade tjanarinnoroa, hem gick ensam genom filen af kalla Han var länglagd, mager wh se-’ hast. — Jag mins. en gäng.. . be
Jsg borde sjalf historien, nar jag in- panna oeh reste sig, som om bon vak- berätta mig något om dig själf oeh hvad skall dä inte han säga! oeh tomma rum, som luktade damm. nig oeh tämligen brun betsad. Händer gyntc lian.
au »ar ett litet barn, oeh det var ea n»t upp ur djupa drommerier. Hon ditt lif. Det skulle roa mig. — livad ha de gjort af röfvaren? för att komma till sitt eget. där por- med benhårda fingrar oeh utpräglade — Vi ta besUundt oeh flytta osa
historia från vilda oeh ödsliga skog»-jgäspade högt, bo» drog långsamt en i __ hörde nva*. sade mannen 1 fr*eÄ4le Itttt, trilfcet stod I>etta var det hon lang- »litknogar. ,r i Mnw ' •
trakter i eydlsga Polen, men »om jag kam ur håret, gick fram till sangen osäkert. att ni lofvade Oad en god j — Han sitter fangslad i byn. tat efter ut öfver allt. Att stänga in — De tala sä mycket om återvänd dog jag .dur ur lugnare,
sodao tänkt mig den och vill beratta oeh låtaades syna badd ningen Sin- gärning. Är det detta ni menar na? — Det xar en stackare till röfvare! sig här. stanna bär, for alltid lefva v.- ring af svensk-amenkaner nu, *im- - Tankju’ — ta. . . lack!
•len, kan den lika itarna ha handt nesnarvaro, sinnesnärvaro! tänkte __ Kanske svarade hon kanske ^on <>c^ skratlade litet, ty »u jdare har. ensam med hans bild. migräschen* di kallar "t— Hytta Arne- Kyparen kom seglande med det be-

jhon. Han »er hvarje rörelse oeh hvar yfan f^r y, rrnbblsr öfver det-i *”rJa^e krafterna komma tillbaka. Hon öppnade dörren, och det blac- rika öfver till Sweden och allt det »tällda kaffet, svängande och balan - 
Manneo var ute i krig, i något af. min! — Men samtidigt som jämvikt !|a förstår ingentinir stackars ^on t*n^te P* kur *att k°n ant^u k» ljuset från fönstret med dess från- där. No, man! j »erande med brickan, och hällde upp

Napoleon» många, och den unga hust- började återkomma oeh hon kunde Iiian j^ratla bara' ~ rådt P® honom. dragna sidengardiner föll rätt på bil- Han log. så de tre—fyra guldpiom- med en akta flott kyjtar-tdegant opp.
rxin satt enaan. hemma. Gården var möta farans hela vidd, växte doft en ^ . , — I>en dumme uslingen, berättade den. Men som hon fick se den. gaf berna i munnen glanste. Ett god t och ned rörel se med kannan. Cigar
•tor ock rik, hufvudbyggnaden höll förbittring upp mom henne, ett dun- i ^ . ‘ T!*- ,®t‘' tan ®n." hon. Han trodde hvart ord: att jag . hon till ett högt skri och slog ban- skämt, be: Sweden konkurrera metl|rema snoppades oeh tändes. Det var
många rum, mee de flesta af dem vo- keit hat fyllde henne. Denne jtrding, |‘ [_ ' ,risr xer li-<n Ja*na* om °e -sa g^olle skanka honom alla mina pärlor derna för ansiktet. Ögonen, ögonen! Vniteil States. Konkurrera! Det xar tidigt på eftcnnulilnuvn, restaurang

r* Arma cn timme att a a ut. jUVeier så låta honom löpa! i Hon hade glömt ögonen. Hon hade val att le åt, he ? 
nte m#r ; mm han far -mrrnt.mr mar- lr d„„ ni mcDir med e„ jglömt, att de skarit, ut. orh nu ga-1

gärning? frågade ban. Verkligen en pede de emot henne med en tom och och i få andedrag:
Hon Irog gardinen helt för den alltför god gärning åt en sådan tjuf- släckt blick, som var lik något annat.. Som fattig jxijke hade han ”gått’" cr — oeh durpå:

ett minne, hvilket med ens fyllde ut. Mönstrade till kofferdis som lätt — Den ilar gåuv«
I*å tredje dagen frågade hon: henne med fasa och blygsel. Ja. por- matros; det var i Ilulsingborg för ra- längesedan, verv lån v t
— Ilvad gör nu rom röfvare i sitt truttet var där som förut, hennes go- sten. Seglade m sex -ätta är och byt- jX irgiiiia — hel

nutsatta. Men i hon måste upptaga striden och eå ut j soui en on<i själ, det hviner omkring' fängelse ? Har han frågat eftermig? de. älskade mans i*>rtrutt, men ögo- te skutor, rymde också några gån- t Det var opp i »k"_
Ilan blef hängd i morse, svara- nen, de hade den eländige rijfxareus ger; lika siat pn mynt höst som vår. innan jag koui å börja vid rallråil

vargarna hjäl en landstiykare. Ni des. Det var onödigt att föda honom tomma och sorgsna blick, när han Träffade »a i Nv\\ York henne, han Gick opp en höst. sä där ett par hno-
blinkar mot ljusen, mer van vid mör- längre. fördes forbi henne till fängelset oeh blef gift med. och fastnade >.i pä dra mil från närma»!« *stäschon’, jag

•tannade hal*t i sm gatida wifkar a ho- ker, inte sant? M- det
plats bredvid sin.'nom, den dolde därborta, i förtroen- —

Som han skrvt, kar n. med sitt l . ta måste han långa stunder fansl» ef

bålet.

ro afstångda för vintern, ty det var här trängde han sig då in, han spolie- 
- modigt att elda så mycket och knap- ra<le hennes dxrhara*tc egendom, ban i' 
pe»l trefligt ,»aller m«l den långa hade kanske under timmar följt hvar-1 *' 
tomma filen. Ilen unga frun residera- je hennes görande, hört hennes hvi-

, musiken skulle låta x äuta på »ig elt 
Jag fick hans historia, kortskuren par timmar minst, dos bättre.

Kn klunk, en ull hoatpreledi

nar »ka<le ord, läst ut i hennes ansikte | smala springan oeh tände ännu två] strvkare! 
on fullständigt iivad som fyllt henne» tankar! Ilon j t>ar ljus i rummet. — Jag tycker om | 

och tjanaraas |måste, ja, måste öf\ervinna honom, ljus. sade hon. och natten är svart

<le i byggned^n' ena ände, och 
m t tonen hon., \ a r 
cn»am där, ty 
rum »oro i den helt Li
nar man fråga/le bentV. om hon icke »om segrare ur den. 
var rädd, log hon »fioUkt: rädd, det gjorde hon upp planen, beräknade 
ordet kande hon icke till, och bon mojligheter, medveten om att bon

det ar nu 
* *od cigarr.

Det var
knutarna, bör ni, och i veckan refvo

— Det är sant, sade frun. men hon döden, utan att kunna fatta någon- landbacken. Kom efter en tid med pä ä tre andra svenskar. W< ll. irtandare 
———————järnvägsbyggnad, där lian förtjänte å andra tjyfstrykarv m.d junå".

t bra med “mömn”. (Irnl hustru, som jag räknar nu bara v»s från Sweden 
I kunde ta vara pn både honom oeli Nu ha «!«■ dvt bra de. -.^m gå pu 
I pungarna. Därpå fast i järnviigsbola-, timmer om vintrarm . men då! 
gets tjänst, dä laman öppnades for. * >'"h. man! Nä, i sw?:^k timmerekog 

[trafik; och nu 
i rik men...

ma re med marmi
I detta rum bade hon också sitt de.

»krifbord, och nar mörkret föll på 
«»cli allt blef tyst i huset, »kref hon rel»<* i huset, men nu sofvo har en- 
ned »ma tankar i sm <lagbok till iio- dast ett |»ar lorskrämda gamla tja- 
iiom, den alskade frånvarande, och narirmor i kökskammaren, 
hon »kref ock»å långa bref till' ho- kunde hon ingen hjalp vänta. Hon 
nom. Bmlvtd henne ]>å Ix-rdvt brun- hade att afvakta den timme i dagnin- 
no talgljusen ned, hon drömde och gen, dit gårdens uppsyn i ngs man knac- 
Inngtade, oeh emellanåt gir k hon fram kade på henne» fl«>rr och frågade ef- 
1111 fönstret oeh såg ut i vinterhim- ter henne* 1kfallnmgar. och ännu var

Tidigt på morgonen kom folk i rö-

nåja, inte precis . ar inte bättre, har jag hört.
Det hur nr 17 »r ><

Tjugofebi år i våras jaurnt sedan) Kom dit \td bartmirk 
han drog ut Femton år omtrent hos led inte bo ihop med de andra, kasta 
bolaget. Intet af barnen — han hade .opp ett blin-khus Tor o<» *-jälf»a, t» 
sex, de fyra voro vuxna — kunde an- lem sex dagar <ä dnr. Dlef ju dar 
nat un engelska: skolorna därute, se! efter: en liten håla. hällt i jorden.

Det var det hela, oeh det expedie- hälft öfver tirufUe iram lera till 
rade han på ett litet nafs. i*stov* — ett stort häl ratt opp i mid

Nar den svensk-engelska slangen ten. för röken. Blåste det, kom de»

\ i sveaskav

meln, »å oandlig och *tjarnbe»trö<td, Jet xul ett i»ar timmar <lit. Var lye- 
och »om bvälfde »ig «#ek*å öfver ho- kan god. kunde lian vara åtföljd af 
nom. Da, tänkte bon, du ar min lycka nagon af drängarna. Men intill dess 
ix-h »tjärnen öfver min väg, och jag var hon ensam oeh prisgifven åt sig 
vill vara detsamma för dig! — Och sjalf.
innan hon gick till hviia, föll hon på Den unga kvinnan giek fram till 
kna intill sängen och bad högt, att »in sang. lull på knu oeh och bad med 
Herren måtte beskydda honom och klar och ljudlig stamma: 
fora honom tillbaka til! henne. Ty 
utan honom, hvad blir det af mig, och jag vill göra en god gärning till 
bed bon, och t en sådan stund kände din ära! — Hur lange har han stått 
hon sig svag oeh liten som aldrig cl- dar? tänkte hon; han måste vara ut

tröttad, han har stått i många tim-

flodat cn stund, mest till pränvlan- m lika försmädligt <n-ii gjorde ows sm 

dvts pris och lof, saktade han af och fa i synglugguriia -njn mkunåer 
höll upp. Stirrade tyst och 1'ränva- ; Vscli!
rande pa golftiljorna. Sökte han nu ! Hvilken vinter, man! Fast lång 
got — någon ny parallell mellan blef den inte - etter »weden-fÖrbål 
“därute” och “därhemma”, 1 ork ros- hmden räknadt. I iMirjan pu mars var 
sande för gamla Sweden?

— Ja se, om en inte längtade >.i. . . 
kom det omsider, lite företärndt.

Herre Gud, bud hon, hjälp mig.

all snön väck
| En liten paus utfxlldcs med hvad 
I vi hade på brickan, “ lirtina whi» 
jkyii” fann uå«l fi»r honom, kaffet b*1 

— Yes, mun En längtar ä längtar; jfanns njutbart. - Ilan återtog: 
de första aren är <lvt rent förfärligt.

■
Ha kem »krifbordet »to«l på ett (mur, men han har inte vågat sig 

»taffli ett portratt af mannen i na- fram. xuntandc på att jag somnat, 
turlig storlek. En skicklig målare ha- Men nu skall hans tålamod snart va- 
Ue gjort det. och det föreföll ofta ' ra lorbi, ty innan dagen grxr måste 
den unga hustrun *å lefvande som om ; han ju vara härifrån.

sjalf stått framför henne. | Och med ens var hennes plan klar.
Hon reste sig igen, lade armarna i 

kors öfver bröstet, gick fram till por
trättet, bugade sig dur oeh sade:

— Kom fram, du som döljer dig, 
jag bar sett dig, och låt oss hällre ta
las öppet vid, att ingen af oss fruk
tar den andre.

Kvällarna... Nä. för det me
— Trots allt ? 'ta voro vi rätt glada att få ka*te 
— Längtar, så en blir sugande sjok, j08® Men ibland! Ingenting att göra, 

man. — Han undvek krokbenet i min ingenting att saga. Våra historier ba- 
fråga; dvt var kanske omedvetet. Jag de \i snart gått igenom, sa många vi

j kände eller kunde finna på. Kn 
ka..., två veckor..., tre veckor - 
»å inget mer attxpik. . . -aga, ingen 
ting mer att sjunga Iniller för räeten 
Satt där hara n slängde ved påA»to 

tungsinthet tycktes infinna sig—den ven’. A sa hängde vi <a här, bara *å 
hade inte amerikaniserats bort såle- här, timme efter timme 
des —- Nemesis för hans svensk- .Mannen sjönk ihop pä »tolen med 
fiendtliga Amerikapris nyss? Och'armbågarna på knäna <*eli de balf 
på samma gång var han som förvänd- knutna näfvarna mot kimb‘rna. För 
lad -- en helt annan människa. Allt att illustrera.
skryt oeh sk rotlera rule, de uppstylta- i Allriglit. just så där, yes.—Hål 
de föysöken till yankee-manér hade reste sig igen. Kväll etter kväll, 
liksom fallit af honom — eu lånad man, a inte ett ord frun nan af ow. 
pajaskostym, till hvilkc-n han totat no, inte ett ord. Visste inte mer si- 
teaterluxan så godt han kunnat. Nu!slut & uttömdt. Ser ni, man, allt try 
var halfherren sin kos, dess buttre! ter till sist! Har haft kamrater 
oeli en enkel, rättfram arbetare bör- ombord i synnerhet xma varit pia 
jade träda fram. En svensk ur ! fulla af snack, fulla ttpp till brädden, 
hetare t. o. ni. Men en gång ar i alla fall kärlet ot

mannen
med de stora, rnildt lysande ögonen 
allvarligt riktade på henne, och hvar 
hon giek i rummet följde de henne. 
Inför hans ögon vill jag aldrig bly- 
itut, Sänkte hon. oeh hon sökte bildens 
Wieh för att finna tröst, uppmunt
ran och »töd. Så snart bon såg dessa 
r«gon, kände hon sitt sinne vekna, 
och hon fylldes af en önskan att växa 
och förkofras i det goda.

var skamlös nog att upprepa:
— Mun längtar.... midt uppe i all 

härlighet f
Inte nu häller lyckades jag få ho

nom att beträda halisen. Nordbons

Bakom bilden hördes någon flytta 
sig, den unga kvinnan sträckte ut 
handen oeh makade på bilden; en

vacklade fram.
— IIvad vill ni ? frågade hon. Ni 

har stått länge och ur utmattad; sätt 
er! Är ni också hungrig?

Ja, sade mannen.
Hon tog på ett afaides stående bord 

mjölk och bröd och ställde framför 
hunom. och han förtärde det tigande, 
medan han betraktade henne med

Det var
smutsig och dödsblek karlunderbar» ögon!

Det vax en hård vinter det året.
Icke bara att kölden var »träng, fat
tigdomen var stor i dvt af kng för
ödd» landet, och det berättades om 
rofvarband, som drogo omkring, öf- 
veralit samlande med sig förbittrade 
människor, plundrande och mördan
de. På gården, hxarom här ar tal, var 
fx-kså fruktan stor, tneu den unga 
frun höll modet upj»c, hånande de mörka ögon, som tycktes henne ut- 
torsagda, viss om att oforskraekthet trycka stor vildhet och grymhet Ja, 
vore det hasta försvuret. Om kvällen nå såg en röfvare ut. svartmuskig, 
sköt heu själf riglarna för porten oeh med tofvigt hår. i hvilket grått var 
såg till, att fönsterluckorna voro val insprängdt, och dessa korta, breda 
slutna, oeh hon gjorde en sista rond tander. som beto i brödet. Hon stod 
genoaa köket och tjanarna» rum. där [framför honom och såg på honom 
••inlasl rtt par gamla kvinnor lågo, utan att vika. 
innaa hon drog sig tillbaka i sitt

Jaså. man kun gripas så våld runnet. Ni hör en bit en gång, två 
samt af längtan därute? tog jag vul. gånger, tre gånger 
för att återknyta tråden

Han log, men ett annat leende än ste, matt blir m

sa gitter ni inte
mer — lie? Vore dvt så ilen roliga

alla fall en gång
godt att sitta här. och med mat i ma-1 märkte då, att hon i grunden gärna [ting af det grymma och förfärliga n.VSh; v,t w»rgsvt, vackert på den - he?
gen till! Se, sade hon, och hon tog skulle velat tala med mannen en gång gyckelspelet. Hvad hade hon gjort, Längtar... längtar... Han nir-| Kunde snart livurann. utan å in
fram ett skrin, Öppnade det och vi-itill och fä veta livad han till sist {och hur vågade liou begära barmhär- ^ade bekrattande, och pa ett sätt, alt. nan. kände livarandras hem å »läkt 
sade innehållet: — Ännu mer dyr-!tänkt, när han fördes bort. tighet?
barheter, af hvilka det kunde lugna Ja. livad han tänkt- Tjänarinnorna tussade fram i dör- pä täinligt allvar. Tes, man. inget nr inget, och sa... hufvet roe!

j mig att ge er ett par med pä färden. Frun reste på besök till sin mor, ren efter henne, men de stannade ty- längtan i dvt otroliga, en soin öf- lan knäna, som jag visade nyes. 
medan »te vind och viuler rasade och j Knappast för något annat,-*va-' Meu m ,kullé ju först berätta för [så snart hon kom på fötter Igen, och sta oeh försagda. Hon hade sjunkit | v, rKar allt förstånd, serm man. Så j 1 såna stunder «la kommer det, 

Som hennes rade han. mig! * där blef hon borta flera veckor. Öf- ned på knä, ändtligen gråtande och jl”n*riar en bara därute, yes. da kommer det - det där, som ea
bedjande, med pannan ödmjukt mot i Amerika kunde alltså äfveu bjuda måste känna en gäng riktigt för att 
golfvet, och hon hörde ingenting. Då ,,u eu längtan, som. också begripa. Längtan, man, en längtan
vände de oeh gingo tillbaka, som de öfvergick allt hvad gamla fatt i- (som »vider i bröstet på en som sjäJf 
kommit — ty det förstodo de,att här -u förmådde prestera. | vaste lungsoten. Da mjuknar de»
skedde något, där de icke hade lof I 1,nn ,orlf<»r: , hårdaste, den vildaste blir lug» —

— ä den starkaste veknar som ett

Ni ur här för att röfva och rå man förstod, det han själf genomgått ä allt i Sweden. Well! Slut — uraiut.
Ina? satle hon.
[ Mannen log en smula.Så satt hon en becksvart afton,

skakade takpannorna, 
vana »ar, bade bon skrifvit, och af - 
ifver och många tankar var hon nu ; 
myckel trott. Det hade också blifvit i 
senare än vanligt denna kväll. Hon fram? 
lade »ed pennan, suckade och satte ! 
sig tillrätta i stolen. Tröttheten gjor- !

Vet ni, att jag ur ensam? Den stackar» mannen hade alldeles | verallt oragafs hon af uppmärksam- 
. sjunkit ihop. Utsvulten och förbi ha- het och firades som en hjältinna för

Hvarför kom ni inte tidigare | ^ ^an varit, nu hvilade han i denna sitt mod oeh sin rådighet. Om och om
mjuka länstol, bländad af ljus och igen fick hon berätta episoden. Om 
prakt, och matfebern steg åt hufvu- jhon thte var rädd? Jag? Nej! Dä 

Har kanske inga vapen häller! ; je| Han vågade ändtligen se på den i skrattade hon. Mun kan inte mista
Dt t svarade han inte på. gåtfulla unga kvinnan, hans ut-1 mer än sitt lif! — Sannerligen, hon

Men ni var till sist mycket trött tryt-kslöst glänsande ögon mötte hen- j var makalöst duktig, stark och ena-
men här, tankte hon, hur må det till- dur ni stod ? Ni ur en rätt gammal , nvs yej 6ade de, detta är ingen jstående, durom var icke mer an ett
låtas mtg att tor ett ögonblick sjunka , ma dröm, men hvad är det, och hvart fö-!ord, och fick hon en son, sknlle ock-
dmp. Talgljuset droppade oeh rann,' .Li. rea jag? Det band lians tunga, hans1 så han bli en stor hjälte. Men ora
*»ch hon såg på det utan att gitta gö | —Och nu konner ni er hattre? händer blefvo som bly, nej, hvad var ; mannen.som var borta i krig, talade
ra något. Kärv älskade man, tanktu lack, svarade han litet »kygua-, je^a? Kanske något gammalt, gam-j vännerna icke så mycket; han hade
hon, och hon lyfte ögonen oeh sökte re. wh al hans tonfall förstod hon j majt# längesedan glömdt börjar ruraj alltid mest varit känd som en mild på Landet. Jag tror jnte. att hon tyc-
portMttel framfor henne och den strax, att nu hade hon öfvertnget. 8,g mom honom, man vet inte, hon man och en rättvis husbonde i freds- [ker, att hon har firat en riktig jul se
kända, hjälpau lv blicken Det biet tyst. kvinnan gick några ^ 'oafvändt betraktar honom vet ■ tider. Nu skymdes hau bort af den jdan bon flyttade till staden.

I detsamma fur «u kanela af fs*a sUV i rummet, matmen drack gingt iutgentinsr, men på en gång rinna tå-1 stora händelse, sotn hans unga hust Förr måste man hålla på och rusta 
genom henne, ty alldeles tydligt såg ur mjölken till sista droppen, samla- rar utför hans kinder och fåra dem ru upplefvat. , niinst tre veckor för att kunna ta ,jf,rn namn Pa folk, eller på djur --
hoc, hur porträttets ögon blinkat och /K1 J<‘ sista brödsmulorna och stoppa- j mcj två ränder genom smutsen. Ita kom en dag posten med under-, emot julen. Man fick lefva i otrefnad !säga boskap: Anna-Stina, lili-
nu stirrade på henne med ett alldeles «K‘ i mun. 1 springan intill den i j)en unga kvinnan lyssnade spändt i rättelse om, att hau aldrig mer skalle |och brådska, vaka sinå ogon röda vid AJfred. farbror Per, bror Johan --I — hors. ni inte vant med, kom
trummande, glasarta-lt uttryck. Hon tunga siden port i iren för fönstret lyhördt utåt huset. Gick del inne . vanda åter. Han hade funnits bland : talgljus och törstickör, frysa i boden .veÄ» o*h Brunte, Svarten, Broka, ,*#?l toe<^ tillintetgörande ironi. “Rye
böjde sig fram öfver bordet och tänk- jtxekte kvinnan sig se en första aning - fars( ^ nu* Qur lång tid som gått, !de många döda efter ett stort och vid köttsa It ningen och i brvgghuaet -^ällkon —eller hundarna: Passopp, .ku °PP • •• ”Kknfva ‘letters’
te skarpt. Är jag vaken? Ja. Ser aI ljusning, men saker var hon ej. vågade hon inte bedöma, kanske | blodigt slag. |vid Ölbrygden. Dtd var »å<lan brådska '^:izer'• • grät igen — tyst —jwe^? en tid, man. till en tid går
jag klart? Ja. Nu vill jag se upp det kunde också bero på hennes oro r reijan dagen inne? Jo, säkert vari Budet kom en morgon, och till af-' med byk och bak och rengöring, att -kämdes ‘junå’. Ingen förstår det det. Så ar det »lut med det ♦ckså’

och önskan, att hon såg det hon un- jet gte^ ^on men kunde hon va- tonen lig hustrun i vanmakt; man nian fick stiga upp klockan två om lar' ^era deri som varit med. De döj“Kyeker inte ojjtft ’ i evighet, ‘junå
skade att se. Lyfta undan gardinen n Dogf |£on le^te med några trodde, att nu skulle också hon dö. morgonen. Men både matmor oeh det, en del. Mötte en på gatan! to^r funderare fär att
och fu Ix-krattelse vågade hon icke. |a£ såriDets smycken, lät dem gnistra Hon. som var sa bekymmerslös och tjänstefolk underkastade sig alltsam- en <;anl?- var i Chicago. Den giek: komma in i stämningen. Nickade for 
Hon gick nu åter fram till mannen mot — Se, sade hon, skalidet- modig, detta kunde hon icke bära! mans utan knot. bara k slängde med hufvet, hit å dit. s‘k' medan läpparna rörde» af
och betraktade honom skarpt. la ^^så i påsen? Men hur går det Hon vaknade till medvetande, och Då alla sysslor voro slutade, kom a 88 : “ar c' ti*n »vensk här? — ar »f .ohörbara ord. Därpå:

^ *T en *ramjin3 orten* ®fde me<| historien? Gråter ni? hon ropade mannens namn, skrek !<len heliga kvällen öfver dem som en nan srensk här?... Aldrig ett ord I ~ 1®** m,,t “Krlssmä8•,, — jnl
hon. Har ni ingenting annat att göra (^h nQ hade mannen fallit på knä vildt och jämrade sig. Hon slog om- jjuf förtrollning. Julen verkade, att annat- Trodde, han var tokig—“hall förstår ni. Den kvällen... dea kval 
au tiray» omkring som en strvkare ^eh snyftade högt. Han stammade kring sig, inte ett trösteord kunde skämt och gyckel, rim och lustigheter an boy!” sa jag. “Jag är svensk, bur j,en • •
w“ tJuT ' något, men det :<$>Ief ingen mening i hon tåla. Man förstod henne ej, hon kommo dem pa tungan alldeles utan a <la r‘KKadt för dej, man?” | Han tystnade igen. men återtog en

— Låt mig gå. svarade han och vek hans tal. Den unga kvinnan såg för- sprang npp oeh gick och gick i rom- ansträngning. Allas fötter fingo lust 1>en ha<ie inte b^rt svenska på ett .några ögonblick sakta och liksem tt 
undan med blicken. Gif mig några undrad på honom. Nu blir han oekså men. bon slog med sina knutna hän- att .svinga i dans, och ur minnets ar- Ver på väg att springa i kanalen,! kande:
guldmynt och låt mig gå, skall jag tokig, tänkte hon. Gud, låt detta taga der mot väggarna. — Gud, God! ro- mörka vrår framträdde danslekarnes bare som han var — så där-------
inte göra er illa och häller inte röra »lat! pade hon oeh hädade, du har bedra- onj wh melodier, fast man alls inte
vid smyckena. Oh som Gud genast hört hennes git mig på min lycka, har jag inte kunde tro. att de fannos kvar där.

— Ah! sade hon, är det pärlbandet åkallan, verkligen, det kom steg i bu- bedt dig nog, förstod du, inte, hur Oh alla människor voro glada, så
och ringarna» jag nya» tog af. »om ni »et. no voro de tydliga oeh de när- nödvändig han var för mig! Är jag länge som julen varade,
tanker på? Nu ser jag hor lystet det mede sig hennes dörr. I ett språng inte 80130 annan människa, att godt
lyser i ögonen! — var boo där. hon ryckte upp den oeh

Mannen »att ännu kvar på sin stol. ropade ekande, nu med ens själf för- 
oeh hon giek helt nära intill honom, hi af den förfärlig» spänningen, sf 
med ansiktet öfver hans Att det rar det kräfvande spelet: Hjälp! Hjälp! 
en försagd oeh eländig stackare, det Fängsla röfvaren! 
förstod hon di, nndergräfd af svalt, Del var snart gjordt. Han vände

Ju

'
Jag vill inte döda.

Har haft kamrater, im-n, btoru 
kar*arne, som kunde ligga om natter- barn

att störa.
de henne därtill sorgsen, för alla må- j 
ste bon visa ett fnmodigt ansikte, j Ni »krattar, man! Ni tror inte! .na och mumla..., om nätterna, jtuiu, 

då de trodde, ingen hörde dem. Oeli j°i säg inte no, törstar det godt:
\et ni. hva * de mumla? — Jo, namn m ka 11 ,ntt‘ vr a,t tro, ni kan in
på stationer i hembygden och på... Men försök nåra ar därute—nå- 

livad heter det nu! — byar... ra ar bara! Så skrattar m inte, man,
oeh på farmer — jag ‘iej sannerligen ni det gör- x

menar gårdar: Lnngmosscn, Norr | " " u'en hvarför inte rycka upp
[gård, Högkullen, 8venstorp, Luguvik, s,k#! Företaga något skrifva! Skrif- 
jHedtorpet... Oeh så grät dom, grät xa bref. — Mitt inlägg var mera för 

små barn. Dessemellan hviska’,#ok8v‘8 an allvarligt menadt.
Hans mcirtidsamrna lecmlc var val

SELMA LAGERLÖF OM JULEN 
NU FÖR TIDEN

Mor sitter och talar om hur det var I,rt 
om julen förr i världen, då hon bodde byar, yes

cn gång till, och säkert är allt sig 
likt igen. — Men när hon åter s&g 
upp, var det främmande, besynnerli
ga attrycket likafullt kvar i bildens 
ögon. Oeh mer an det. Ögonen, som 
mötte hennes, voro nu mörka och 
ajjgande, i stallet for de vanliga lju
sa. lysande blå.

Hen förstod strax hor allt hängde 
»amman: en frammande människa 
»tod bakom porträttet, hade skurit 

Ögon och betraktade henne 
oafvändt oeh afvaktande.

Aler böjde bon »ig ned. Nu kände 
hon alt hennes hander voro kalla som 
ta, och hon måste bita ihop tänderna 
för att icke käkarna skulle Aallnt. 
Här var bon alldeles ensam, värnlös 
och i en röfvare» våld. Hvad väntade 
kan på t Sannolikt på att hoo skulle 
gå till hviia, för alt »edan ge en dier 
f— signal ut t natten, där med-

I — ... den ks-ailen gå nog alla even 
Hurra! Att förnimma, hor gamla skars tankar hem öfver hafvet, her 

Sverige efterhand trädde i förgrun- mycket de än må ha svurit på eitt 
den gent emot det nyss så utomer- land, innan de reste — K rinamin»
dentlig», allting öfverväldigande U. kväll... julafton--------
S. A., oeh hur mannen framfor mig |

ut

Men nu, då man får köpa sina gren- 
och ondt kämpa inom mig, oeh är jag iju* bos speeerihandlarn oeh sitt jul- 
mte värd, att det goda skulle få »eg- öl hos bryggaren oeh inte behöfver 
ra? Men nu är allt slut. — Jag vill frys* oeh vaka, nu vet ju inte 
hem! skrek bon som en rasande.

Vi hade fått poet; inte alla, 
småningom klädde »f sig intill sisU två—tre »f ow. — lettera. Hade 
tråden sf sitt välsignade ‘‘dånite”- Blt veekan fornt. Så om k.slUa. 

Oeh stilla, fortfarande nian spir Ilade tagit fritt baifva dagen—.SråS
... Hå om kvällen — de* ser 

ingen som ville säga något, å skämdas 
(Forts, iali)

om att det är jnl. — Selma Lagerlöf. till den där affektationen i början tat 
kom en liten berättelse, enkel

själf efter metamorfosen. Of- *
Midt i natten måste man spänna 

för hästarna, och boq åkte. <Höm oj att förnya er

Ilbai Jx»' * .os/i
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0 Nu är tyst i Hvita Landet, 

stad och gird ha hälgens ro. 
Snön är djup i hemmets mo. 
Högt i rymden stjärnebandet 
skimrar som en gyllne bro.

Åsars gria skogar rofva, 
vida furusingen gir.

Norrsken öfver vidden stir. 
Fjället, svept i nattens hufva, 
gäckar blick, som uppit trir.

6
o
o

0
Köld är hård Tid stjärnors ginster 

Ringdans höra i alla hus, 
gula tindra granens ljus.
Tomten nr sin julsack rister 

gåfror ut Tid barnens- brus.

Böljan drömmer under isen, 
drifTan rundar sig på sjön. 
Vargen atröfTar kring i lön. 
Djupt Tid sns af Tinterbrisen 
kornet sofTcr under snön.

6
6

0
Året» lömska smärtor Tiks, 
lätt blir hTarje manskobröst. 
Grändens arme finner trölt.
Rik och fattig, alla lika, 
signas af Den Hritee röet

Fredrik Nyeande r.
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EN BIT NAFVER.
Af Kli NORRBO

ÖGONEN.
AF MARIKA STJERNSTEDT.
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Min svensk-omcrikan hade fått de. Om ett par minuter var månne
färg. och ugoncn tindrade. Han såg något så när klar, oeh halft likgiltigt.

halft aorgset kora det:

EK MT KÄTVBJEL

t Forts, från »id. 3.) 
gjorde vi for hvarann. Tysta å under
liga jack vi dar. och liksom sväljde.

— Jag har fatt bref. sa’ den ene, 
en ung karl från Bleking.

— Weål, det vet ri. Är dä någe ro
ligt. så bara kom me* et..mente vi

nktigt bra ut.
— (Vh vet ni, hva vi gjorde f Jo,

vi satte opp näfverbitei
stackare, kan ni tro — }»a en stork i å känner nej 
vaggen, gjorde vi, hängde gTont oro 
kringVn, «*»ui en kran». rundtorn så någon hage där...!?

lian »varade mvtl en vacker, fsratå 
ende blick.

Nu lefver nog mte måaga dar
en liten hemma, »om jag känner, eller

Vinternatt. Men alltid »tår en hvit bjork i

— Tog da det t frågade advokaten.
— Hvad tror dn jag år? Tog det ?

— Bänd efter Jenkinson, kommen-
Al Gustaf Fröd ing derade sakföraren för stadens spår- 

vagsbolag. Jenkmson kom. Doften af: Nej, ingenting. Men jag ur i deras 
spnt oeh tobak kom med honom. Han våld, all nght. Jag har att gå och &a- 
var en sidan, hvars förnämsta till- ga att han var i dimman, därför att 
håll är på gatorna och kragam*. jag såg honom, oeh det är »annmg. 
Ilock, var Jenkmson hälåt att träffas Ja, de’ är de'. Jag ska saga hela 
på Steve O "Donnels krog. Sent och ' sanningen. Jag har aldrig sett någon 
tidigt var han hos Steve"». Om da vn- '.människa så i borst hi fidartagena som
»kade att finna honom kl. 7 på mor- han var natten till deh 27de-------------
gonen, var han dar, oeh han var där 117de juni. Jag har varit full själf— 
ännu vid midnatt. — Jag är ingen 
buse. brakade han säga, ge mig allt katen.

— Å, inte precis, men vill ni höra 
sä... Å så läste han opp .'et.

Mins det nir>u at "et än i dag. Far 
hans hade vis»t varit nå"n sån dar 
skollärare, så bra nog hopsatt värdet 
I*et var det!

— Sant. man. sant »om jag säger. . 
Som en kran» ackurat, a »a »lallde vi 
iKU iknng. å &å knappte vi handerna.

Hastigt omslag.Lsknstailer stöda 

lagret. <Ur den döda 

sig till hrfla lagt, 

brita sangomhangen 

svafva ofver sängen, 

enar hålla vakt.

Låt o* ska sakta 

Ut oro dock betrakta 

skotens hvita slott, 

golf vens marmorstenar. 

krita hvalf af grenar, 

•em till himlen nått

Korpralen kallad " Stussel", for 
u ni sjöng vi. -.i god t vi kunde: “ Di» ' att han ar sä »vår mot heränngen 
gäusle, do freske... ** i n'å den till Nilson från Tutarvd. 

hpale allt- rar om _*Ö »kulle kunna låna mig en
Jag und

onde la mej, oti 
hop. rätt >«i vuxna kariirna

För en bit uufver. men.... haha'
tia?"Kura son*’ — börja" det.

— Ilar hemma sitter de nu kring 
— Nej, nej. säg'ej det. inbröt advo- j bordet alla a ser på. nar jag sknfver.

jlM är i oktober som du ser af dato
hvad jag kan äta. drieka och roka. — ^ es. jag har. tort-atte Jenkin- ^ hoppas du får det till nyåret, 
och jag frågar ej efter mer. 'son. Jag liar vant full uiåmra gånger, åfor är frisk och jag någorlunda. de

Allt nog, Jenkmson stvflade in i men aldrig som Daton var den nat- andra efter basta förmaga. Mins du. *

Nr 2Ö la »u att jag inte bar <i 
Han tystnade förlägen och vändvidet rueker...

»ig hastigt uH»t lotistri t. D< t var tyd- l
ligt. han hade värmts af vt t minne, 4 
_om narrat hunotu att v ;sa hvilket

Sta i gif akt!

For mycket atandc
hjärtans stort barn an i »iali-a wr Handlanden K;irls«>n friui Åmål ur

Ock metalliskt kalla 

månestrilar falla 

ned i ode sal. 

och frin alla kanter 

gnistra diamanter 

i oandligt tal.

Ej ett snoetoft rores 

under hvalfven hores 

ingen vinds musik 

saoc har redt alkover 

ech d ann ne »ofver 

eommarns frusna lik

ket var. Han skyndade att fördjupa : för fursts gängen 
sig i rasterna af servisens innehåll!på ett storre 
med vn ifver. *4»m förvärrade hans i Karlson

rvsa oek tar iu»akförarens kontor, med den egen* j ten. Oeh, sa fördömd t. att jag har 
domliga värdighet h vilken var honom, att svara mot er klient! Jag hatar att

göra det.
— Jenkinson, sade sakföraren, ka- Sakföraren tittade skarpt på ho

jtande en noggrann blick på sjåare- nom
typen framför sig; men, tilläde han' — Är dn saker, började han, under 
hastigt, vänta en minut. I)u vill sa- det han sakta drog ut sin plånbok ur 
kerligeu väta din strupe en smula in- fickan, en plånbok hvilken varpropp- 
nan vi dryfta våra affärer t full med sedlar. Ar du »äker han var

Jenkinson vädrade nubben och en berusad, är du säker?
— Jag är ej nktigt säker, sakfö

rare. Mitt minne är ej särdeles godt,
jaur vet —-------- — fördömdt hvad
jag ar törstig-------------jag vet verkli
gen ej, om jag kan svära på det eller

hvar nyckeln till stora höladan på 
mossen blef lagd? Vi hittar den inte, 
och bryta sönder den nya dörren är 
synd, den ar sä stark. K.ire son. Vi 
tänker ofta på dig. (»år det dig väl 
därborta i det fjärran landet ? Oss 
går det ingen nöd på ännu så länge, 
min pension ar väl liten, men korna 
mjölka riktigt bra och v i säljer bra 
med smör i höst...”

Så mins jag inte riktigt, men pä 
slutet var det visst något så hur:

“Din lilla syster Maria ville så 
gärna gif va dig ett minne, raen boii 
äger intet. Så hitta hon på att skara j 
ett litet stycke näfver af en björk i 1 
hagen som bifogas härmed. Hennes 3 
namn står skrifvet på, som du ser*". .

Siij man — hva tror ni vi tänkte å 
kände, när vi såg den lilla näfverbi-! 
ten från Sverige därborta i kulan på l 
julafton? Tror ni. vi sak biten för ! 
en månadslön — eller två, eller tre? 
Eller för whisky i stora fat ? Eller 
bytt "en mot den finaste ;*görl” i Sta
terna—, lie T

ndell.
Nå, nar kan oa få spi

sak. Matro, han xar något till forar- Ua här? 
gad på Mg - .tl: tör dvt l a.i blvtlat * 
sig så kapitalt.

Frukost 8—-15, luecii 
12--J. middag *. sujx* <15.

— Jaså! Men hur ska en då kin 
kallade jag jå* kyparen 'och likvidera- na ut a se pa »ta"!!?1?

Portiern:

Fur att ge lionom tid att lnimta sig.

Stjärnorna med sorgens 

•ilfver smycka borgens 

genombrutna tak, 

dunkla skuggor glida 

sakta genom vida 

skymtande gemak

Svensk Rådgifvare Gratis, 
r "1 HVARJE UNG MAN.

■S“
1 F t

extraiförplägning af fint portvin häg
rade for hans blickar.

— Jag kan gå ut oeh sträcka på 
benen ett tag. menade han.

I>e gingo ut, och kommu igen om 
JL, en stund.

— Nu. Jenkinson, sade sakföraren, 
sodan lian omsorgsfullt låst dörren, 

’ vi aro i en svar knipa. En person, 
______ ; Jim Patön, liar just stämt o»s för en

I oerhörd skadeersättning, och saken 
kommer upp nästa vecka, 
den man vi körde öfver förra som
maren, du mins.

Jenkinson stirrade envist ut genom 
fönstret.

-Jg modeUldoTS och gammal man borde tOnda efter ett exc*plae 
at £>r. Leigh'» iulre»*anU ocb lärorika Svenska Rldgtfvar»

t 6 Coda Råd”C1)
■ ♦Advokaten stoppade fem st. fem- 

dollarssedlar i Jenkinsone smutsiga

Jenkinsons lx-u blef vo betydligt 
starkare, och sedlarna lurevunno ha
stigt nägonstädes innanför lians lugg
slitna rock.

n, Denna värdefulla och berömda 52-sidiga bok, »om 
Doktor Leigh skrifvit speciellt för svenskar i Amerika, 
innehåller många råd oeh upplysningar för nnga mäa. 
Den behandlar alla för mannen s.iregna sjukdomar, hem
liga synder, dessas följder, förebyggande oeh bnru de 
kunna botas i hemmet o, s. v., järnte lltvets hemHgbstaf 
och Iktenskapet, och borde läsas af män i alla åldrar 

Boken sändes alldeles gratis och portotritt l försegladt 
slag till alla, som insända namn och adress till

ts leitoM^aet 1 i:■
Hl— Tror du, frågade sakföraren, att 

denne Paton xar så försiktig som 
möjligt, nar han gick öfver gatan den 
gång olyckan skedde?

— Ingen kunde ha varit försiktiga
re ari han, försäkrade Jenkinson.

-nr *
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— Nu. sade sakföraren, har han 
os» 1 sina klor, om vi ieke kunna be-
vi»a en ting, oeh det är,------- -att han
xar berusad. Förstår du? —-----------Vi
ha genom rykten hört att han var.
Men vi ha inga säkra bevis, ilvad vi
nu behufva är beviset,-------- vittnet, saken helt oeh hållet sin egen väg.

,..lpwlu. m«d on, är endast, att ni i någon mån mo-|Xu- Jenkinson, - oeh han tittade ho- Mfn_ a^n-ngniboUteta sakförare 
■ lererar .,lra utvartu åtbäfvor i all- nunl skarPt i ögonen - du ar en man li.de någonting extra. Delta extra var

häller till ufverallt i staden. Du! Jenkmson, pa hvilken han ansag sig

NI FINNER SVERIGE I AMERIKA
Paton mulet kom upp, och var före 

till at görande. Patons advokat hade
har ingen lagt hinder i vägen fur 
edert skriande 1 församlingen. Hvad

1 den lilla neger- 
kxrkau 1 stadens

stora

NYACARL DAHLEN S
236-Sidiga KATALOG

I Dällstun»
Kopp«rvarerjag tager mig friheten att bedja ederutkant sjöng man

stor vfvertygelse, 
och xar det sar- 
hkildt vn röst. »om 
ljvl högre än alla 
andras och under-

Största i sitt slag som någonsin utgifvits 
af en Svensk affar 1 Amerika.

Sändes GRATIS och PORTOI RITT pä begaran
förstår, en mun som huller till ofver- \ säkert kunna lita. Jenkinson var 1 alla

jfall hans endu hopp. utan honom var

mänhet och eder vulkaniska dunder-

mig påpeka, att dvt hvarken kan som 
bön eller lofsång betraktas att vräka

T;:!^taloc

-T*,% v
synnerhet. Vidare tillåter jag

allt.
Tag del af detta ertojudande samtidig. Ni anskaffar Katalogen 
För 10c- erhållcsden imp. svenska Almanackan 
För 15c. erhålles en imp. svensk bok 
För 20c- crhålles 1 duss. Jul- ocb NyArskort 
För 25c erhållcs \ tub Stomatol Tand Creme 

eller en sv.-eng. och eng.-sv. Ordbok 
För 35c. erhålles en vacker svensk Broach 
För 40c- erhillea I flaska Stomatol Munvatteto 
För 5Qc. erhållcs t Födelse- och Namndagebok, 

med verser af Gösta
Adressera alla betitälnfnflrar till

.itVy AV,han förlorad.Jenkinson v ard t pluisligt inträs- SteKäranden satte sig, efter att ha 
liallit ett långt tal, och svaranden

.»ig baklänges i bänken, så att ryggen 
håller pa att gå af, oeh satta till att

stuudom kom de 
illa insatta fön
sterrutorna 

•kulfva aom för < u frisk vustanvind. 
Den på predikstolen stående gamle 
pastorn höjde slutligen sin hand, 
bjudande tystnad, oeh då forsamlin
gen hörsam mat maningen oeh alla 
»utti» undrande, hvad som komina 
»kulle, upplät den -jutnlo sia mun 
»amt talad»* och sade:

“Ehuru dvt ej ar min afaikt att 
ingå pa personligheter eller offentli- 
t« n nämna något namn, så bjuder mig 
likväl mm nitälskan lur nästans väl 
att uppmana en vi*s broder 1 denna 
lomamliug att lur framliden vara li- 
let mera ekoiioan»k vid användande 
af sina rustrv»nrsvr. Det ,ir helt sa-

— Jag känner mig så konstig 1 be
nen, de behofde nog sträckas en aiuu-

Crnent denna
yatutcp por #i/ 
uppk&p lita fir- 

somi om

började. Till slut kom han med' sitt 
nya vittne. Detta vår Jenkinson.

Jenkinson reste sig oeli tog ett om
sorgsfullt stöd i bänken.

— Nu, mr. Sam W. Jenkinson, sade 
Stod du vid fönstret i

ill vråla på vår herre, som om en hade 
hustru sin eller någon annan under- la- Uth >K ‘“"torr ‘ hal=™ 50m va 
ordnad att göra med. Vare det nog kurPral ‘‘'ilken nyss suttit inburad.

Jag behufver nog en dragnagcl till,

att

I
H1

egraftvyterts och Po*V 
Ibum. Skrivportfäljert al ad t i detta ämne. 

arets största högtid, oeh vare det ditr-
Yi fira i dag

innan 1 fortsätta.

I Mantcui*0*
etuier.ila 11 fick en.

— Nu, fortsatte sakföraren, det
sakföraren.
Steve 0’Donnells lokal fredagsnatten

for vår plikt att hängifva oss åt fred 
<m*Ii forsonligbet. Må våra hjärtan på | 
denna jul da t» »morgon hoppa af hän- ^^dde rätt framför Steve 0’Dou-

nella krog, U. 13 midnatten den 17
CARL DAHLEN

629 THIRD AVE. deft. 1 NEW YORK, K.Y.den 17de juni ? 
Jenkinson

AQENTER ÖNSKAS f hr arie8Tm»kteamhälle,at» sprida denn a liok. att upp
taga ordereocb upparbeta en ltundliret». Stora pengar att törtjeoa. Sänd för v Ilkor.tittade honom rakt i 

ögonen, hvarefter att långdraget *‘ne- 
ej ’ ’ banade sig fram ofver hans skrof- 
liga läppar.

Sakföraren vardt en smula förbluf-

fvrelse i vära bröst som en nyfångad 
l,ass . en fiskkorg. må den oblandade J111*1- wdl> dl'1 ur höKat 'roligt, att 
glädjen smyga sig öfver oss som katt- l,lu 1* midnetlen den 17 jum stod tit

tande ut genom Steve 0*Donnel!s
O00000000000000000000000oooo00000000c>00-c>0000c>c>0
oSSSSSSSSSSooooooSSoSoSSSoSoSSSoooSSoSooooooooS"
ooo--------------------------------------------------------------------------------------------------------ooo

m
ungar öfver ett källartak, oeh må vi 
lata sorgerna fara som Josef sin man- <ö"ster, oeli såg det här, eller att du 
tel för missis 1’otimors uUtruckta i'itu*1 ule a,t manuvn i fråga
band. t> lat om oss simma i ett iiaf ^ar drucken.

fad, men tänkande att han kanhända 
hört fel, fortsatte han:

— Och du såg käranden Jim Paton 
gående öfver gatan?

Samma långdragna ”ne-ej”.
— Oeh han var berusad? fortsatte 

advokaten llrigt, utan att lugga mär
ke till svaret. Var han berusad?

Det dröjde en stund innan Jenkin- 
s va rade, men sa harklade han

UocJenkinson blickade med ena ögat I 000oooaf julfröjd som gåsungar i sin vatten- 
|h#1 och låt
kxminer rynkade pannor, sa att de Jel i,an mc<l dvl andra förstulet fixe- 
Wi slit larv och blankare än armbå- n‘de advokaten, 
garne pa min hvardagsrock. Om vi i Dll orda. 
vara hröst kunna fostra oeli bibehålla

00000utjämna våra af be- l,u ^ närliggande landskapet, under
Lcrt p» *m plai» alt i en viss begrän- 
»aU »talriu-knmg liuja *in rost till lol- 
xiiig i Uunplet, men då en karl sjun
ger »a innerligt dundrande tniin|*et-
hkt, alt han dt:mk<r hela kyrkokören en »adan julglädje, skola 
erh kommer «n p.i gatan patrulle- Ivekliga 
rande |K>li#kuns|a|N‘lii att tro. att lie- 

ter i kläm eller 
oeh lierier sa 
t, att jireeiderande
l.tn^t mera oron- förkylning pa xar graf eller inte. 

at kande un] Ye»sali!""

Slutligen tog han

ii 5 <7
0Sakförare, sade han. Jag ser nu 

i lefva •miken klart och tydligt, lika tydligt 
.nnla till sena ålderdomen, >um Ja5 bylingens stjarna förra son

lurda"n, när vi kornnio i dispyt om ät- ~ig, och med särskild betoning på
livarje onl, sade lian :

— Ja si de vet ja ej.
Sakföraren rot till någonting obe

gripligt hemskt, och resten dog bort i 
ett ordflöde, som föga lämpar sig för 
ett städadt skriftspråk.

Kärandens advokat sprang upp.
— Mr. Jenkinson, sade han, Jim 

Paton var fullkomligt nykter den nat-
Fran Skillda Källor. S;i xar det, fredagsnatten den!ten, var hau icke?

Itland de julseder och julbruk, soiu 17de juni, oeh jag, ärlig som en do-1 Jenkinson kastade en försiktig blick 
>>• h elan->a llimfxa sitt ursprung rot ad t i långe se- uiare, tK-h ej svalkande min strupe' på frågoframställaren.

- Ilur skulle jag veta de'?

TILL CANADAS 
SVENSKAR!

o
ooo mooot a* It i»är xi en gång samla» till vara

-r, skula vi nöjda och trygga kun- lon,le bedet. Här star jag, strax in
till kojs pa kyrkogården. I!anliir svängdörren, natten den 27de

0tl 0ia meuighetrn »ill 
kommit i »liv2»N‘.i 
Ijudt och bullvi-ii 
äldste finner «iet 
pinaudv lh'1i fur 
ayalaftidandv och 
det ann ner ligen x

på xtrupkl 
en oktax 1»« 
tillvigagåvinl
"pa»Kai:de «•« 
tininiiakajK-t

o oua krypa
anlihL’vn iiåviin fäller en tår oeh tar Jum ooo

Sjuttonde, rättade sakföraren.
— Ja, fortsatte Jenkinson,-------------

t n hvad jag blir törstig-------------------
tisdagsnatten den 17de jumT"

Fredagsnatten, inföll sakföra-

ooo
Ippbyggligt, tyckes j 000 0oooooo 0ira pa tiden att sa^- 

htwhr tar en ton lägre 
Ii drar in hakan

:t, de gud frukt ige

Direktionen för THE CAXADA WEEKLY PRINTINO COMPANY 

beslutade på sitt sista sammanträde att utbjuda till allmänheten preferens

aktier till ett totalbelopp af 5,000 dollars å $25.00 pr syck. 

gifva 8 proc. dividend, när dividend uppstår, innan någon annan dividend 

utbetalas till andra aktieägare, som hålla “Common Stock”.

Aktierna säljas på följande villkor:

20 procent af det tecknade beloppet betalas kontant vid teckningen, 

och därefter icke mindre än 20 procent hvar annan månad, tills hela teck

ningen är betald.

Tecknade aktier kunna betalas kontant vid teckningen, om så önskas.

Pänningarna skola användas dels till att betala skuld på maskiner, dels 

för att inköpa nya sådana, som behöfxas för att kunna publicera en fullt 

ut tidsenlig och kraftig tidning för svenskarna i detta land-

Ansökningar om aktier, åtföljda af remissa, kunna insändas till The 

xltoad?. W*ek!y .Printinf Cse.;asy, C25 Logiti Ave.f nx arest ** alla upplys

ningar om aktierna kunna erhållas.

Det är redan tecknadt för 2,500 dollars af dessa aktier, oeh då detta är 

ett enastående tillfälle, äro vi förvissade om att rätt många skola begagna 

sig bäraf för att tillförsäkra sig aktier i den största, busta och treflgaste 

svenska tidning, som finnes i Canada. Sänd efter en eller flera aktier i

GAMLA SEDVÄNJOR OM JULEN 00ooo 0
00

SS6 oooDessa aktier
6$

oöoJag i
xill bli hängd, om jag vet det allra; 

- Atta timmar, vore bättre, mum-1 minsta i den här saken, 
de lude sakföraren.

»turande dan svunna tider, ma hvad julanrätt- på 48 timmar, för att säga rena sau- 
betbiffar, nämnas det ännu ningen.-------------------”

ooo0Ö0 00nes mig. ning» 0Ö0 oogämrsv bruket att på jul aftonen dop
pa bröd, sarskildt limpskifror,

1 2 ryt or eller kastruller, hvari fläsk . — Fyratioåtta, vid min sjal, för-1 skratt.
. »»It k ■! t kukades, iivartör också .»ä k rade Jenkinson, oeh hvad tror du? Domaren dängde iörgäfves klubban

. ,i.u tunsdai^cn mäi,_enstades kallas Sum jag står---------------attan hvad jag i bordet, under det han kastade en
Puppareda-v- samt bruket att äta ar torr.---------Som jag står där en- j menande blick på Jenkinson.

D« k, h . Hvrr- ti fur! .* . ;!»kmka. vilkens anor ledas tillba- »am. kommer den här Paton, full som — Vet du någonting angående den-
n l u r .m tillåt • ka anda ull *im ät guden Frej helga- en lurd, ej vetande antingen lian står na sak? frågade han, sedan det blif- I

-iudcv i.t' - »turande i ti^ahvn. Ät ven i julbaket, som på huxu*t eller fotterna, och kryper vit något så när tyst i salen, 
verkan på iu a-,duktiga julftran märkligt nog ännu ofta ar en hem- ratt under spårvagnen. Ja, ers hög- — Nej, vördig domare. — Svaret 

• ! Ma den liv-'»te utrusta honom juiet» och ej yrite»bagarens angelägen- het, jag säg det, och han var drucken kom omedelbart.
ined unieti» i .nrbli . -a att han ma 'het. - lrtlefxa gamla former t. ex. i som en lord, ska ja säja er--------------— Då gör du ju ingenting här, in-

k. julkusarna oeh Xissar och fördömdt k vad jag blir grag i benen.” vände domaren.
<u dubbel kikare, och 1 Nassar, xatdigen af hvetedeg med Två timmar senare lämnade Jen-; Jenkinson ryckte på skuldrorna.

- {hus snabbhet, »»ffran. u«h pepparkaksgrisar och kinson rummet, med en splitter ny! —De betalade mig för den här lil-
. " -mal- ty);. ' !la,T*4. ,r>! : -in —r T. dsg ^ klarade--hatjy-oéi

vuH.it • •riii-'korsen” och “gullvag- hade ja" tur. tankte han, nu ska jag måste jag naturligtvis gå hit och tala 
narna * * turekomma mera sällan.

IlloXo n| Åhörarna brusto ut i ett hejdlöst

8ootill !♦»lidit- 0 C 7

880uppdn

88 ooomest hög!

888 ooo0q0 ooo0Ö0 ooo0Ö0
0
0 00Ö0 w•—et 7

»e sitt opassande l»ett*t?nde-lika tyd-jdt 
ligt »vm getiui: o'-

i
»A . a ^ -x n-
dig* hugfur.|i*n att xiija utmärka sig 
t ramför alla andra, och fastnagla 
l.tns ura vid .».»immgvtLs t rad, så att 

det må Uitxa honom uppenbart, att 
nan ajunger .»a lalskt att man aldrig 
kan hora hunom utan att tänka på 
Juiiaa Iskarivt. och la.»tlÖda hans tun
ga vul hans gom, så att hans tal må 
biifva ja ja och nej nej i stället för 
det onl flöde h varmed han nu söker 
ofvcrflygla t. o. m. »m egen pastor, 
oeh sammaiisv.ura hans strupe, så att 
darur endast stilla, rovltwliska toner

88Vooo 0aooo
»lä två flugor i en smäll. I kväll kan um sanningen, det är allt.

Hlaad öfnga julseder, af m<*r eller jag allt kinesa i en bättre bur än Spårvägsbolagets sakförare vardt 
mindre gammalt ursprung, må erin- Steve*s lläsklåda. vild, jurymännen hade bårdt att hål-
ra> um julottefärderna, som fordom i Nästa dag uppsökte han den ska- la sig allvarsamma, och åhörarna jub- 
«ien tidiga juldagsmorgonen voro rik- dades sakförare.
tiga kappåkningar i siade under bjal- -— Jag har en del nyheter for dig, Nar munterheten åter lagt sig nå-
lerklang och brinnade facklor och ån- sade han med sin hesa röst till advo- got, fortsatte Jenkinson:

— Det här skedde den 17de juni. 
Jag var då borta för en hel vecka. 
Jag var törstig vid den tiden, jag 
mins det ännu. Och nu, mina vän
ner, gör jag bast i att gå, jag känner 
mig torr.

Han bugade djupt för domaren och 
juryn, hvarefter han bredbent och ka
vat gick ut till dörren, genom hvilken 
han snart försvann. Tio minuter se

man var nare var han å Steve 0’Donnells 
krog, svalkande sin torra strupe på 
bekostnad af en af sina femdollars- 
sedlar.

Q

xolade. Io
DAO.nu mångenstädes på landsbygden för- katen.

riggå i arla morgonstund. Förr var Den tilltalade spetsade öronen, 
dvt vanligt, att julklapparna utdela- — Din motpart är som bäst i far- 
dc-. nar man kom hem frin juiotte- ten att köpa vittnen. Hvad tror du 
gudstjänsten. Bruket af julklappar om det?

kunna flyta, oeh —- - kan följas ända bort till den förkrist- Patons sakförare blef öfvermittan
"Well wvll. håll en ett ögonblick ; na tiden, oeh benamningen härledes uppmärksam.

«41er ett par. *na!la pastorn”, afbröt |-länfrån att det fordom var vanligt, — Hur vet du dett frågade 
aftret fur denna straffpredikan, som att utdelningen skedde med stor hem- —^Det vet ingen bittre än jag, sa-
burjade »vetta- under den offentliga lighet&fullhet och att man i tidiga «le Jenkinson, for de hjodo nug tjugo
förbönen. Tillåt mig fasta eder upp-) morgonstunden värkte» af ett ‘klapp* dollars för att svärm, att din s---- yr
märksambet på. att jag är rn fri pa dörr dier tonster, hvarpå julgåf- full. Det är hvad de gjort. *
Toedboirare och punktligt betalande van inkastades i rummet. Ofta har "
kyrkomedlem och således bör äga julklappsutdelningen förrättats af var vid sådana tillfällen, som jolgläd-
fullkomhg rätt alt tacka och lofra julbocken eller julgubben, d. v. s. att jen stod högt i tak, och så ir förhål-
vår herre på satt som nug för godt; någon
synea. i kraft af^ det skriftens ord medlemmar kladt sig i mer eller min- , Då
•om säger 4 hvar och en fågel sjun-. dre anskrämlig utstyrsel, med bock- grannlåt, flaggor och glittrande bo»- — Men kom na ihåg, Amelie, att
ger efter sitt nabb" ” | hufvud o. s. v., och plötsligen upp- nllsanö smyckade julgranen, hvars dn blir mej trogen, när da blir borta

” Visserligen, visserligen har ni trädt i familjekretsen, hälsad med bruk i Sverige började på 1700-talet, så linge!
iirtill fullkomligt rått, vördade bro- jubel aärakildt af barnen, som snart i rik Ijoffprakt, oeh då samlas gam- — Jo. 131» Julie, jag ska* allt för
der”, svarade den gamle prästman- kommit underfund med de rara oeh las gammal och ang till ringdans oeh »oka — jag »kall slå knut på nisdn-
»•*, “och intill den dag tom i dag år j märkliga saker, han fort med sig. Det lekar.
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mb mot»tånöm>. > n. 
vunnit. I blinken reste «g

söHVK,'- alldele* oskadad. wh nu sirt: I Fru Arrogant *w-k emot eu ntn, 
han frtfi* ludtaoen. I *»m trädde fram ur hopen af de m -

— Så af ik* Sln<vri. Mrogwr [komna.
u,bnist lui»- Ar Valkomna. I H, mm* v alaigna-

det så dn visar 4*»*1 tacksamhet tvr de. sade hon med högtidlig rost. Jag 
del jag. nar rårfliV^rt hruaadv nedfor såg från fonstrvt genom glautan i 
Poutaxat. ruddade diy h.*n Ä,t ynke- skogen fartyget kasta ankar

år det jag halsar f

alldele-1 srenakar. Gud hade sindt de& Meu
Land-! horf

slet. medan händerna annu dr-ujde ln.lt *<h sista halsmng ull den ta-- 
orh sörjande Edvard.

Julen hat sålnie* ej alltid endast 
dådje med sig.

kunde tj undgå att märka att de hade 
en något ovanlig person i köket. Hul
da gladdes åt att mota en person som 
hon kunde tala med oeh som därtill 
var vän i familjAi dar bon var an
ställd : men sina hemligheter behöll 
boa for sig sjålf.

Innan kvällen hade hon mtagit »än
gen. Hon kände »ig så svag att det 
var omojligt för henne att arbeta. Om 
två dagar finna vi henne på sjukhu
set Febern hade tilltagit 
»jong hon oeh talade på ett for skö
terskorna främmande språk, oeh man 
fann det ratt besvärligt många sån
ger att taga lämplig vård om der.na 
patient, ty det var ju ingen son- k iu- 
• i* tala med henne

Pa själfva julaftonen syntes hon me
ra sansad än vanligt, men i den half- 
slumtner. som feb?rn >a ofta »k."pker 
talade hon myrket. I tet var »It ord.

sköterskorna uppsnapjiade oeh 
vin ofta återkom. Iletta**V;f.l v ar —

kvar på tangenterna, öfverväldigad

Från Oro och Strid. af kaador brast hem ut i djupa snyft- 
ning ar oeh hennes v aekra hufvud 
*;oek allt djupare och djupare, tills 
bon hett dolde ansiktet i sina händer. Tv mången bar dnfvits 

från glädjens» värld 
oeh mången bar svikits 
på jordlifvet» färd 
orh hoppet om glädje 

har vissnat

nas »torv
Hon grät Unge. fastan med dämpade 
ut Hn>t t

Hon trodde sig ju ensam, oeh b var
för skulle boo ej nu gifva fntt utlopp 
åt sina känslor. Det var ju dessutom 
snart jul. Hon hade sett horn folk 
köpte presenter af alla slag. fastän 
hon ej själf van tade att få någon jul
klapp i ar. Hon hade doek för Öfver 
två v er kor »edan sandt kort till alla 
de kara vaunerna i Sv enge.

Jul stamningen, trängde »ig nu pa 
och utan att veta iivad hon

Om httle »y»ir«i ba%e I \ ar tjanartnna befann nr en dag 
t betr dav. 1 ^namm. hemma Minnet förde henne

They ha ve tbeir dav and tillbaka till «le bygder hon lämnat. En 
jomoUtåndhg inspiration drog henne 

Tenmsoo — |till pianot, w» naturligtvis ej rar 
Frukeu Hulda B aVn»dt for tjanare» musikaliska oeh 

\.m. -Jl f .n«U , -',,H,*k* Hår döeie
ouvnebrr f,(r ,imMr- sån*ro«
U„„ h»d. uppfort numtwr .fler nummer
r.t. . .11 god. hem ur '""f nk* -(*«««• Vnd» le 
i -au la Sverige ‘"rv" *'"n- ' "u Mn bgrnd<.ms glada
Oman uu.u.r , m h,m Urt 1 ‘kolnn. VVmo-
detta nya land vo
ro gladare an mån
gen annan», ty hon 
ägde en mängd ly
sande egenskaper 

Halsaa af*pegta<le Mg i henne» dlag 
Knd oeh kärlek lyste ur hennes öga.
I.ifret log i sanning mot henne. Alla 
«oia k ande henne, utom de afundsju- j 
*a, hade elt godt ord att saga. Hon 
*ar ej hvad man skulle kunna kalla 
'■ formfaJlandari skonhet, men var 
-t »sr h-<i, t. • nnes var den fag
na*,
irdad uppfostran oeh ett gediget

•*-b ad elt sinn»

ligen förgås i forsarna
Ijind*okaren har tagif rfrk’1 mi_- | 

mma skogar, svarade indian»-*
— I>ar sade du en gemen »»amt&tig, 

rödskinn! utbrast Mån» Kling häf
tigt. Hafva \ i ieke ärligi betalt dig 
hvarje styrke. I>u ar feg orh en löf- 
tesbrytarv.

Singori slungade i -tallet tor -v .11 
sin tomahawk. Men Man» Klim: ha- 

irke förgal've* 1 alla «r lefvat»

— Jag ar den nve guvernören. J»»- 
lian KiAing. svarade mannen, oeh tlud 
lat vårt fartyg med 1 rehundrafemtm 
miliga svenskar komma härunder 
)n»l s**m skott v axlingen hiirjade. Vi 
forsfcnlo fuller väl. att fara var å fär- 
de. fastan v 1 icke visste på hvad satt. 
satte så ut hälarna och lyckades kom
ma 1 ratt tid. Ara vare Gud!

ee-aae to be. *

Ib* minnen om julen 
de följa otw än 
1 stridernas brus. 
Mand lörsoffade man. 
orh vittna om friden 

som varar.

B

X gjorde torkade hon »tua t a rar orh se
lade orh sjöng med glädje oeh lust:
”Nu ha vi jul igen". Nägra allvarli
gare ackord kommu henne att stäm- som 
ma upp 1 harnusangen: ' Nur jul-
dagsmorgou glimmar jag vill till stal- mamma — — 
let gå o. a v. 1 tanken såg hon den ! Klockan några minuter före **?x 
|*a julmorgonen upplysta landsort» ' öppnade den sjuka sina «»gon oeh såg 
kyrkan, dit hon som barn brukade!ut 1 rummet med en blirk full af ut-

dr Ar» vare Gud! svarade »11» om
kring oeh blottade »ina hufvuden.

Från s| våren a t striden på gården 
vände guvernören ntvd fru Armganl 
in 1 storstugan, kvinnorna dar sågo 
nast»n nied häpnad på den nykomne, 
aom såg så manhattig oeh förnäm ut.

Det ar gamla Svengi^s julhals 
alla. sade fru A r mg ard

Aek. af ven om julen 
man stundom får *e 
»len fruktade «lö«leii 
meit tårar oeh ve 
förskingra de hopp. som

•liga molltoner förde henne» ejäl 1 

fantasien öfver ängar af utblommade 
| kapnfolier !h»t kände» så vemodigt 
: sk#»nt nar hon påminde »ig hur »alen 

1 hennes hem en dag för länge, lunge 
M-lan hade vant dekorerad me»i just 
denna blomma, »om hon »å älskade.
Så sjong hon om allt. som hade *är- 
skildt fangnlet henne* sinne oeh hen
ne* ijgoo tårade* nar hon af sina ädla 
känslor le*ldes att i smart samma to
ner sjunga om “En visanad ro»”.
Men nar henne» fingrar af helig in
stinkt »logo 1 nledningsrekorden till 
*" Forgat nug ej”, tänkte bon med 
v arme på de vänner hon lamnat oeh 
mim k ande henne så val att hon ej 
■jälf Ivehöfde tala om fi>r dem något 
af sitt förflutna. l>et var en plåga 
for henne att berätta detaljer or hen
ne» eget lif for de nyfikna främlin
gar. *om nu ville bhfva henne» vän
ner. Henne* trogna aiåne lofxade att 
ingen enda af dem skalle blifva för-

I>vt var en. som vid stationen dar 
hemma tued en varm handtryckning 
hade öfverlåtit henne en bukett af de 
blygsamma blommorna. Aldrig skulle 
han blifva förgäten

Fran hennes tidigare ar framrulla
des ljufva men allvarliga bilder af 
en, hvars minne hade varit en lykta 
för hennes fot, en styrka 1 pröfnin-
gar och frestelser, oeh hvilken hon IIVpH HH

og snart hemma 1 köket och 1 de ho»-j hade lofvat att alltid behulla sin själ ' rtoHmtl ’inoru ett område, som .eke 
h<a *un.mUeo. Krun tar illdrlre för- Ven. llennes finKrar vandrade öfver ,l!lkom ht'nD'' som arbetshjon Tyst

»mog hon sig me<l sin smärta till sitt

bland de vanligt sinnade indianstam
marna. Han fangade tomahaw ken \ 
flykten. «h*Ii innan liofdmgvu håun 
att huka sig nt^l till själf försvar, su
sade den tillhaka <«eh fastnade
nan riälskmnet, soiu med famlan
de armar föll baklänges till marken.

EN JULAFTON I NYA SVERIGE Flera af indianerna, som be funno sig ning till

\ aka med »ina DJraldrar, oeh utan att , tryck 
»jälf veta huru bon sjöng me<l djup
andakt: Var häl »ad, sköna morgon- upp. räckte fram sin hand oeh sade

rm-d en röst »å mjuk oeh f >rtrolig men 
på samma gång genomträngande: — 
Mamma, — Edv-
ej hvad det andra var, men de trodde 
att det var ett namn Edvard, 
sjönk tillbaka till kudden, slöt sitt

1 handgeuiang i närheten, märkte höf- jhögtidligt 
dingens fall oeh ett kiagot jut steg * 
fran dem. För ett ögonblick tycktes { 
stridsifvern hos de anfallande något j 
förlamad

oeh känsla, såsom hade hon 
sett någon välbekant. Hon re*te sig (Forts. fr. sid. 2.)"

af stridsyxorna. Allt flera indianer 
strömmade till, men svenskarna höllo 
stand alltjämt
utan kämpade i sluten trupp.

öfverallt var junker Knnt Lilfie- 
höök. Hans stiimma hör<les uppmunt
rande och äggande. allt medan hans 
hnggvärja bräckte den svarttofviga 
fjäderprydda skallen på någon allt 
för djärft närgången nnngo.

Hon ■!,< t» julaftourn .-tt par nu- _ IUllen dem från storstuvan! ro- 
nuter rftrr M-I. Så lydde rapportvu. ,,ac|,. |,an. (Vs alla först, blott i.-kt-1 
Men den goda, stilla, blygsamma och kvinnorna!
fromma Hulda hade vatt från oro Mins Klinv. Unds,,karen, bad.- 
<h-Ii strid att fira jul i ett bättre land valt sin plats vid trappan till stor- ! 
iin detta kalla .a-h stormiga Canada. -tugan. Han bad# skjutit så att pipan i 
Hon giv k dit dår hon ej »kullo beböf-jpi hans tunga musk.-dnndvr sprungit.! ot'vn:l,>,'r "’k" <,p 8,nH- Kaddnmgon 
'» känna sig en»am. Våunvn. aom f8r-1 M,n kolfven fick användas i stället, i!,ar komm"
stod hennes niäl oeh om hvilken hon y,,2a .aktande att ingen af riidskin- l>rh "m“" llå*°n *f ,l0 kämpande 
sjungit, tog henne till sig. Hen julen n.-n skull.- smvga sig hakom honom, "'nskarna hann fatta. lna,l hon m,- 
tätta.1.- hon innebörden af iinglasån- „ih1 |lan w.|, väntade tills det på nytt n,d*‘’ ''or.l.-s danande hurrarop från

skulle bli hans tur att höja sitt atym-1,1*-" M uf 8'r>dsplatsen. som låg mot 
pade vapen. j HvMlen. oeh öfver palissndeu dar ka-

Oeh mot honom kom nedhukad en'f,ml'' s‘- n,M'k 1'“ floek "k“"'la 
reslig indian. Bredbent stod Måns1"™"' M'"1 lvha,k' bosskolf.ar rusa- 
Kling dur. Han såg fienden komma I'1" ",ot m,lakm,,"n' 
o.-h var Iteredd på att han plötsligt v“xa W »r marken 
‘‘kulle riita på kroppen oeh sjunga ^'a iun< ra- 
»tridsyxan.Men rötlskinnets taktik var 
en annan.
fatta hans förehafvande, hade india
nen stuckit sin nacke mellan lians 
lien oeh med en kraftig knyck af öf- 
verkroppen slungade han sin fiende 
öfver sig ut på gårdsplanen. Innan 
blekansiktet hunnit komma upp, skul
le höfdingen vara en rykande skalp

Men knycken hade varit så kraftig, 
att Måns Kling tumlade icke blott 
ett hvarf, utan två, rakt in i hopen 
af stridande frimän . Och det blef 
hans räddning. Indianen stod dår och

stund, som af profeters helga mund 
ar oss bebådad vorden ’ tills hon kom 
till tredje värsen: “Han tarar falla 
skall som vi, förstå vår nöd oeh stå 
oss bi” —. Längre kom hon icke. — 
Igen bra.st hennes hjärta ut i häftiga 
kont ulsioner. 
orden: "Han tårar fälla skall »om
vi, första vår nöd och stå osa bi-------

— vår nöd oeh stå oss bi” 
Det var ju förståelse, som 

hon totalt saknade, oeh därför kände 
hon sig sa obeskrifligt ensam, sär- 
skildt nu när det led mot julen.

Kloekan i salen slog elfva. 
reste sig upp för att gä, men bakom 
henne stod frun med tårfyllda ögon 
<»vli »okte gora klart för den ovanliga 
jungfrun att bon ville höra mer af 
denna sa obegripliga men härliga mu
sik. .

Skillnad
och frimannen lyckades 

drifva dem närmare palissadcrna.
Ib»t var dock förtvifladt. I längden 

skulle de icke kunna hålla stån<l mot

De spredo sig icke. Mm farbror var med sin be
tjänt häromdagen i Schweiz ocli såg 
Mont Hlanv. Och han blef så öfver- 
väldigad af detta naturens imposanta 
jätteverk, blef sa gripen af sin egen 

sina

år ett uttryck af god halsa, ------- De visste

Hon
H#eno* samtal var kviekt. hvaren 

>ro blygwamma. lastan de stundom 
■ade en »åsmt^am anstrykning. Det 

ta gjorde aU Hulda B :• nyforvärfva- 
We vänner aliud gla-Mes it henne« 
•imginge. Doek kunde man icke und- 
-» alt marka att bon högst ogarn a 

ig till någon me»l fört rolig het. 
Kn dfå —A» .H-luå att det var nigot 
•dolt, ofrerlågset ho» henne, oeh att 
■"»ti trodde sig för maritvärdig for 
-venskarna i (,'anada.

öfvermakten. men siilja sina lif ^ä 
dyrt som möjligt 
tes i hvarje anlete, nedblodadt eller 
svart af krutet från famrpaunan.

Fru Armgard hade lämnat strids
platsen för att trösta de förtviflade 
kvinnorna.

I ett nu rusade hon ut på förstugu-

Sakta upprepiade hon det beslutet las-«ära som till hvila oeh lapparna kru
sade?. af ett knappt märkbart le- ringhet. att han sjönk ned på 

knän i tyst beundran.
—- Dm farborf
— Nä — ä du tokig, han är byrå

chef. Betjänten, förstås.

första

PATENTERMod! Mod! ropade hon. HerrenHon
******$$*$•
anskaffas och »tilja». Har ni en idé, 
en uppfinning eller ett formulär 1 1 
»å fall patentera den och förtjäna 
pengar på den. Kn enkel uppfinning 
inbringar ofta tusentals dollars åt 
uppfinnaren. Nästan alla »om paten- 
terat goda uppfinningar hafva blifvit 
rika p& dem.

Tänk p& en förbättring af någon 
nyttig artikel, gör en blyertsteckning 
af den oeh eänd den till mig, så »kall 
jag säga er om den är god. Ingen af- 
gift för mitt utlåtande. Om den är 
god,,skall jag patentera oeh sälja den 
Åt er. Gör det i dag. Fabrikanter oeh 
kapitalister betala stora belopp för 
goda patent. En enkel hushållsartikel, 
postorderartikel, farm redskap, en ny
het, leksak, spel eller annan nyttig 
sak, som är ny, kan patenteras och 
säljas för godt pris kontant. 1‘atenter 
skapa förmögenMeter. Besök eller sänd 
skiss i dag. Fri nok.

H. J. SANDERS, Patentadvokal.

SåaotB alla nykomlingar till detta 
*nd hade af ven fröken B. att skaffa 

ett uppehälle 'oeh fick så en an 
-.tiUlmng i en eanadensisk familj. 
Khnru frammande med forhållande

gen om frid.
\ ar tjanarmna däremot kande sig 

förebrådd att pa detta sätt finna »ig»a oeh okunnig i språket fann hon Bland hennes saker fann man af- 
gångsbetyg från ett åtta-klassigt lä
roverk for flickor, ett högt vitsord 
från Kungliga musikaliska akaderm-

De tycktes 
ett hundra.ljust öfver att ha fått tag på en så klaviaturen

• reflig ifrh pålitlig t janarmna. Så ,H.|, framkallade sökande, angsliga to- rum" en. i Stoi^kholni jämte upplysningar
\v*t, *å fm, »k duglig, och instinktivt ner, till* omsider örat.smektes af ett | Nästa morgon finna vi henne uppe att hon förtjänstfullt genomgått Eva 
tyckte» hon fatta lruns vilja, tastän | harmoniskt ackompanjemang till den 1'# bestämd tid. h rukosten ar i ord- Hellmans hushållsskola i Stockliolm. 

ej förwto<1 hennes språk. kansliga melodien af “Min moders ning. Herrn oeh dottern oeh frun.
1 Helda* satt trodde man sig stund bön”. | mm 1 förbigående numndt berät-

■»» ufifitAi-ka \ ilatcr som tydd*- Frun hade kommit hem oeh tyst tat en del at det sagda — kommo till 
pk att hoa cj alltid vant tjanannna. smugit sig in i ett angränsande rum. 1 »ordet. Tystnad rådde. Hulda passa- 
t>fnwilligt tilUvingatle hon »ig rt* Hon var djupt gripen af denna mu- de upp vid bordet som vanligt. Med 
•f*4t m! aktning äfven från dem, sik, som för henne framstod som ett sarskildt inträs se följde man nu den 
•<»fw voro hciuic^ öfverordnade. Hen- mystiskt skönt, från en för henne sällsamma flickans alla rörelser. Man 
■c» eåomttiade from het oeh djupa ofattlig känslovärld, fram k all ad t po t- märkte också att hennes kinder nu 
tndnfmktan skänkte henne* en v är pourri.
•iighet, som endast tillkommer den. Tjänarinnan sj*öng “Min moders 
Mtrn med allvarlighet tillbeder oeh 
■om i ärlighet söker att i lifvet för
verkliga det högsta goda.

obestamdt fantiserande

Indianerna gåfvo till illande tjut, 
Innan I .andsökaren hunnit k ut stridsyra utan a t tasa. Hvar- 

ifrån kommo alla dessa blekansikten?B ref förrådde att hennes föräldrar 
båda voro döda oeh att de limmat 
henne så godt som arflös. Vissa kri
tiska förhållanden gjorde att hon 
reste ut för att, sedan hon lärt engel
skan. söka bereda sig en framtid i 
främmande land.

F.n mycket fängslande hjärtesaga 
funu man också uttryckt i de efter
lämnade b ref ven. Det var med syn
nerlig smärta mun sänd v den priis- 
sade blombuketten af de oskyldiga 
Förgät-mig-ej med den aflidnas por-

Det vur ju icke något slut på deras 
massa, oeh hals öfver hufvud begåf- 
vo de sig på flykten inåt skogen. På 
mindre än fem minuter fanns icke ett 
rödskinn inom Printzhofs hank och 
stör, icke ett lefvande, men flera dö
da lägo kvar dur.

voro något blekare än vanligt. Frimännen sågo sig också häpna 
omkring. Nya mun. nya ansikten, nya 
bössor! Var det ett underf Stumma 
blickade nybyggarna på främlingar
na. Nej, icke främlingar!

Herrskapet ställde sig i förbindelse 
bön” om och om igen, tills helt plöts- med en svensk, de kände, för att ut- 
ligt hennes spensliga figur slappades forska något om Huldas förflutna, 
oeh hennes hufvud sjönk mot brö- l>e hyste idel välvilliga tankar, ty de

\ Chicago, Ill.36 So. Dearborn St.,
106 Grilly Bldg.Det var

/
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Speciella kontanta priser för Julen.
tChiffonierer. Byråar.P arlormöblema n g
0r 6nw %>■
6/

mmås-m
mi , aä
^■1 f

V
1

0

t_l ' V-»

i mahogny afputsning och Velour öfverdrag — nästan 

samma som illustrationen. 4 stycken i uppsättningen 

$25.00. 3 stycken i uppsättningen $19.75.

r V» >■

i*! te W

1 ov t

-n'4»h U ‘ '
V

r v
oH i» 1 surface golden oak. Samma som 

illustrationen, kontant pris $13.50. 
Nästan samma byrå med tre lådor

6-----v 0/

Dessa priser är vid kontantköp, och varans 
kvalitet garanteras.

1 surface golden ek eller surface
Speciellt kon-

/

S
Early English finish 
tantpris $11.00. och i Early English finish. Pris $9.50

0o o* ÖVERLAND o

580 Main Street Hörnet af Alexander Ave.
<
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Svenslu Csisds-TiAiM€E. iurHX1 *** om ee “afrikansk bed- ate lutfisk or b gröt på joiaftoe i en
------- -------------------------------^ I fiiiMr'* »kall#* r«>m »ig förtjänt »f det- familj. dir ingen annsn frimmande

i ■ i■ 11»a oo lTO j U PHA kanna vi xke inne. *r tillstaden. men frun har eo yngre,
trlfr han» religxoeaof rert ygelne. <J,n^ »jater, som anses Ull bör» fa- 

kan vara lika eppnktig aoea ni- nU**rn 
gvo knatena. *uilc lag*, hinder . rå- Vamiagrn mi lämnas opaaktad;

, »eo samvetet ar lattadt.gm fnr pnaeta erhållande.

hindertaget af hans broder 
fördt till Broedview, dår begrafnin- 
een skedde den 13de dennes kL 3 e.-

".S‘Är^ ^-C E-JoJinjon
Rm«iv,,, kyrkofini. I ***": "■ ******

Den aflidne sorjee närmast af fa-' i Domuuae Beakeae
der. broder oeh syster i Sverige, en oorra filial, trappuppgång®*
broder i sydvästra Afnka samt en råaatar). Nå»ta intill Gor-
broder i Canada- don-Mitchelle »potak. Takrfeo

Ett hjärtligt tack fram hares till Oany 4384. Timmar 1—4 %
»11» dem i*om deltogv i mm broders *-♦ *ön«åagar 3—4 a. m. etiei

Nath. Johnstoa. ***** öfverenekommelae. — So
Broadview. Saak. *tad: 150 Cathadral An,

CANADA NYHETER. Svensk Läkare

Jelotta hålles af E. J. Carstein i 
froodtemplarivkaleo i L>uboe juldagen 
kl. 6 på morgonen.

En eterre liberal konfi
onsdags i Montreal, bvan id bland an
dra talare märktes Sir Wilfnd Iaan-

Umt7 117*. af ven nya medlemmar halsat, hjärtli
gen valkomna.

Sondagen d. 4 jan. fiars hogmiaäa 
i kyrkan i Seandmavia i vanlig tid. 
Måndagen den 3 håller församlingen 
sin ordinarie årsstämma, hvilken ta
ger sm början kl. 1.30 e.m.. oeh hora 

Fäagdseekandal Ohyggliga grym- församlingens alla röstberättigade 
heter mot fångar i Kingston. Ont.. 1 medlemmar närvara, 
bafva af slöja t». F.n undersökning på-! pBStor 1. 1». Bergström från Winni-

tuMmvwaunomuiM:
.. si 
... i-m 
... e-t»

ii .fc (i
bolls i*» ix)41 aa rimt» Stoum

Sr li ...
Sr Ull *«nO

DET 1TYA LANDETJ al.ses
IX»

(Fort», fr. Sid. 1.)_ Nsr året lutar mot stn nedgång, nar ft ngWf#f»i4 f g^| r##i (IMr c ■
OrUr »*Ur »«** l>w» »kaggarna arv *om tyngst. då nalkas

julen m**l *itt budskap om ljuset* 
evigt segrande makt Öfver mörkret ;

Ium wUm eåw*t 
P«M etiw Es fattar sig hastigt, reser sig upp och 

»äger med onaturligt såker röst:
— Vi köra!

begrafmng.

-s# MUUf* au n# o*ma» w»efcir rm
,-ar. I ]ieg är kallad att förestå församlingenw Oe- U4. Bort susar bilen i natten. Mot sta- 

I*" »n.k» »oMyrkani fi ' j,E glr ftrdra mni ilande f»rt. Irk,
“‘"*,7 *' r~~‘ ka4* *** •*■'* *** rad wdan urminnra lider i drana ma ,lt „rd bytta m-llan <1. bk.lt män-

»o«mr4<i kvituwee mm nad. då wdrn åoyo börjar »tiga, har i nen. Chauffören är fullt upptagen j 
de kristna länderna »malt tumman med att »tyra maskinen, oeh den all- j 
med åir.innelsefästen af Fridsfur varlige svensken stirrar ut i natten, j 
,t.n. ankom»! t«U denn» jord. lian. Hvad Unkrr h»n på 1 Tänk.r han ‘

a, i» .r»— „,m kl.u, likt ra Urilande *d. nar T» lif- »* bekom b,mom-1
— frU mimm»k*r J* , , . . . „ , tanker han på den kvinna, som skänkt i**r iwsaUr ky«e» »<k k*. VM urtuliM# mörkret lag som tataet oeh tyngand- ... i

m mes WTkticiecr »Énf *»4mt pi . honom lifrets stomta lycka oeh till- ’“ ^ o*— ik*fv#*r människornas sinnen. Mörker . . , , . , , vina. ,Sask.. patraftades härom dagen. „■ »l4e »t srk fogat honom lifveta största sorg. . .. u;]. _ * t ir;i, x„ , Seott anser emellertid, att provinsen.»h lju». , dra -»Uasriara l.«.r del hjr1a iro rawlk.rt,j han, «*- 1,7,!^ S' ^ „r mogra fur l.Jiflnin* i
‘ U-« l-u M«h 1 drt •*«- Ulr. si ,åMrt borta, att han. dk bUra Baneb' M“ ,ror- mord f5w,«- denna väg. 

a'"1 “* h*" •1-*® '*•*'*' morkrH fira vi Ijnart. vi«*a on. ,|,nnir utanTor sjakhuwt. icke kan z' r T.nlon <L.„,l luiiilialfuraamlin- d«a acger, dar.ur al. v, kanna ... redan nkl. mklet. Order halva ntfärdaU rnu el. .al . , J^ ^la hU ra
| När finataf. Icdaagad af en ekäter- Vork. Saak. X.B. Nomineringen Sgerjg»! Julo,U halle8 * J-imorgonen 

I ndcr hvardlgme elnd hander det »ka. eliger uppför trap|»rna. som le- rum :il ,iw <>rtl vs,et ‘ J'*n- 
« l»tt, att människor glömma bort da tUl den «!. där hana hustru lig- ar en efterträdare tiU 0. S. ( rockett,

ger. bränner den frågan inom honom Rom krafves.
|n»e#l fi>rfärlig eld: “Skall jag förli
ta Skall han förlåta oeh kan han

Dm borttagande af barer rustas i um|er jU]en 
iSaskateheuan den andra veekan i de- HM; Björnson & BrandsonEtt snälltåg körde i fredags på en 

I boakapsvagn vid Oahawa. Ont. Där- 
I vid dödades .boskapshandlaren Henry 
Held från Fisherville och t rå af järn- 
vägsjiersonalen skadades.

I Saskatchewans legislatur antogs 
härom dagen en resolution, rekom
menderade kvinlig rösträtt. l*remier

rem ber. samtidigt med de mumnpala

Till fan in fängelse dömdes härom 
dagen i Mousc daw. Sask.. Milton 
Myers för olaglig operation på Sarah | 
MrKeen. af hvilken döden följt.

I ett obebodt hus i närheten af Ke-

4m»’ » 4»# re i* Mrewisn*» lilkii
,0» W1U.MII » IH1UIOOU

MotUgaiDg»tij: *—t 7—$ 
‘bieiodetelofooer:

gU4i r.soM aaowa.
\U4e«u>rr. st. DAHL.

Mkufwf a. e.
Qarry ttl
Qtrry TW

7
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DR. R. L HURST,— JULMAT —
Kokt lutfisk

fför 6 personer)
5 lb. lutfisk, 5 matskedar salt, 1 j 

pint vatten.
Beredningen: Den väl urvatt

nade fisken skäres i stora bitar, oeh 
köttet skäres från skinnet, 
lägges hvarfvis med saltet i en fisk
handduk. som därefter knytes ihop : 
I en rund kastrull hålles vattnet, ett 
tefat eller en tallrik lägges i upp- och 
nedvänd. Vattnet får koka upp. kny
tet med fisken lägges på tallriken, 
och fisken får sakta koka 15—20 min. 
eller tills den bleriagom mjuk. Kny
tet lägges i ett durkslac, fisken får 
rinna af, stjälpes upp på karott och 
serveras
mjolksås och skiradt smör samt ryska 
eller gröna ärter och potatis.

yrdU* »t R«y»l Oolle,, ef gtrfMit. |» 
'»»d Llcwtlet ef IUy»l OolUo ef ___ _

B,W •*" — WH-

Ajmoesrais fa beoiuv

icko éttmrmiifmrnä* 1
F6rivfei»^*ii»v»e»r.

pm fi»« ft eirj
eefcel #»«it EMSelete, tér ^

a*r aTUM Uoåede* i férvkott

Koator SOS KumOi »14,.. Förteg A
■idl •■vl Telef oa M »i».
Konloreildbäm det inom oss.

10—i», i—i. t—a.
Söudagsskolfäst hålles på söndagen 

mellan jul och nyåret kl. 2 e.m. Fritt 
inträde, men kollekt upptages.

Xyårsvaka börjar kl. 8 på kvällen, 
då ett godt program utlofvas, o<-h kaf
fe me«j tillbehör tillhandahållea för 
endast 15e.

FiskenOnsdagen den 17 december 1913. : -letta, att hvar orb en af dem har in- 
! i.ernt i *m själ en gnista af det him- j 
mel »k a ljuset. Ho* några vänner och | 

i 1>»er det praktfullt; ho* andra lefver 
j det blott som en liten tynande gm*tu. 

Men ho* alla finns det. Hur stark el-

8tor eldavidA I lördags utbröt eld 
i Imperial hotell i The Paa, Man. El
den spred sig med stor hastighet, oeh 
ett helt kvarter blef lågornas rof. För- 
Justen beräknas till $100,000.

GOD JUL! förlåta den kvinna, hvilken så skymf- 
ligt oeh otacksamt behandlat honom, 

jaom hans hustru gjort T
Till något beslut har han ieke kom- 

ler hur svag denna inre heliga eld ho*jmiti då han trader in i sjuksalen, 
manuiskan kr. har den alltid samma J Bädd vid bädd ser han. Bleka, af 

llaa Irfhöfver icke vistas lange i j längtan alt en gång förenas med det j sjukdomen tärda anleten blicka emot 
detta land tor att inse, att eo tid- nviga ljuset. Människorna tänka sig honom. I-ängst bort ligger en kvinna, 
ning, hvilken vecka efter vecka vim- det xå olika, (wh de stnda i hland om till synes i djup sömn. Det är hans 
lar af felaktiga -atsfogninger och den saken. Men det iir alltid sam nia hustru. Men hur förändrad hon bl i f vit

sedan lian sist såg henne 1 Blekt oeh 
magert är hennes ansikte, ögonen lig- 
•Ijujft i svarta hålor, oeh läppiarnas 
färg skiftar i blått. Dö<ien har tryckt 
sm stämpel på detta en gång så 
vaek ra anlete.

Men livad ar detta? Bredvid sun-

l)essa möten hållas i
, kvrkan, oeh alla äro hjärtligt inbjud-

Pi grund if »ton svårigheter och j na att vara mtid, _ Komitende.
omkostnader torde de två forsknmgs-

Kkrif till «*i* och oaitala. hur ni 
tycker om julnumret!

Premier McBride i British Colum
bia af slog i onsdags en anhållan från 
Vnited States suffrage aoeieties of 
British Columbia om en röst rät tsbill 
af regeringen. Han ansåg, att lrågan 
skulle framförts af en enskild med-

resandt-na Radfords cx*h Street» död. 
h vil ka mördades af eskimåer, aldrig 
blifva hämnad. med malen kryddj>t‘ppar,

Återkom. I.ar><*n. den man. hvilken, 
såsom vi omtalade i förlidet num
mer, försvann från »itt hem i Foam 
I.ake. återvände för några dagar se- 
tlan. Han v ii irrar att omtala anlednin
gen till sm frånvaro. Hans förs vi n-

språXhga inadvertenser, saknar exi- : ljus De största inom alla religioner
Uafva förstått det. N.ir den sanrim-<te na berättigande Drunknad gosse Emil Erivkson, en 

15 år gainmal son till M. Eri sk son i
. . a . Norman, två mil från Kenora, Ont.,namlv hade turorsakat stor unvistan- , , , . ,, , , 1 1 . drunknade i torsdags kväll, da han

delse i trakten oeh var ett mvstenuin. . . . . , , • . .. .. .* akte skrulskor i närheten a t sitt hem.
Dog af brännskadorna. Oscar An jjan råkat komma ut på svag is.

.lcrson, 22 ir. en uilkiLml idrottsman ,a.h itman h.iälp hann anländ» vnr han salt' 11 "latske‘> weker. 
i Alberta, afled j. Royal Alexandra ho- j försvunnen i djupet. Beredning: Risgrynen sköljas,
t.dl i Edinonton, Altu . i måndag» | Mr Nath ,ohnston , Rroadview. ekMI”- »,4s“,u* 1 kokandc vatten

, l.i lti ;oeh få koka, tills de äro mjnka ellerSask., underkastades d. 1 dee. oixira- ] . ..., ... omkring 1 timme. Da tillsattes dettion for blindtarmsinflammation iSt.i. s .. . , •j kalla smöret och den till hardt skum
slagna grädden, hvarefter gröten upp
hettas, men den får ej koka. Gröten 
afsmakas med salt och socker och

Julgröt
(för 6 personer).

tränger igenom, »kall världen
Nor-j hafva ett annat ut-x-endc an nu. I ju

den i Winr»i;*eg ha anklagat denna i |«,n» atammng förebådas den känsla 
tidning» rwlaktor för partiskhet på ,f samhörighet .människorna emtilan. 
gmnd af ett yttrande i sambaod med \ den förståelse för att vi dook innerst

Medlemmar af föreningen
Nära \ 2 lb. risgryn, 1^, quart vat

ten, 2V2 uns smör, 4-5 pint tjock 
grädde, 1 matsked socker, 1 matskedj gen står en liten bädd, dur ett nyfödt 

omnämnande 1 denna tidning af X a*a j sträfva mot Kamma mål, att hos oee I människobarn slumrar i ljuf oveten- 
Orden» julfä <t. Vi vilja l.»rs;tkra tor- alla finns ljus i själen, h vilket en het orn det härda och grymma lif vet 
em »gen Nordens medlemmar om att | gång skall lysa upp, bur mörkt det an rundt omkring det. kväll uf svåra brännskador lian ådra-' 

git sig, då lian i söndags försökte | 
t ii nda en kamin. Händelsen inträffa- I

vi. ehuru x 1 ritLi tillhöra Vasa Or- M-r ut. De» kaiisJan dampar högmod Gustaf lattar med ens san» man han-
den, aldrik IM"Ivctet visat partuå-i-och ,ml,irar lurkr—U-, llet 8v,udlar lor llans ***■ lla"
het mot x„r.lra eller ,.fvcr hufvorl | V,*.hrt om l,.,srt ..el, tro huset 'Jl‘"k"r fd Vld d"1 ‘‘"f barnCta 8lda 

. , 4. 1 , och trvcker en kvss pa dess panna.
Utrct Bigon foretiing. , knmma .f- »f,, „ , ,1.- .norktwtc tt.hr ur munsk „a|iS j,arn- k„u'af haDS ki)tt
»e» i en framtid alt soka |»a ett lullt . lighetens adel. 1 tast tortm<tan alt af j|an<
•partiakt satt Inhandla alla samman- den i jul firandet tid skall förnimmas yar hustrun ändtligen slår upp 
alatuingar, I** rom man de, dar vi anse | af en och hvar, våg» vi tillönska alla ögonen ock känner igen honom och 
ber»» vlrdt. kriti*w*rande, <lar vi tro våra lusar»*, af alla kategorier oeh öf- framliviskar ett nästan ohörbart: 
kritik ir på sin plats m-li till någ«m I vertygelser, i Canada, i Förenta Sta- ••förlåt!” då vet han, att hans enda 
syttA. tema, i Sv(*rige, öfver allt i världen svar kan blifva ja. Hur skulle han

kunna neka sitt barns moder den för
låtelse, hon på dödens tröskel tigger 
af honom ?

lian frågar intet. Intet vill han 
veta orn de öden, hans kära mött, se
dan de sist sågos. Han anar, att hen
ne# lif varit fylldt af ohyggliga li
danden. att icke blott kroppslig smar
ta utan äfven själens ångest krossat
detta bräckliga rö...........

Ner morgonen bräcker, är kampen 
öfver. Ett härjadt miinniskoTIf har 
utsläckts och en orolig själ funnit 
hvila i dödens barmhärtiga famn.

En man har förlorat sitt käraste 
på jorden, en 1‘ader står ensam med 
sitt späda barn.

Han liar lyft det från bädden och 
gått fram till fönstret.

Mary's Hospital i Rochester, Minn. 
jU; viutiuuvu af löpte i allo lyckligt. 
I Samtidigt insjuknade en brodeT till 
tor. Johnston, Cbarley M. Johnston.

i hans faders hem vidde
Creek.

Isen bnrtcr upp John Emarson. 
K rist in Einarson ih*Ii Palm i Larson serveras med god mjölk. -Han o]xirerades j>å General hospital i 
v"ro 1 torsdags nära att drunkna, då j Moosomin, Sask., oeh, såsom omtalas 
isen gick upp. när de voro ute oeh fi- j,a annat ställe i dagens nummer, af- 
skade på Winnipeg Lake. De lycka- j )ian 
des emellertid rädda »ig. Deras hun
dar drunknade oeh näten gingo förlo
rade. De anlände på kvällen till Gimli.
Flera andra fiskare ha äfven varit i 
lifsfara och gjort kännbara förluster.

K al f syl ta.

Man tager hufvudet, halskotorna 
och luggarna af kalfven. Detta kokas i 
saltadt vatten, hvarefter det skäres i 
bitar. Spadet kokas ihop för att bli 1 
mustigare oeh silas. Sedan nedläggas 
de hackade bitarna duruti och få koka 
en stund. Man kryddar med salt, pep
par och litet stötta nejlikor 
upp i formar, som förut sköljts med 
kallt vatten. Man behöfver haf va rätt 
mycket spad, ty då syltan stelnar, 
blir spadet som gelé. Serveras kall, 
skuren i skifvor med rödbetor och 
]K>tatis till.

i
Svenska lutherska kyrkan i Calgary

har en nyhet att meddela, Församlin 
gen har fått hit sin nye pastor ifrån 
Chicago, Ill., pastor Tengwald med fa
milj. De uro hjärtligt välkomna. Pa
stor Tengwald höll sin inträdespredi- 
kan den 30 nov. Kyrkan var fylld till 
sista plats med åhörare, och vi ha re
dan haft flera goda sammankomster

En (tod och FrÖjdefull Jul!
▼ i råkade i torlidet nummer i en 

recension uf Norska Glceklubl)ens 
konsert bl. a. yttra: "Många af sven
sk a »ångarbroilerna skulle nog haft 
mjrvket att lura al' denna konsert”. 
Som de* kommit till vår kännedom att

En förödmjukande bekän
nelse. FÖrlofning har eklaterats i Montre

al mellan bygguadskontrollören vid 
Canadian Northern Railways jurn- 
\ ägsbygggnad Axel R. Mellarder, bor- 

från Halmstad, Sverige, samt

Skandinavisk Tandläkare.
611»

1 ett ryktbart vordet tal i Calgary 
yttrade mr. R. B. 1 tennet, hvilken 
sträfvar mot kabinettet, bl. a. föl- 
laiule på tal om regeringens förhål-

digflere af aångarbrwlcma tagit sig illa 
rid af detta yttrande, vilja vi säga,

och god tillslutning af åhörare. Vi 
miss Flora (amplx-ll. dotter till af- hoppas, att under pastor Tengwalds 
lidne rådmannen i Glasgow, Scotland, I ledning svenska lutherska församlin- 
J. ( amplx-ll oeh han» efterlämnade Igen i Calgary kommer att blomstra i 
maka. M. är son till folkskolläraren | framtiden. Alla som läsa detta och 
('arl Mellander i Halmstad.

att vår afsikt aldrig var att saga nå
got nefiaattande oni de svenska sån- j lande till järnvägarna: 
garna. Tvärtom bafva vi gjtirt allt för 
att anderstödja den svenska sången, korruptionen.

■ Ni undra, hvarför xi icke afsloja
Bröder jämna göra Calgary ett besök, glöm in

te att besöka svenska lutherska kyr- 
lander samt sångläraren vid Cpsala kan. Den ligger på hörnet af 6th A ve. 
universitet Fredrik Mellander och den |W. oeh 2nd Street. — Predikan kl. 11 
hade i Europa oeh Amerika välbekan-

Vi v åga ieke.
den 1 <'®n*denaare »kämiuea jag att omtala I

till M. äro musikdirektör Oskar Mel-
tx'h vi hoppas mnerligen, att 
•åtte ga framåt äfven här i högan , eder, hvad jag vet. Jag fruktar 
Kori. Det :ir ju klart, att en sångkör,1 *°r följderna, om det blef ve kirndt i 
«*in existerat >« kort tid som denna, h°ndo«

på förmiddagen och kl. half 8 på k\ul
len hvarje söndag. Alla hjärtligt väl
komna

te sportsmannen oc h gymnast i kdirek- 
tören Iljalmar Mellander i Liverpool.

/**
Någon sådan loriidmjukande U*kän- Därute börjar naturen vakna tillicke kan hafx a nått fuilkomiuugcu; 

en del brist«-r måste naturlige» ännu I »risc var aldrig luuh äudig under pe- lif- Höd brinner himlen i öster, där 
rullada den. Oeh lur att bortarbetn i n,M,‘*n Idl IV11. du de lilierak- lifgifvaren solen snart skall göra sitt

Det återstod för “d^g. Ljus brinna i många hus, oeh

O Carlson.
Missionskyrkan. Onsdagen den 17 

dee. möter kvinnoföreningen hos mrs. 
Conrad Anderson i G arson kl. 2 e.m., 
Lac du Bonnet. l ti skolhuset på ön 
kommer konfirmation att förrättas 
söndagen den 21 dec. kl. 1 på dagen. 
Skandinaverna i trakten inbjudas att 
komma med. Efter förhöret med bar
nen hålles en för stunden kort predi
kan, hvarpå en missionskollekt upp
tages, som tillfaller Skandinaviska 
Missionsförbundet oeh rekommende
ra» till det allra bästa.
Iiälles predikan hos O. W. Peterson i 
Lac du Bonn et kl. 7.

DÖDSFALL.ieaaa krafves kritik. N år kritik har Vuru v *'l makten.
»irit ,Tni» rlin. ii mil.l <h !i lH.nl.' !,»( Bonlin rvL-, riiiKra im-d ,1,-ss luiKtldli- 8taden8 k.vrkor 1-vaa fastligt ljusa, ty

det ar julmorgon. Tonerna af en jul
psalm förnimmas dampadt in i sjuk-gladt alla medlemmar at Svenska ■“ försäkringar oin j.M>litisk ärlighet 

Sångarbrödema, ty den har tydligen u,t »fpreaaa en sådan liekaunelse från 
visat, att vi hysa mträsse för saken. VM al ledande man.

DÖD.
rummet.

Nu bryta de första solstrålarna 
fram. De brytas mot snön, som är 

| bländande hvit. Långt bort öfver sta
dens många hus skymta prärien och 
skogen, i hvitt och grönt.

| tade på spårvagnen, gaf han under ; Gustaf lyfter upp barnet. Solens 
; liimnndens blinkande stjärnor ett löf- strålar omsvepa det, och med ett för- 
i te — lika heligt som de gamle vikin- t just sprattlande hälsar den lilla da

mm vår n.,sta \, x.lja därtor icke garae8 vid Krejs galt - att han in-j gens ankomst.
vidare orda om « anad» 1 ‘ostens fort- nan nästa jul skulle vinna fröken framför denna späda varelse, ur dess Scandinavia, Man. Den svenska ev. 
•Att» utfall mot as*. Endast angåen 1’herese Blomblad eller också veta fädernesland, som skall skänka det lutherska Bethlehem församlingen 
de de*< yttrande orn det litterura No-; ursaken, h varför inte. allt h vad lif vet kan bjuda. Här skall härstädes firar juldagen den 25te

— Ingen annan Hicka skall få min det växa till yngling och man, här dennes, med högtidlig ottesang, som 
lilla veckolön — av k, om den bara vo- skall dess gärning utföras, hvad den-, l>örjar kl. ti förmiddagen, samt därpå 
re större! mumlade han för sig själf, na än nu må blifva. • följande högmässogudstjänst. Sång-
nar han svingade sig upp på den för- Blodets band binder nu den allvar- j kören bidrager ined passande sånger 
bi farande spårvagnen, i hvilken han lige oeh nyss af sorg tyngde svensken till högtidens förhöjande. Annanda- 
satte sig, kröp ned i ofverrocken oeh | vid Cauadas jord. Han förstår nu. Lren, fredagen d. 26, håller söndagssko-

att detta land kan han icke svika, för , lan sin barnfäst kl. 5 e.m..

Att Herren Gud i sitt allvisa 
råd behagat hiidankalla vår äl
skade broder Charley M. John
ston, född den 22 oktolier 1888, 
död den 7 december 1913, kl. 
11.30 f.m., sörjd närmast af oss, 
fader, syskon, släktingar och 
vänner, varder härmed vår sorg
liga plikt tillkännagifva.
Broadview, Sask., 13 dec. 1913.

ock att kören i fräva ar väni
aämnanilc DEN FATALA JULAFTONEN.

(Forts. fr. sid. 1.)
Vi hafva nu kommit mom julstam- 

ningen* |**nl'en. Vårt bröst fyllea af 
frid och fröjd och försonliga känslor

På kvällen |<xxx>ooooooooooooo

C. H. Nilson 0landet, som ligger O. B. Strendin.
dam- och HBRR8KRÄDDAKE. 

. 325 Logan av'
Telefon Garry 1310.'.MNAUA-

ftfitöT
OlFATRf

txdpnset lxidja vi att tå tilläga någ
ipeg

•'t Y ooooooooooooooooooVi hafva haft »ujvt studera åtakil-j 
liga »pråk, men binduiskau ar o*» [ 
fullkomligt frammande. Äfven lued- 
gifva vi gurna. att Rahmdranath Ta- 
gvire for oks varit ganska okand, in
nan Ivan tilldelades NoMpnset Då 
tiade vi emellertid tu»jet att i svenska Hjertström,

ALL NEXT WEEK. 
Matinees Christinas Day and Satnrday

Triumphant return of the William 
A. Brady, limited, produetiou of the 
comedy suecess

READY MONEY.
A Comedy of Love, Romance, 

l^aughs and Thrills witb 
Robert O ber 

And Snov8 Pig C2*1. - 
MAIL ORDERS N0W.

Evgs. and Xmas Mat., $1^0 to 25e. 
Sat. Mat., $1.00 to 25c.

Box Office Sale Friday, Dec. 19 
at 10 A. M.

försjunk i drömmar.
Faref frågade konduktören.

Ett ut-
Charley M. Johnston.>in sons skull måste han här lefva. märkt program, bestående af sång,

— Vou liet shv is, svarade Sigge | Denne skall en gång opptaea hans deklamation oeh tal, kommer att ge
nom naturligtvis inte gärning och odla den torfva. som ge- J nomgås oeh alla våra vänner inbju-

e». j kunde veta. hur konduktören stafva- nom svett och möda blifvit hans. | das att närvara. Tredjedagen, lörda-
*mi öfver den store skalden, förfat ^et. Det nya landet binder dem båda gen d. 27, hålles söndagsskolfäst i
tad af Per Hallström, och sedan i öf- Konduktvrenlåtsade om ingenting, vid sig. binder dem med band. jsom : Erikaon, dar likalede# ett godt pro

var Hi6'interupplagd för humor endast döden kunna slita."' | gram kommer att utföras. Och häl-
tjänstgöring på julaftonen och \ --------------------------------- 1 sas alla våra landsmän däromkring

var dessutom van vid mindre nyktra Meddelande från Hansen Grain Co. välkomna vid tillfället. Söndagen
aom han aniog öfven I -------------------- hålles högmässa i Scandinavia kl. 1.30

var. Med en stel blick hypno- | Å härvarande Gram Exchange no- erna. Måndagen, d. 29 dennes,
tagarena modersmål. Detta har emel- tiserade han en “nickel” från den teras i dag följande priser for spann- manträder kyrkostyrelsen i Bet hl e- 
Icrtid icke varit nödvändigt, ty Ta- åkande och lät honom sedan sjunka mål in store Fort William och Port hemskyrkan kl. 1.30 e.m. för att be- 
:Tore lär behärska lika väl engelska l^°P <*■!> drömma igen. Arthur: handla oeh förbereda ärenden För
»om hinduiska, och alster af hans peu Hvad fröken Therese Blomblad be- No. 1 Northern 82^* No. 2 North- årsstämman. Onsdagen hålles kyrk-
na finna* på engelska språket. 6ven- tr*^a<ie* ^ faans det ingenting, som 1 ern 80, No. 3 Northern 77>^, No. 2 C. bröllop kl. 2 e.m., hvarom framdeles
*ka tuimnvar hafva afven uoo-nfvit tvdde *** stl dennA julafton varit så W. oats 33^. No. 3 C. W. oats 32. skall vidare ordas.
tt < , , , p i ^ betydelsefull för henne s<mu for vår jEx. No. 1 feed 32*4, No. 1 feed 31. Nyårsdagen hålles högmäsai i

«U * venska akademiens al.a ledarna unge vin Men ^ jtt|dÄgen frågade No. 2 feed 30, No. 3 C.W.Barley 42^/2. Scandinavia kl. 1.30 e.m., b vartill alla
hon sin syster efter receptet till ett No. 4 C.W. Barley 40V4, No. 1 N. W. inbjudas. Fredagen d. 2 januari 1914 
slaga preserver, som herr Hjertström C. flax 121, No. 2 C. W flax 119, kl. 7 e.m. håller ungdomen sin julfäst. 
kvällen förut förklarat sig vara syn- No. 3 C. W. flax 104. Ett förträffligt program kommer att
neriigen förtjust i. Hvartill eo ung, ■ ——■—— utföraa, ett passande ungdotnstal, som
»jälf försörjande flicka aknll^ använ- Farm hjälp. Farma re göra bäst i äfven med inträaae kan åhöraa af äl- j lege. Den senare tiden tillbragte
da ett dylikt recept, hör till det ont- att nn skaffa sig hjälp for vinterarbe- dre, kommer att hållas samt utmärkt Johnston i Broadview, ett års tid, som
grundliga, om inte.. T tet oeh sålunda hafva hjälp till handa sång och musik presteras oeh präkti- ' maskinist i C.P.K. verkstäder samt

Möjligen kunde man finna en för- för nästa säsong. Ungkarlar oeh gifta ga förfriskningar serveras i kyrkans v*d åtskilligt annat arbete där. I bör-
klaring fram på våren, då Sigge par, med eller utan erfarenhet i undervåning efter programmets slut. af november månad fick han litet
HjertstÖm infriade sitt löftr till sig landtbruk åro lättare att erhålla nu En vänlig inbjudan sändes härmed förkylning och bufrudvärk, hvilket
själf på julaftonen. i än någon annan tid af året De, aom från ungdomen till alla vänner oeh tilltog allt mer och mer, så att han

Denna enkla och allt annat ån beböfva hjälp, torde genast hänvin- bekanta att närvara rid denna fäst måste intagas på Moosomin hospital,
Lördagen d. 3 jan. kl. 2 e.m. håller där han blef undersökt. Man fann 
Dorkas föreningen sitt årsmöte bos strax att han led af närvféber tillika 
miss Mannat rom. Oeh ombedjas här- med Memngitia, hvilket inom en kort 
med alla medlemmar att närvara och tid ändade hana lif. Liket blef

Ofvanstående fotografi visar Char
ley M. Johnston af Broadview, Sask., 
som dog i General hospitalet i Mooso
min på söndag» d-rrji
december. Mr. Johnston var föd<i den 
22 oktober år 1888 på Brännane i 
Herrestads socken, icke långt ifrån 
staden Uddevalla, samt tillhörde 
Lane-Herreetads kyrkoförsamling där 
och tillbragte sina först tjugo år rid 
åtskilligt arbete i sin hemtrakt.

udninear furst lusa en intressant

lLmveraattning njuta af några al hans 
harliga dikter. \ i äro äfven förvissa
de om att Ht*re af dem, som utdelat UAAiiAAAAiitimAtAiiåii^p.tssagerare.

L10I)LV1 RD2) CO.
En skandinavisk firma 
för skandinaver.

Vi utföra real est a te tran
saktioner, förmedla lån och 
1><kna brandförsäkringar. Bo
sok eller tillskrif oss.

1004 Union Trust Building, 
Tel. M. 2871 WinnipH. Man

priset, äro något hemmastadda i pris-, denne
Week of December 29

Oliver Morosco's I*roduction of
THE BIRD OF PARADISB.

Richard Walton Tnlly’s Play of 
Hawaiian Life.

År 1908 lämnade mr. Johnston Sve
rige samt reste till Norge och vidare 
till Irland, där han tillbragte tre år 
rid b v al fiske tillsammans med sin 
broder Johan. År 1911 i början af 
oktober månad lämnade Ch. M. John
ston Irland samt reste öfver till 
Broadview, Sask., Canada, till sin 
broder därstädes samt tillbragte sina 
första aex månader vid Bran don Col-

4
4

AAAAAAAAAAAAAAAAA*AAAAA^ *
4Fina bakelser för Julenter tillställde* en af Tagore* böcker i 

tingeslak upplaga, innan de beslöt o till
dela honom Nobelpriset.

Vår mening var endast att påpeka 
det religiöst »fördragsamma i 1 * ååis- 
*ionsvännens uttalande. Vår ärade 
platakollega sync* instämma i delta 
mtoleranta yttrande oeb äfven hysa 
dee åsikten, all det litterära Nobel- 
prisat endast bör tilldelas personer af 
truten bekännelse. Vi för vår del äro 
förvissad* ora att stiftarens mening 
rar, att det litterära Nobelpriset skall 
tdldeiaa personer for litterära för- 
tjåaatar oberoende af författarens re-

AAAAAAAA AAAA AAAA AAAA AAAA
3 För Importerade Varor, ^ 

< OEOCBEIE8 och PROVISIONS 
braok

J Ni kan erhålla de allra bäst 
utvalda bons, kringlor, viner- 
bröd och paetry. 30 dussin vac
kert packade i tjocka, veckade 
pappersaskar sända per express 

< rätt till eder närmaste station 
j för $3.00. Äfven 13 Ib. paket ► 
J af små fina skorpor för SL70. ► 
4 Genom att beställa det nu, får ► 
4 ni det i tid för julen. I

The Peerlee* Bakeries. I
1156—59 IngeraoU str.

wnmpEO

<

ti4

1 P. Nelson 1
■i Den Skandinavisk» Oroomy

af finn.

\ \Telefon 
8L John 319

499 Dufferin
Avo.

OBS.! Ägg och smör uppköpa» 
till dagens högsta priser.

spännande, men sannfärdiga historia da sig till J. Bruce Walker, immigra-
är berättad i afsikt att framhålla tionskommisaarie. Winnipeg, Man., 
den fara en enslig ungkarl löper, nar som vill uppmärksamma deras anhål- 
han oförberedd antar inbjudning att lan. 1 lm Tm ▼▼▼▼ mrTTTT ▼▼▼▼ f PTt TT?p

D
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A. S. BARDAHL
BE0RAFNINO8BYRA

Begrafa.ngar utföras akyai- 
sarnt och t ili moderat pri». 

HYRKU8KVBEK
Forsla klassen» droskor.

K»Dtsrit*#*Aws.
Seetadstelefon:
BARDAL BLK., 121 Mena St

Garry S1H 
Garry tlål

Skandinavisk tandläkarn 
Dr T. G MOXNES.

L.D.S.. D.D.S.. D M.T.

il

Guldmedalj wh diploui i Brila- 
sel 1910 för gulil broarbete och 

annat tamllaknrearbete.
Mottagningstid:

9—12, 1—0, 7—8.30. 
Smärtfri behandling. 
Gasbedofning <>. lokal l»e<löfnmg 
Broarbete och modurn tandin

sättning.
Röntgenstrålar för tanddiagnos. 
Spec.: Behandling af Rigg'§ 

sjukdom (en sjukdom, bvar- 
af tänderna lossna i tandköt
tet och kiiklienet.)

62ÖVg MAIN STREET
Ingång I»gan A ve. Tel. G. 3030

i

\

/

i.

SVEM8KA CAMADA TIDMIMOEM. Wlaaipeg. Mu, 17 December 1913.

Bästa garanterade tänder $10.00 
Aluminium- och guldplattor för 

proportionsvis låga pris. 
Tänder smärtfritt utdragna, då 

plattor beställas.
Fri undersökning.

Dr PHILIP A. ECKMAN, 
105 Carlton Building,

Ett block of van lör Eaton»

Telefon Maia 2422. 
KONTORSTID: 9 f.m. till 8

Skand. Advokat

Thos. H. Johnson

Mc Artkar Bieg.. Partage A ve

KODAK S’AP£TY 4 F (LM OO
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SVENSKA OAlifiA ,.T ID ItIBlI. T ’
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ETT JULBZPCanada-besöket. Bortgången prelat UK SENASTE SVERIGEPOST Man. Legislatur. Minister kris i Fruakrike. Skeppsbrott
Fris Stockholm telc<ralrrsd<* har-

}t .SfnAtor GesSon Koumerguc bildade 
1 mkadm** f. t det nv» kabinettet, i 'omdageo, att 4t> manmehplif gitt för- 
hvilket han. själf ingår **»m premier- h»r*de vid kantringen af der svenske 
oeh utrikesminister

Tamo slott brinner — Ky katastrof 
rid JonserodL — Kotabslt*S.C.T. ett julhraf Johan August Ekaan. “Svea Råkas 

arkabakop *. afled d. 30 nos.
OrmaasttkJdabb npptri-

Fobiik
Don fjärds af MaattobasdödsfaQ.da Inför en iVu nya mim- ångarvn Malmberget utanför Bodö på 

ståren består af radikala, radikalav norska kosten. Ångaren utgiek från 
eialister. oeh wwalister. med undan- . Xarnk 27 nav oeh var destinerad till 
t** af kolonial- oeh jordbruksmini- ' Kotenlam. 
strama. som anses moderata.

i Ottawa. förtiden torsdag.Sekreteraren för Ameriean Sean-! 
dinariaa Foundation, d :r Henry God-1 
dard Lraefe, har Ull oss saodt ett bref. . 
«om ri. då vi på ellt sött vilja under
stödja den namnda orgamaationsn, j 
bär nedan delvis itergifva. 
rymmeoskal kunna ri ieke tillmvteeg* I 
d t l^aebs önskan att oafkoriadt in- 
fora bref vet..

Bref vet. som år datersdt d. 29 nov 
benämnes “första julbrefvet till »ven- 1 
skama i Amerika'*. Dån beter det

| — Det från «iu*taf Vasas tid min
nesrika Tarao slott, varkert beläget 
nd sjon Långhalsrn. började nyligen ; 
en morgen att brinna. Kloekorna i 
Husby kyrka sattes genast till klämt- 
ning1 oeh snart nog hade ett hundratal j

Arkebi.kop Johan Aagroi Ektron v**»** frin a. gårdar-:
. Ul vi r . na samlats. Hela slottet stod snart i 1 , ‘.'“Ode tmmonirr öppnad#^, 7 lju. låga o#h d#t hufvodaakligs «rh#- Hon IVu-daa Aolm Vam#ron. Mani-1

U -Sjukhuset * ,p"Urt mist. tnairinkaa t,U att radda ,obasl '»nlrnant-for.reor, förtiden 

sa myrket som modigt af den bnn-
na tid. lnirx.-na.lrc l*ä slottet har tor n,,oh“ trrttiond# legislatur, den ai-

da före ett allmänt val i

“£■ hyddansEi hrtdii mbjodan. Trontalet af Hon. Caeeron. llet xar en stor ångare 
om 1.901 ton draktighet

EKMAN VAE SVERIGES SEXTIO 
FÖRSTA ÄRKEBISKOP

LTAANDE FÖRSAMLING A- 
RAO UPPVIS NINO EN

ÖPPNANDET VAE STNNERUOBN 
PASTLIOT:Af nt-

Biååaa dler aldrig har Ottawas for 
teater tant fylld till sista 

■ådan 1 i sande oeh faahio 
mmr wotlidne torsdags ■

J. A. BANFIELDplats af 
aabel publik
aftaa dee lite dennes, då Stoekohlms !

** mla. torsdag den fjärde sessionen af Ma-
Från Ipptaala me» 1 dela» den 30 no-

mrnmm.mm

både hemma oeh utomlands, att intet I , j L-T* 'nlr,f ,|,.| ru„. ,Ddra våningen till bro- "forn,‘T orb ProM.met om faeil,le
kt hem i Amerika har rid att! *" ' ^ 8n t"n*n‘ torh..r, V,d detta tillfall, uppelda- ,8r ,or kal1 magasinering vid Vmon

1 n°8' de, dessa rum oeh som slottet sedan slotk -varda ' st- Honifaee. Ctvidg-
van* alängdt ar det antagligt att eld n"wn af °ak l’oint-lm>n, som 
uppstått genom någon brist fillighet. aka11 ^rbtndaa med Hudson Bay 
Tarno ages af f. öfveraten trik II.; järnvägen, omnämndes afven. 
Stromfelt. Het år nu konstaterad! Elter det. Ovanliga refererandet

till årets skörd och de olika uppgif-

Fullständig husmöblerare.
492 Main Street. Winnipeg.

Gvmaaatikklubb raf na första ork ly 
*f»da eppviannu: sf rår ryktbara j 
oveieak» gymnaatik i Vanad as huf- 

lVo i fyuakt Lan teende val 
wk nktliirt Utbildade trupfm anfor- 

af löjtnant Osaald Holmberg,

provinsen.
1 trontalet, soni upplästes af Hon. 

Vameron. förebådades lagstiftning ro-

varat* en rnangd framstående oeh he

den

Vi äro fullkomligt fär
diga förJulen.

hvara personligen behagliga appira- 
• :oe samt angenäma oeh lätta maner

*!fTeed' *f, ordr'* ***** r“ *?”• i undvara detu jnlnommer-o, h ht ar- 
nerligen anal aen de mtryek pa puWi-’, »
ken. Dee af ett tjugotal unga män be ' 
tåassde trupt»en framlmle tydliga be- 

»u på hvad »om kan frambringas ge- 
nom ett rått system af fysisk träning I 
tor erbillarvie af en frisk, sund c^-h , 
kraftig kro|>fH.konfititution. Rom ebef i

m\ j Jo, for det fösta har Sveriges främ- 
Ma nu lefvande författarinna, dr. 
Selma I>ageriöf, skrifvit en alhleles 
ny berättelae for Beview och är den 
tillika den första som bl i f vit öfver-

att de gamla dvrbara målningarna
gått forlon.de. Ett annat histonakt trr- som na aro nnder »Iförande af 
minne, som giek forloradt var den s.

!k. Vasastoeken, i bvUken den forne a“ det lnear 1 regenngens politik att 
konungen under sm fångenskap pi ' forlsnga Oak Point linjen norrut, så 
slottet inristat en del anteckningar. il" d(,n komm,‘r alt akara 
Själfva stoeken var af ugaren fomåk- ,tav j“m'agen. Talet förebådade vi- 
radt för 40,000 kr. dare- a,t en raPP°rt fran ‘'Public uti-

-Öfverstelöjtnant Klchert Vogt i1,1,88 ro,llnl,M,on,'r" om Mro-clek-
tnsk kraft kan väntas under sessio-

l'å nedre botten finnes ett så utmärkt och fullständigt lager 
af artiklar lämpliga till presenter som kan erhålla* i staden, 

der finnes en mängd artiklar som borde vara mycket IxyniHiga 
som

regeringen, försäkrades det i talet., , satt pa det engelska språket sedan
for Amen ka-resan fungerade kapten j, .. x- , ,f Kdfverstol,,. hvilken ,L-, l"’n

hade m plata

■fi
. , , ... Hennes berättelse skildrar pa ett

. n u “ ogen vv i måaterligt sätt den finska hjältinnan,
-oi„uf pnroerow Pstnem «mt kt L, MlthUdl Wrede oeh hen- 
b. hårtigvn af < onnaaght, vid livar» . , , ... , ., . , . , ,, , , , nes nobla oeh oegennvttiga arbete ifitrade engelska folksången spelade»- . , ,, . * .. . finsk fångenskap, innan rvska rege-<*'b vid ridan» nppga»-nde utförde- , . ~. , ., , ringen lamlsforvisade henne.•len svenska folksång*» af orkestern
pi ett förtjänat fal lt satt, alla närva- j 
rande stående under densamma. De-

m

Julklappar.von K och afled i Stockholm d. 2fl nov.
1 vid nara 75 års ålder. Son ut justi- ne°. °*'11 8,1 80 Rynsam rapport om 
I ti.kansleren X. 6. von Koch »^ratumen af Man.toba regeringens

telefoner under det senaste året koin-

Ti tel bladet prydes med Zorns be
kanta “King*s Kann" i tre färger

...... , . , I (originalet hänger i disponentenrae kangiiga höghet er med uppvakt- ., ... ., , . ” , *r, I.undbohms hem .långt uppe i Kiruna,rig framlade tydliga lievia på sin;. , .
nllfrvwlaetälli-lse mesl den raska trup- .^V Äh. ’ .. . ,, ,

... K haiig no)*t att mtaga middag medpeee olika nummer genom lifliga ap- : , Ia. . -lt , .. . .... , , \ ark ra Karin sjalf en mulsomniaraf-plåder. l.ppvisnmgen b^fstod hufvud-
»akligen af fristående nummer utan ; 
n veken attiralj, baserade uppa laror-1 
na af anat4>rai och fysiologi, oeh ut- 
* '-rdea med den mest underbara pre-| 
mion, hvilken framkallade den ena i

Musikskåp,

Parlorskåp,

Hallspegel,

Parlorbord,

Parlorstol,

Smoker, 

Fotstol, 

Buteljskåp, 

Comf orters. 

Stolar,

Franees I>ewin från England, inskrefs 
har, 1857 i Ufgardet 1.11 hast. där mer att allii«Ras- Leeisl.taren kom-

mer äfven att diskutera frågan

I

Redaktören för Review han avancerade till öfverstelöjtnant.
Ar 1894 tog han afsked ur krimtjän- uPPf»randF »f Vlssa hvgnader på den 
sten. Af hans ganska omfattande l,t-.n-va »»-'ermtetsplanen . St. Vital, 
t.råra produktion, som delvis öfv.-r- ,An^™de »»dervisnmg heter det . 

| flyttas Ull utländska språk, må m;.m-1,olet: ‘1)et ar regeringens afstkt att 
nas skådespelet “Ivar Widfamne oeh!“dl|rt u,nn,"na ™ getieralsup.-rinten- 

Ihans dotter” (1899), nutidsromaner-!'18"1 lor »»'irrv.snmgen i provmsen." 
na “Camdla” (18931, “Statsmmi- >orutom ,le 1,ar namnda frågorna 
sten. I. 11“ (1894—95), samt ett konimer ll‘gislaturen att behandla o- 

Iflertal smärre uppsatser i pedagog,- il,ka ,,1I«fg *'11 “The Inssranee -Vet”,
Joint Stock vompanies Act * ’ och 

‘' Municipal Act”. 
Öppningshögtidligheten var synner-

j ton på Kungsgården i Mora.
‘‘Jägaren,*' den berömda målnin-I 

gen af Brano Liljefors, är äfven re- ! 
producerad i tre färger.

Ktt tjugotal andra värdefulla ill o- | 
jstrationer. bilder från I^ppland af 
»len arktiske konst fotografen Borg

Johan Anrurt Ekm^n.

Arkehiskopinnan, som på aftonen 
lumnat sjukbuaet, för att tillbringa 
natten i hemmet, bl ef dä genast till- 

| kallad, och infann sig också tillika 
I med några amlra anhöriga. Vid de- 
! ras ankomst % ar dock patienten utan 
j medvetande, hvilket tillstånd ej upp
hörde före- dödens inträffande strax 
före kl. 5.

Johan August Ekman

»PplådaaJx an efter den andra. Fyrtio 
armar kunde ses utsträckta ögon - J 
♦ »Inkören på en gång liksom drifna 
af ett gemensamt mekaniskt centrum 
•‘ller tjugo kroppar formeras uti oli
ka ställningar samtidigt, hvarje ro-1 
rclse ågande i sig »jälf en viss me- j 
ring, oeh en dylik preciäion kan en
dast åstadkommas genom lång oeh,
•msorgufull träning fi»renad med in- . , „. ,. .ar »len* store konstkritikern < arl b.frånse eU arNtct. <ivmiiästerna »mro . , , , »,.... ii, l-aunn. Bland de kratter w»m tveviewsmarta a vita k«i»tyin<r me<l den Kara , . ... ., - . . . t . har ,att parakna for d*»t kommande»iagula flaggan broderad på bi«»»tet . , k . . ,, .. . . . aret markas: I>r. Svante Arrhemus,ecb aal4i<*«ii af den va< kra trupi>en ... . ,, . . sorn flere gang»-r rs-sokt Amerika, ochvid ridas» fiirsta uppga- n le var »t«»r ..
•lagee, orb publiken hl ef genant hän- . VPn ‘ *'!' . . „
. . . . . . i Review nr den emla tidskrift sotnreri aamt delgat sin turtjusning re-' . . . .. ,i presenterar på engelska språket den

skandinaviska litteraturen, vetenska-

o<-h ett stort lager at leksaker, såsom doeksängar, dockvagnar etc.
Mesch m. fl. pr>da Reviewr» julnum- i ska och religiösa frågor.

— Vid half 4-tiden paå morgonen i 
d. 26 nov. inträffade ån vo ett ras på .
den an,ler hvegnad varande järn- i1'*8" fa!,tll|:' hk 3 8-m' Hon. m
v .vabanken vid Jonaered. Alla vas-lVanu'ron' vskorl,'rad af 8,1 heders- [ __ 
nar följde denna gåne med ned . sjön. vakt',v,d prUmenUbygnadena trap- « 
Kaset inträffade lvekligtns just son, p* af Jol,n MaedougaU, Mnmtohaa 
vagnarna voro aflastade o.-h arlndar-!f r2l'an,'a,-arms- 0811 k«biofttomuii. 
na lämnat desamma. Två man drogos “frArna-

de flesta Mand hans företrädare på :emeUert,d ned, en forman Hedman , rn"ren durelter in l salongen och 
ärkebiskopsstolen , ordet» egentliga- ocll ,.n krom-are. Ilen senare kom nagra R,'nar8 »ntradde den
ste l-emarkelse “en hyddans son". lv,kli_,t undan, meu Hedman följde L,lla 1-vsand<> samlme8n 1 kammaren'
Han födde» nämligen den 36 novem. m,.,i grus,.t nfd , vattnet, där bnn ‘ 8,,ln cuver,,or8n taK’lt Pla,a I* tro"
Mr 1845 - alltså nnvid sin bortgång grromassoma fasthulls, så att han n,n- <d''erraekte hans sekreterare
W ar oeh 4 dagar gammal - i vänt-|nitt wh jämnt kunde ,lålla hnfvndet lr0n,al8t' bvilk8‘ han därefter 
goiasoeknen HjäUtad aom son af en ,lfw.r vattnet. Ktt svirt brb{.te for laa,t8- .
talt.g husar. Carl Ekman, oeh dennes hali9 lOBk,örande vidtog, oeh man lyc- Lakl,,rna voro Mlaatta- wb ™in- 
hustru. Mana Johan adotter. ka.les få honom up,. ur vattnet utan "a damer hade 8rbU1,t Plata n8rt 1

att han tvektes ha lidit några allvar- 68 8n' Uam8rnaa ‘Jusa ‘“»'»“er oeh 
ligare skador. soldaternas granna uniformer gåfvo

det hela en synnerligen glad och fäst- 
lig färg-

Se fonsterutställningen.
Professor Tlartmann i New York be- 

I handlar Strindberg i en intriissant ar- 
i 11 kel. Två sidor fylla uppräknandet 
af dc Strindbergs verk som Öfver- j 
Hatta endast under 1913.

Reviewmedmlaktör i Stockohlm

den 61 :e
bii ra ren af den gamla minnesrika ti
teln “Swa Rikes Arke-Biskop” — 
vnr i olikhet mot hxad fallet var med Åtföljd af sin stab gick

upp-

*lan, lanan uppvisningen beg v n te, me
del at\ gtormanilc handklappningar, 
•»om upprepa.le-» efter och under hvar
je nummer. Förutom truppens egen 
medförda flagga dekorerades scenen i

pen och konsten och samtidigt gifver 
en inblick i den modäma industriella 
utvecklingen i de tre skandinaviska 
länderna. Dessa artiklar äro uteslu
tande skrifna för Review af våra mest 
framstående män på alla områden.

The American-Scandinavian Review 
bändes fritt, sex nummer per år, till 
alla “associates” af Amencan-Scan- 
dinavian Foundation. Är ni en sådan 
associé 1 Om icke. så tillskrif mig för 
närmare upplysningar. Det är en en
kel sak och afgiften är ytterst mini-

Trots de små villkoren lyckades 
föräldrarna hålla sin begåfvade son 
först i Mariestads och sedan i Skara 
skola, varifrån han vid 22 års ålder 
kom som student till Vppsala vårter
minen 1867. Under strängt arbete och 
många umbäranden fortsatte han 
rastlöst å den bana — den prästerli
ga — för hvilken hela hans läggningen mr. William Alley Smith från 
hänvisade honom; han aflade teolo- Pittsburgh, 
gisk-filosofisk examen 1869 oeh teo-

/
txikfondon af en stor elegant svensk 
flagga, lånad af mr. A. Akerlmdb. Gifter om sig.

Pa juldagen kommer ankan efter 
den 1609 i Minnesota atlidne folk- Monna Lisa återfunnen.

Från Florence, Italien, telegrafera
des den 12 dec.: Leonardi da Vincis 
“Monna Lisa”, som i augusti 1911 
på mystiskt sätt försvann från Lou- 
vem, påträffades i dag i Florence. 
Mannen, som stal taflan, är arreste
rad. Han är italienare.

käre svenske guvernör Johnson att 
inträda i nytt gifte, denna gång med

logisk-teoretisk följande år. lät 1873 ■<► HVAD FÖRESTÅR'’prästviga sig för tjunstgörign i Skara 
•dift, men lyckades få medel till att 
det oaktat fortsätta Några af de militärer, som medföljde 

svenska gymnastiktruppen, hem 
kallas telegrafiskt.

264 Bay St., PORT ARTHUR.
Tel. So. 1930 K

513 Simpson St.. FORT WILLIAM.

de teologiska 
stadierna, så att han kunde a flagga

Grundstenen lagd.
Grundstenen till det svenska sjuk- i 

huset i Mhlehem lade, högtidligen °*kaa teo!"-;,J kandidatexamen 18711.
Sm rent prästerliga baiiä hade hanpå Gustaf Adolfsdagen den 6 No vem-

' |wr 1 måndags f. v. ingick från <’hi- 
<rtgo den i inånga afseenden öfverra- Nick Parttibörjat redan förut, som kateket i

Stockholm (1872—74). Det torde , . , .... . _ ,, •- .. ii skande underrattesen att nagra af dekunna itragasattas om icke lians lifli- ..... ,,..... ' ‘ ^ ,
militärer, som åtföljde den svenska
gymnasttruppen fått telegrafiska or
der att genast hemresa.

Den nya reparationsverkstaden för 
Skodon.

i Filt- och Läderskodon reparerade på 
kort tillsägelse.

Valet i Macdonald.
I Valet i Macdonald förliden lördag 
j utföll så. att Al»‘xander Morrison, 
I konservativ, återvaldes med öfver-

gaste önskan liksom hela hans tem
perament kallade honom till praktisk 
själavård i detta begrepps egentliga
ste mening men vid universitetet hade . , ...... . , . 1A ,

jXaldig.nde majoritet, lietina var öf- Lan fast sig lid lians eminenta peda- l“’,n k,md8 {orkla™ hvad !Oummikla.-kar påsättas
|ver den liberale kandidaten, dr.! ,„viaka fiirmiea (Kh önskade därför j0r“k8“ ' ar off.eerarne i väntar.
Mylea, 911. då ett valatälie ännu .eke ,;ln „ f f„r _d t atad ista Skodon göra, på beatäUnlng

u»m att han efter ('X^kandidit-'d8 .de!!“: 08.h *r det där,i,r 8J h8l'8r Vl ,UJ» *** Han,Uk“ “h ¥

, , iinaerligt att man undrar, hvad somexamens avlaggande (1876 — se ’r , , . .. . lar i görningen,of van) erhöll en docentur i exegetisk

I telegrammet angafs icke det nn- .w
medan ni

C. Silfverstolpe
HiZIfiÄÄiFliiifiifiifiifiifiifiifiifiifiiFifiifiSIfiÄlfiÄMU de olika log. ma i salongen voro rapporterats. För ett år sedan var mr. 

fyllda af socictcns grädda, och ett Mom sons majoritet 784. 
ovanligt btort antal militära person- j 
ligheter i sina lysande uniformer och i

dekorationer närvoro. förutom de fle- ,t„|,n Krafrhenko, som misstankes 
eta af »Uden» skr.l. »amt an.lra tj»n- fi,r haukrånet i Plum Coulee oeh
ateman, ministrar oeh deras deputera- ,Ilon)et pa bankdirektör Arnold, hlef
de ta. fl. Denna njutninronka afton förliden onsdag gripen i huset 439
motsågs mod intriase af många i Ot- idiette ave. i IVinnipeg, dar han hål- I tre oeh tjugu år. I87fr—1900,
'*"* ardan lanL'8, rJ mu,st af den Wt Sig dold. Han nekar naturligen fortfor nu Ekman att vara fäst vid ,
svenska kolomen bantades, bvtlken tiU drt tolq lägges honom till last Vppsala universitet, först som doeent
mst,grant narvar. sival stim manga M(,„ ,f de r, »om stulos från i (H ofvan) till 1877.
»f vårs norska oeh danska briäler o<*b

Kn liten missräkning genomila»lc lik- i 
väl en stor del af de närvarande i

“MitU”. *
$Kr af c h enko gripen. KVi önska en god skandinav att taga hand om vårt bolagsTHE OLD RCLIABLE. , 1Q—, , . , u0-n Att det hela emellertid minst gäl-:teologi 38» i. — hvarpa lian 18<9, se- . . ... . * .

dan han afl.gt ovkså den s k. pasto- “ ™-b,l,senng det kan man för- ;
ralexamen, utnämndes till regements- ^ daraf' att sa“,l,ea de b8mka,la' 8 

, , , . tillhortle en och samma armefordel-pastor vid L ppsala regemente. ... , 1mng. nämligen den sjätte.
‘omfattar dé flesta norrländska rege-1 
mentena.

*
äSkandinaviskai i
«i

$cstaBIISHED 1840
tfi Afdelning ä

8, * t tfi ÄAtt något af allvarsammare natur
Itank of Montreal, ha påträffats i I sor . teol. prenotioner och teol. eney- j Fö>hålUndet1U tortltn “‘sverige^'^ i

" inn,peg ! kl°P“dl 1,11 1898 aamt 51at f»"1' : Hv»sland har ju sålunda under de
| t8ol°P8 Prof88aOT 1898-1900. med nast<, årcn vant tamligcn så k,ligt_,

Nobelska fredspriset. j hvilken sistnamnzla ställning var för- jivem vet __ danske det hela gäl-» O^fverträffad flotta af fyra-, tre- och
Krån Kristiania telegraferades i j bunden domprostbefattningen. |„r kn„, eller åtminstone forberedel-! dubhelpropeller ångare

Alle foreeeWe med trådltte »ftlntref och underveiten#- 
signeieppereter.

—, Snabb r*e* och god» förbindelser till »11» 
"* ! »k»ndångvi»k» och finsk» ha-rmf r.

LUSITANIA. MAURETANIA
7GO fot léfge. 70,000 höet k ratter 
Sn*j»b»Nte ångare 1 vit Iden.

UTSEW 
62 5 fot 

150 ton
11 Boston

Den ialtoctiKa taallposl-ingaren 
CAMPANIA 620 fot lång. 30.000 häMkx

Fj» af d# ■oabbaete pl N Y. Liverpool routgti
0* tieloesals nya ångarn»

/(de underbara flytande f otetien
CAROMA. CARMANIA 

——-Nya Canada Roulen —

$ Ä
Han skall blifra försedd med privat kontor, skrifmaterial 

annonsering och hjälp vid afalut af föraäljning. Detta är ett ide

aliskt tillfälle för den rätte mannen. Behöfver icke nödvändigt 

tala god eng elaka- Fråga efter mr. Hamberg.

$ «
Ä K
Ä *det att de ej fingo nöjet se kapten |

S.lfversLilpes resliga gestalt i scenen | ... *..................... ... „ . , ,
i tAmbaud med un trupp, eller höra on^scs* att nobelska fredspriset till- ; Han hade emellertid redan långe ser till ett sådant.

igot ord från honom. Dock blef han del"ta a8nator Root wh Ms»*» « ! vanl- ‘"?aedd ,om “ biskops-äm- 
val obaerverad ■ ,1,-n kungl.ga logen, ",l"m , a Fontam<“ Furra irtt av "8 ' °8,b knappast hade han hunmt 
.tar han »vntes lifl.gt underhållen af ilades >»«»« fredspris, hvarför bå.la 1898 t.lltrada den sistnämnda (redan 
:-------------' Patricia, naturiigtvts på Sr8na Pna8r ntt otdelata- tM för 1189t] erhallna) professuren oeh dom-
kron^rTfdS«^eanheni« «t ^bi^pTv^råTrtift. O^^na”

ger Ottawas svenska koloni är aår- mi,8n vlt»ordar i aitt val af senator past hade han tUlträdt detta episko- 
äddt förbunden till härt igen af (on- Root »årakUdt den roll han spelade i: pat, hvUket skedde 1900, förrän han 
- aoght. vår populäre generalguver- frcdsmiklingar på Cuba och Philip-1 efter ärkebiskop Sundbergs samma år 
rör. för hans smickrande inbjodan Pln8ma aamt hana dlplomattska timade do.1 nteågs till Svea Rikes är- 
tiU \rm å vårs käAomna landsmän handhsfvsnde af den amerikanska kebiskop. h vart ill han atnämndee «t?n 
att Nwök. Ottawa. Ett är säkert, att >PaBlkl  ̂ 29 190°-

Sfi Sfi
Sfi Sfi
Sfi The Redcliff Securities Co., Sfi
Sfi SfiI köld, snö eller slask Sfi SfiDE NYA CINARD PA

lim.FRANCONIA. LACONIATneentils pereoaer in aa fÄnwMa Sfi (Nedre botten) 268 Portage Ave. Sfi■ed komfortable skodon för de* tSt- 
sts t åd re i. di de aa vånda

Nyast och a»MNa Argare ti Sfi SfiTeUfon M 4768Träsuladc Skodon Sfi Sfi
Sfi Sfi

långs.
'SI borde för-

Ä

ifi Sfi Sfi Sfi Sfi Sfi Sfi Sfi Sfi Sfi Sfi Sfi Sfi Sfi Sfi Sfi Sfi Sfi «««Sfi kS
KSfiSfiSfiSfi^SfiffiSfiSfiSfiSfiSfifåSfiifiSfiSfiSfiäiaiSfiSfiifi
S röB ATT FA BASTA RESULTAT SAND EDER SFANNMAL TILL *

Två af do störstaie* idag.
- Tillträdet ägde emdlertid

gar oeh fordringar som hade ställts maste oeh lifligaate beröm, och skall: ^OT*t v*n‘n — så att vid sitt nu l 
på dem, och att den lysande och tal- minnet af denna angenäma afton : timade t rån! alle hade ärkebiskop Ek-1 

nka publiken lämnade operahuset en- länge kvarstå hos alla lyckliga nog ,n*n fort ärkebiskopa-kräklan i unge- 
h ål lurt och fonnlntt hånförti af deras att vara närvarande vid denna bog- H1! *r Erinras bör också om 
prestationer. Ett stort antal af har- tidliga tilldragelse, och åtföljdes de *tt han vid tillträdet till ‘'arehi-epi- 
v ar ande universitetsele ver närvoro unga gymnasterna och deras ledare skopatet” samtidigt återknutits vid 
oeh af gåfvo vid representationens på sin hemresa si Ottawas publiks det for honom så kärm universitetet, 
stot sitt egendomliga oeh sedvanliga varmaste vil önskningar till ytterliga- fastän nu såsom dess prokansler. 
un vem teta- horra eller lefve. skallan- re framgångar och segrar. Ett hjirt- Den bortgångne ärkebiskopen Bor
de genom auditoriet Utrymmet tillå- hgt tack oeh lycksam resa till dem jes närmast af maka, född Hilma In
tar ej hår att beskrifva hvarje sär- alla!
akildt nummer utan n>å dei rara till- I detta sammanhang må nämnas, 
räck ligt nämna att hrart oeh ett af i att kapten Silfverstolpe i dagarna af 

■tfördes mod m synnerlig grace guvernör Bberhart af Minnesota blif- 
orh orubblig säkerhet, hvarje individ vit utnämnd till öfverste i guvernö- 
at uppträdande väl förtjänt af rar-‘rens stab.

de öfverträffade alla de fönäntnin- rum , y4Ua etorlekRT 
f»r el*, kvin y jC>*, MONTREAL QUEBEC-LOINDON

j ‘ M LOJfpsal». VAlLMNS SfökwTA tTADj
ALLA MODERNA DUB8EL-PR0PELLER i«6ARC7

Alls ett pri». 
Fordnde LeH

1 ANDANIA. ALAUNIA
Nyast» ang art pä Canada *»ut»e. 13.400 tor

ASCANIA - Hr. io.ooo um
By»»d p* tfiiu tr«ff ,

'Mm.

Sfi

PETER JANSEN & CO.S»loek nn —
Vrt«» »fler 

I 6e ifiD»iymndfiZt Ä
ts Lic—aJ and Seedad Gr aln Commiaeion Marchanta. ™
l_ Skyndsamma heUlainiar. — Liberala förskott. — HöfSU prisar. — * 
31 Bästa fradertnf. *

REFERENSER: Alls banker eller Commereial 
Efterakrif ‘ ‘ Shipping Forma ’
Skrif på eder Bili of Leding ‘ ‘ Ad vise Peter 1 

uj Exchange Winnipeg. Mae.”
. Vårt motto: Afaändaren får resultat, ieka uraåkter. ™

SSSSSSifiSSSifiSSSifiSiSKSSSsfi

tssui Ami ses 'ttedt klass
LÅGA BILJETT FRISER
aagientic ̂  |^iini!i«n»l>rlirrf^|r

till MYCKET

kW ke-kvo* »i iek» ku (A de*, skrif tiU

■The BCOTTISH WHOLESALE 
8PECIALT7 00MPANT.

*STOKA JSL-EXKHRSIOlElHå.
THE CUNARD S. S. CO.. Lid.»ww, m auiiiii 

504 N«lw a,.- Wl

A teborg Peteneon, med hvilken han | 
varit förenad i ett lyckligt, fast hem
löst äktenskap sedan 1882, dva. i öf
ver trettioett år.

s
Vrw** CNICASO. 

twnlMå Marvt«S TUtaK au, WMp|
•Ber fria wkr delaljWtik, SOS Xotre Si k Co, Oraie JU

<a fria laiaaa’) ANNONSERA I 8VBN8KARNBS 
TIDNING I OANADA.

ai.raGlöm ej att förnya ar*|

N \i

//

Ett af de största ringlager
i Winnipeg att välja från. Våra priser äro omöjliga för någon 
annan att undersalja. Vi tillverka hvarje ring sjlilfva och ga
rantera alla att vara 10—14 eller 18 K.

Alla sorters stenar på lager

En passande Julpresent
för ung eller gammal.

\i kunna i år skryta med att hafva ett af <le finaste silfver- 
lager i Winnipeg. Briserna aro de r.itta

ARCH1E McDOUGALL
JUVELERARE.

578 Main St. Winnipeg, Mas
Herr F. E. Ullström expedierar och vill garna se sina landsmän.

¥

m
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Bb kadlnstaiaf. säkerligen af gam
malt datum, bar pätraffata i Drisbo.

En varg har en tid rarit på härj- 
nmcståff i Skåae och ihjäl bitit ett 
flertal får.

drunkning omkom häromda- 
em kaptenen F. Th. Sjöborg t Ljus-

JaatiUekaaaåarn har na till åklaga
re i krigsrätten för Faluaffaren ut- i 
•ett poiismsstsrcn i Upsala. x. hä- j 

R. H. T t» R.
Imperial Bank of CanadaHEMLANDET./

Flottaingen t Indalaalfren har nu
Inalles ha från samtliga 

sorteringsbommar utsorterats cirka 
<>.900.000 kiaznpar.

öfverkord ock dödad af tåget blef 
nyligen mellan stationerna Åsa och 
Frillesa*. 78-ånga underst udsta-raren 
Anders Johan Anderson från Inanda

P osting aren Öland”, som varit 
upplagd vid <ialérvarfvrt orb där un
dergått rustning oeh reparation. «r 
nu klar att börja x intertjänstgvmi- 
gen i Kalmarsund.

En sten i hufvudet. Under stenlast 
ning å Ångaren “Kungälf” i Ström
stad. råkade en gatsten falla ned i 
hufvudet |m f. d. sjömannen Otto 
IIan*M>n med den påfoivl. att han af
led.

rad&höfding 
Sehultz.

Upsala—östbamiuar—öregrund ba
nan. < Nt hammar stad har på allman j 
rådstuga enhälligt beslutat teekna kr ‘ 
150.000 i den föreslagna järnvågen I 
l psala—4 hx hammar—Öregrund.

Urd” bärgad.

Etablerad 1875.
HUTVXJDXONTOR — T0R0NT0

von
afslatats.

Stortjuf varna i Hå mosa nd. yngim- Teeknadt kapital 
Inbetaldt kapital
Reservfond .........
Tillgångar ...........

........................................  $10.000.00#

............................................... 6.025,000

............................................... S.100.000

........................................... 72.000.000 00
Sorr^Znl! *•••**•» till htila var*H I

r4*u gtfm på iHriul* KtiiutMw fria fl 00

•arm- Wennerlnnd oeh Eriksson. ha
ALLMaNNA hyheter iu erkant sig skyldiga till den förut 

omtalade stoiden i Skon vik. för hvil- 
jfverstyreåaes ken de mi**tankt».

Norrtälje får Uater
Tullportsgatan i Norrtälje har under 

Borebolaget liar, dä ångfärjetrafi-1 hueten uppfört» et1^ atöm* bvgjmads- 
n på linjet» Stoekhol»—Åbo allvar- i komplex, nom bl. a. skall inrymma en 

Ulla dal o latt ut Vt ala <15,090 ligt började diskutera», låtit utgöra • teaier- *«eh konsert salong.
ntnmgar till ångfärjor för routen. Dödad vid ett grusraa. Harvm dagen 

Stora landstormstaflingar med öf-1 inträffade ett storre ras i en grusgrop 
xer 13# deltagare från i>alastadema 1 Billda by i Säbra socken. hvarvid en 

idaij andnng i ;ea»t .socknarna i nodtu Dalarna böl- 17-årig yngling Axel Johan sxm ljöt 
lo* nyligen i Iledemora. under kallt ögonblicklig död.

STOCKHOLM

41* Karl XII - j Skyttel or bandens
boetsaeunactråde adödsdag i Attrsnstadt Vid Stor»5Hs nyligen i Vraket af den ! 

sjunkna kanon båt en *Urd” har nu 
genom Sv itzerbolaget s försorg lyf- 
tata öfrer vattenytan oeh forts in ! 
mot danska kusten utanför Rnngsted j 

Barnförlamning i Kristinehamn. Un
der en tid har i staden förekommit 
enstaka bamförlamningafall, men nu 
har en verklig epidemi utbrutit, i det 
att atta barn på en gång åro angrij*- 
na af den ohyggliga sjukdomen.

En ohygglig olyckshändelse inträf
fade härom dagen i närheten af Vä
sterhaninge järnvägsstation. Ett åk
don blef där vid en vägöfvergång öf- 
verkördt af ett tåg. hvarvid körsven
nen. den .k>-årige drängen Frans Her
man llall, ljöt eu ögonblicklig död.

De bodröfliga Brasilieförhillande- WHITE STAB-DOMINION UNE
na. Mi lanulj pa sex jxersoner. man Montreal
hustru oeh fyra barn. ha befunnit sig ^‘*TEUTOXIC’* OD rta ■
i Malmö på genomresa från Brasilien ‘• LAURENTIC ’• V. 
till Kiruna. Familjen har hemsändts 
på svenska statens bekostnad.

Bt>d—linden for Mslmalattsolyc Storkbolm. 
kaa. Hed anbdniag af ..a*B*agaelye-j
kan vid Mal

D. 0. R O Y.
ätt har jamvagaety-

rel)
tr. t akadevtåtid

n
1 *■ I 

o.5 I

Medicinalstyrelsen har nu i likhet 
■wd arméforvaltningenii »jakrsrdb- 
«tirdM tillstyrkt * 
galiande b» »tamni#4»er i »rande re- 
rarrinstior. af > ampliktige att läru- 
pliktigen ratt att gor» int »ndning 

mot reva/vm*t »y måtte upjdiöra att 
gilln.

P«r*r-«venskama i strut Vid Kå
sören, eästrr <>m »Sjira*. bar en stnd 
»titt mellan ;«-r-iaka gendarmer oeh 
> trakten boend*- stammar. <iendar-

NY SVENSK BOKKATALOG GRARIS
' ar ' >* *»talog öfver svensk» börker skirk 

sanda oss gitt namn oeh adress. as gratis till alla
Ett fall af barnförlamning liar in- 

Do<lens skördar. I sitt hem i Stoek- träffat i Gal hammar. Berg. dar en 7- 
holtu a fl ed nyligen efter ett par må- *ng son till lärarinnan Brita Welan- 
nader» sjukdom ehefintendenten vid der angripits af sjukdomen. Fallet 
flottans station i Stockholm. förste är dock af tämligen lindng karaktär.

Till föreståndare för Katrineholms 
Tekniska skola har antagits förut
varande lararen och föreståndaren 
vid samma skolas mekaniska afdel. 
ning. högskoleingenjören Axel Har

men xackert vader J ALBERT BONNIER PUBUSHINO HOUSE 
561 Third Avenue.

New York
Förskingringarna i Sölvesborg Den

undersökning. som hittills kunnat fö
retagas i lian ken. berör endast inne
varande års böeker. Det är nu kon- 
stateradt. att förskingringarna upp
gå till omkring 130.000 gr.

Domprostval i Luleå, 
n.imnt och förordnat {>astoratsa<l- 
jnnkten i Luleå st ads församling J. E. 
V. Hansson att vara domprost och 
kyrkoherde i nämnda församlings pa-

Sorglig död. I Nybrobäcken strax 
utanför Nybro köping har hittats li
ket af hemmansägaren J. E. Petters
on från Hese bo. Modes ju socken. 
Den döde, som förmodligen varit o- 
nykter. har vid öfvergången af en 
spång öfver bäcken fallit i denna och 
på gruml af sin onykterhet ej kunnat 
taga sig upp.

Ett större ålderdomshem På sin ti.l

i

JUL I SKANDINAVIEN!marin intendenten G. E. Did ring. född 
1H®.

Bankir Asps affärer Med anled
ning af i pressen förekommande oli
ka uppgifter har Telegrambyrån in
hämtat att bankiren Asp efter sam- tig.
rå*l med banker och ofri ga intressen- Domd for kvackaalfveri Villands

häradsrätt har dömt kyrkoherden i 
Nusuni fil. dr. J. Thorelli att för obe
hörigt utöfvande af läkareyrket böta 
12 kr. jämlikt medicinal förordningen 
af 16#8.

Kapellskärsbanan. Riksdagsman E. 
Åkerlund, I»visedal, har meddelat 
Norrtälje tidning att han har lör af- 
sikt att i en riksdagsmotion påyrka 
statsmakternas ingripande i Kapell- 
skärsbanefrågan.

Sölvesborgs slottsruin konserveras.
IAfförsäkringsbolagen Nordstjär- jHuvudsta. K. hade ringt upp veder- T. f. riksantikvarien d:r Eckhoff bar

VicViria. Allmanna lifforaäk-! ärande polismyndigheter och sagt. gu-tat Sol\e*borg och m*p« kterat Söl
vesborg* slottsruin. Enligt h\ ad som 
uppgifves, kommer denna inoin den 
närmaste tiden att konserveras.

Malmfyndigheter i Närke. Kabriks- 
idkaren S. W. Itcrglund i Stockholm 

En olyckshändelse med dötllig ut- wh disjmnenten Hjalmar lairssori i 
«*ning a. p. a i o*-h fur uppförande af .-*iM- tima<le hätomdagen i Saltsjö- j Tan ne törs lia hos vederbörande Ijerg- 
ett sanatorium till hjälp åt i första j banans administrations byggnad i mästare erhållit matsedlar a fyra 
rummet i nämnda Ixdag lifförsäkrade -Stadsgården. Man var sysselsatt mcnl |stycken järnmaimst'yndigh«‘ter 
personer Iwhaftade med lungtubeiku- |a^ satta upp en hiss. då en hjälp- j l-jusnarsbergs socken af Örebro lim. 
los. montör, en rysk undersåte vid namn En s polm ask som dod sorsak. En 2-

Nordman, på ett hittills ej utred t vis årig flicka i Gryta, Uplnnd. a fl ed d. 
hisstrumman från 1

ATTRAKTIVA EXKURSIONER

\ merna måste retirera och Logo au» 
villflykt till telegrafstationen, dar 
de forskan*-*-)" »ig i afvaktan på för-
•tirknieg.

Fredsmon amen tet. E|j^ representant ter ofverlåmnat vården af sina eko- 
för evooaka fre«l»föreningama och en nomisk a angelagenheter åt en admi- 
för Norge* fredsförening tillika med nrstration.
arkitekten I.. .1. l-ehmiqg afsloto ny ! En förmögenhet i stampelafgift. 
ligen i Cbarlottenburg kontrakt m4?d liog»ta domstolen har nu fastst;illt, 
entreprenören Anton Huse i Karlstad alt stämjielafgiften för aflidne sjö
om greadlautgning för monumentet kapten Filip Slöörs bouppteckning 
samt dew uppförande. Monumentet >kall utgöra SK>2N>2 kr. Bo**ts behåll- 
•kali uppföras af en synnerligen jamn ning utgjorde 9;V2.4‘28 kr. 
och vaeker granit, hvilken levereras ; En oärlig uppbördaman. H aromdo- 
**ch bugge* af firman H«-*r & komp. i ;gen häktade» den 7<ie nov. försvnnne

l up|dH>nlsmanm-n H. Kristensson i

WHITE STAR LTNE.
"OLVMI-IC" (46.000 ton») .No». 15

........... l )«. 13
......... Nov 20
.............Nov 27
............ Nov. 26
..........l*o». 5th

............Dec. 4

K. m:t har

... Nov. 15 
...........Nov. 22

“BALTIC”... 
“CELTIC”..

I-rin PortlanJ i
lk'n “CANADA’1 . 

närmade sig “MEGANTIC
“TEUTONIC”.................

Kria Halifax.
' Nov. 30, Der. 6, Ilrrembt‘r 14tb.

• ... Nov. 29 
. ..Der. ti "MAJESTIC -... 

. ...Drr 13 “OCEANIC’-.

var så utblottad, att det 
drt otroliga.

« CVMRIC”..................
“NEW WORK".........

NORGE.
“LAURENTIC-- orh “MEGANTIC" äro de »törsta ångarn» på cZjl

Bestall tidigt for att få goda rum Gör förfrågningar hos Edttor Nor- 
rona eller andra ångbåts- eller järnvagsagenter, eller hes:

W. M. McLEOD. general agent

Östersunds bo mördad i Norge. Erån 
Kristiania ha underrättelser ingått 
att en svensk arbetare Gustaf Eng
lund blifvit mördad på en gård i när
heten af Drammen. Englund var vid 
tillfället berusad och öfverfoll under 
detta sitt onyktra tillstånd en hem-

Kriatuuua 333 Main Street, Winnipeg, Man.

tillsatt*- X"iixjö stadsfullmäktige en 
komit«*

uan,
nng»boUget. Balder, Svenska lifför- att han ej längre ville undandraga 
*«knngsb«>liiget Valand, Nordpolen,' “X rättvisan. A t den jk*1 i sutredning, 

Allmanua pensionsföraäk- !'4,rn förebragts, framgår, att K. för- 
ringsbolagct. Trygg och Framtiden !»kingrat ett sammanlag*!! Mopp af 
ha stiftat. *-n t«*remng, kallad Sven- 1 H.OOO kr. 
ska liffursaknngsljolags sanatorief**r

NORTHERN CROWN BANKmed uppdrag att inkomma 
med förslag till ett ålderdomshem i

mansägare. Denne drog knif för att 
försvara sig. men råkade, då han 
skulle parera ett al den svenske ar
betarens slag, stivka till honom med 
knifven i ena armen, sa att en puls
åder hl ef helt oeh hållet afskuren. 
Blodet forsade fram ur såret och in
nan någon hjälp hann anskaffas hade 
den olycklige redan iörblödt. 
som på ett sä upprörande sätt funnit 
sin död i främmande land hette Gu
staf Englund oeh var hemma i Öster
sund samt hade kommit till Norge 
för någon tid sedan.

HUFVUDKONTOR - WINNIPEC,

ÄÄiBysw
K C M QC" Cameron- "' c- Leistikow, Sir R. P. Robhn,

v.ll^."r/leRS2uk*rirer n.ffiin'8- — Kon,on »PPfuras å b,11,,.. 
villkor for enskilda, firmor, korporationer oeb sällskap. —
drnjras pa alla platser i Sverige orh Norge, Ni kan insätta en dollar
ning,*" aB8ee bvarje hal‘“r' Sän-kild omsorg åt aparbanksafdel-

Cor. William A Nena Street»

staden. Komitén tillstyrk* r i nu af- 
gifvet utlåtande, att ett ålderdoms
hem med 17 en- och t vårumslägenhe- 
ter måtte uppföras lör en kostnad af 
något mer än 188,000 kr.

Höststormarnas offer.
*' Marie** från Malmö afgiek liurom 
natten från England med last af kol 
till Östersjön. Den fiek snart kän
ning ut den svåra västliga stormen. 
DA besättningen var sysselsatt med 
alt surra tu st skeppsi urkorna på ak
terdäck. spolade en xåldsam sjö <>f- 
x erlxird andre styrmannen oeh två 
matroser.

Ångaren
Den

Växlar

Foåkskoleofverstyreåaen. K. m :t |
»ar fbronlnat öfverdirektören och
vhefe» fSr läroverkaöfvervtyrelaen R. Ilyra lluJU- 1 f»Uet lian | -latvrado-,

o iigonblii klig d«i*l. I nära 20 cm

rakade fulla ned \ i«l läkarebesiktning kon-
Filialer öfver hela Canadaatt en större sj>olniask. 

i längd, tagit sig upp i 
Haktad. f stadsmäklare Brundeli s\alget o*-li munhalan oeh att barnet

TH. THORSTEINSON. Manager.J :*on Berkfivi.it att under ar 1914 va - 
ra öfverdirektor och chef fur tolksko- 
leufvorstyn l«'ii sainl di-ls b.vråvhv- •,virklar*d— A -4 nov. hiikta.l mod därigenom aflidit genom kväfning. 
fen, kamdiräd. i K 1,. E. SaiidlNTg. >nle.lning af anmälning mot liononi • Nytt miljonbolag Disponenterna 
f, rektorn ,id folkskol •wnnnari.d , lrå" •fferaman , Urebrn Den Ernst Malmström, Svanti, m. fl., ha 
Cpeala, fil. kand. II Dahlgren, rek• • ll4ku',a llar "“•'l-ifvil att han till-1nu utfärdat stift,-lseurkund lör den 
tom vid kommunala mvllanskolan , =«pit oeh förskingrat dennes 37,<XNI blifvamlv . . llulosafabrikun i Sprangs- 
Haekv.rtm A P. A. Dalin, orh öfver- kr **•“ bar dcssuiom erkänt, att i viken Aktiekapitalet skall utgöra 
läraren vul folkskolan i Arliif N. O. *"•" lrå» "lika perosuer, som v;indt j minst en miljon oeh hugat tre miljoner 
Kreee, att under samma ur vara le- *'*• 1 hans egenskap af!<a h hvar aktie skall lyda u kr. 10,000.
4»möter al folkskoleofvrrstyrefsei, »la-lamäklare, tillgripit oeh förnking-

ra t omkring (iOO/HH) kr.
Utsträckt rösträtt vid folkskollära-

Elektrisk kraft från Norge till Dan
mark. Ett konsortium är under bil
dande i Kristiania för öfverföring af 
elektrisk kraft från Norge till Dan
mark. Det skall för ändamålet ut
byggas ett vattenfall vid Kristian
sand och sjökablar läggas öfver till 
Nordjutlaml. I spetsen för företaget, 
st ar en öfveringenjör vid Siemens- 
SdiwkiTt.

En olycka inraiiporteras fran trak- 
t<*n af Sölvi-sborg. Där synes niirali- 
u* n undi-r ilen senaste starka stor- 
inen en olyc ka ha drabbat en duckad 
motorfiskebåt, hvilken nu drifvit i 
land vid X aljöviken. X i«l en umler- 
sökning omlåord fann man ingen af 
liesiit t ningen där. h varför nian antar 
att den under den rådande stormen 
o**h höga sjön gått öfver Iwnl ia*h 
omkommit.

En anmälan.
berg x id Dalregementet liar till 
rnlmajor Malm ingifvit en anmälan 
mot öfx erste Björk inan. 
tjänstetid vid Dalregementet tog sitt 
kontraksenliga slut den 31 «>kt. Ilans 
ansökan att »lä inträda i regementets 
r<‘s«-rx afslogs. Som intet motiv för af- 
slaget meddelats, anser hr l.indlierg 
det skeihla xarit en följd af hans 
uppträdande i Hed i un ffä ren.

Tvår fartyg strandade i »Sundet. 
Natten till »1. 19 nov. hade en hård ^ 
västlig storm blåst npp i Sundet och 
södra Östersjön. Utanför Kaa. s«äler 
* ‘in Hälsingborg, hade strandat dan
ska skonerten “ Uroxen**, kapten Ol- 
'••n. frun Ktinne oeh pa resa från Ifol- 
bäck till Ty berg rnitl last af kol. < ia- 
leasen ‘ ‘ Sex Syskon frän Gottlan*!, 
s«un i Mulmif. intagit last af oljeka- 
kor. strandade i*i Saltholmen.

I Göteborgs hamn har den senast*- 
stormen försakat **n del missöden. 
Hurvm morgonen faun men sålunda 
vid Mast huggskajen en eka drifvande 

„ iänn inan en 
sjömansaäek, wk i denna, utom en 
*lel andra föremal, en sjötnausbok 
qiiirkt Götet>org 128 oeh med namnet 
J. L. Simson. Man antar att en sjö
man skulle ha gått i land fran någon

Lifvet är os kert
träbalja s

ii m b a r s | i f.
—e n eller

Hakt ad for förskingring. Härom,la- 
gen häktades i Malmö eri person som 
påstår sig vara underlöjtnant i rvska 

reval. Häromdagen behandlade huf- |armén och heta Oskar Wilhelm Björk- 
vii.UU.Ioi,k folkskollärarefureninK ! Imul. Ilan ha,lo i ox-onakap af ombud
Iritan om ändrad,■ arundvr för valj,„r PM firnia ,lljr , Ml„|pn förskingrat

M . . af folkskollärare. Efter ett oriente- ,>» ar, Im‘\ aringsinannen vid , . ... , , . ... , j*
flottan, O K Eora. guvernanten Mm- 7 , 7 u o . '
m» Ihuw»™» n,„l,.r. arhet,förmannen ‘ ;,a ,va* at ur
Elof Norin. ä, ,,r, grufarhetaren »t- 1‘'n,'"„sk7 “ Vvrkostamma,
n. Und, Hakar,,e A. n|„™. 47 ar. »"”»''s' galiande rostrattabestam- j
.K-h K. (, Wunaeli, th av T,II st.f- ",,la'n,a ,,"n‘ ,”rt"U,a wh rostri,t

DANMARK0»rne<iestiftelsens styrelse i ar vid
*utt senast*- sammanträde bedutat ut
märka följande [»ersoner for utförda 
hjåltehandl ingår 
l*ett«*r»ofi. 50 ar. och lx*onar*l Lund-

\ Spara tid—lynne—dollara—genom att anranda 
bnageråduaker, «om aldrig synaa vilja nöta» otDet stora jarnbarkakeppet Nebo"

fran Itisör har utan lx*sättning drif
vit i land vid Kja-gaanL* strand norr

Musikkor|»ral Lind-Fiskarne tlustafZ

om Bluax andshuks fyr. Fartyget, »om 
ligger p» yttre ref ven, är triilastadt. 
Antagligen

t va Tikrif maskiner «>ch en räknerna- 
kin. hx tlka han belunat i en pant

gren.
Tillverkade af:länd bergs

har besättningen, smn 
man tror uppgår till 20 man. lämnat Eddy^ FibrewareFaiu affärens efterverkningar. Den

anmälan mot öfx erste ItjVirkman. «<im 
; gjorts af musik korpral en vid Dalre
gementet Lindbent-till chefen för 5te 
arméfördelningen med yrkande om «if- 
xerstens stidlande till ansxar för

fartyget i sjön. men om dess öde har 
man ännu intet försport.

Sjöolycka. Knligt till Esbjerg in
gånget trådlöst telegram har finska

%
When. -kr,,.rare har efter tjänats-1V" “Iiirh,'tl T4
mannen , nk-hanke,, Bruno 'söder-i'1"1 «,Ua“(>“ v,a nr«*tvel.

Sverigo-Nordamerika. X'i*l Natio-

Lika goda som 
Eddy*s tändstickor

FRÅGA ER HANDIaAREbarken •'Kruiik*' stramlat vid Horns 
fyr. Besättningen i»r räddad af fiska- 
r«-, men kaptenen saknas. En af de 
räddade liar aflidit af köld. sedan 
man fått upp honom ur sjön.

strorn, mm nl nagt sig Im*fat t ningen,
utaetU jnr. kan.l ,1 I mlvn. j nah-konominka föroninevns samman tjänstefel hur föranl,all »onmilmäior

Ctralatyrelsevalet , Kvermes .11- höll skeppsredare Mallll „• öf,erste Björkman in-
; >X . Lundgren t ored ra g öfver: ‘‘Sx-e- manna folkskoll.uareltiremng ar nu I .. ,i ..ii. . .. < ritge Nordamerika, direkt post- ocharaiutAdt och har utfallit -a. att till . .. ^ . . 1 .... , , . ..... . . . .. , pa-ssagernrelinje . Tal. benmtte denledamöter :,>i 19J4 Ib ha valts hrr , . ..... , , , - ,,, , invändning, sona framkommit, att den#.ridtjuv Berg. >i*m kholin. med »,9.1.1 . ... .. . r x . ... . nya linjen skulle verka uppmuntran-nider, b ven > vlund. -stockliolm., d«* i»a «-migrationen. husom lampliga-

oe,!”,',' T , T~’ ^'rrUp"‘?' -I- slntpunkt för den tilltänkta tra- 
».9J0 och Alfred Dalin Huskvarna. , , . . . , »> ,. , , _, , . den tankte sig talaren Boston, soin
y«l» Und t,11 ledamot tor 1911 hr,, o0l| nautiska mil närmare lin!
G fr. Fridén, Linköping, med 3.542 
nåter. Nhrma.it 4~ r**stetal kom hr I 
Viroer Rydén med 1.704 röster. In- 
alle» afgåfvos <».012 röster. Kvarstå 
ende ledamöter i cehlralstyrelsen äro 
for 1914 J J. Dalström i Stockholm.
Maurits Tennmaii i Samlöverken och 
N. O. Bni<*«*. Arlöf. samt i or 1914 och 
1915 J. Franzén i Stockholm, Anna 
I* Iaeea*d i Göteliorg. Ber Borg i L**- 
karyd och Gottfrid Björkman i St<x*k 
holtn.

fordra f*»rklaring i saken.
Ihjälslagen af ett träd. En olyeks- 

i händelse rned tlödlig utgång inträffa
de li ii rom dagen på Tobo bruk sskogar 
norr om Upsala. Under timmerhugg- 

| ning råkade f. d. slaktaren K. G. Sö
der från Vi bo, Tegelniora socken, 
komma im«ler en fällande gran. af 
hxilken han erhöll ett slag i hufvu- 
det med den påföljd, att han i»gon- 
hli*‘kligen afled.

AGENTER ÖNSKAS.
FINLAND Pålitliga rt-al eslatv a-entvr i bvarje stad och samhälle i västern; 

jao bandier endast ined förstklassig egendom, på hvilken pängar 
kunna förtjänas, oeh vill med nöje furnera de bästa bank- och com- 
mereial agenrv referenser. Kan gifva namn på öfver hundra till- 
fredatällda kunder, som erhållit god förtjänst från insättning i 
egendom, jag säljder till dem. Mina agenter förtjäna äfven mycket 
pangar. Efterskif idag närmare upplysningar och försak ra eder om 
agenturen för edert område.

Uppseendeväckande sjålfmerd af 
hankman. Bankdirektör < leorg Felix 
Löuneströui i Åbo,tog sig den 20 nov. ; 
afdaga genom ett revolverskott, som 
g**nomlK»rrad** högra tinningen, 
ett efterlämnad t bref har han medde
lat att för den händelse anmärknin
gar kunna göras mot bankens ledning 
felet uteslutande vore hans. Bå sista 
tiden lia rykten gått att Nvkarleby- 
hanken råkat ut för stora förluster. 
Bankens ledning hade emellertid för 
endast några dagar sedan utsändt ett

1 New Vork I

LANDSORTEN ROBT. A. GRANT, Financial Agent
_____________ Wlnnlpe», Man.

Norrlands första alkoholisthem tor-
!**,' '""'t <!i-u närmaste tiden bl, en , marvatten. 1 närheten 
verklighet. Det nybildade stiftsrådet 
for Härn*i>anilg stift har nämligen i

1001—1002 McArthur BuildingSitt 50-årsjubileum firar mneva- 
ramle hi>st X"iistemorrlands läns fjä- 
derfaafv el s förening. dagarna lör 102X00 kr. inköpt hem- 

Ny köping. Regeringen har förord- mansägaren K. O. Edberg- egendom i 
nat att Skurups municipalsamhälle (Jale i Torp för att setlan detsamma 
*kall vid ingången af 1914 inträda i undergått nödiga reparationer där 
utöfning af köpiugsrättigheter. upprätt» ett alkoholist hem afsedt för

I patistiter från hela stiftet.

Svenskt Settlement i Canada.meddelande att anledning icke före- 
funnes

Boeält ed<r i den ftiritn vil or<»nUer»de Undkoleni ef irtutir 4 det 
fruktbare vletlige Canada vidbåt och på ett eller annat sätt kom

mit i vattnet ohe omkommit.
med afseende på bankens 

ställning. Direktörens själfmord har 
själlfallet med hänsyn till denna för
klaring kommit att väcka stort 
seende.

KELLIHER, Saskatchewan
Vårt bolag har allaredan lokaliserat öfver ett hundra svenska familjer 

inom detta dletrikt. En srerek luthersk kyrka konuner moeu kort tid atl 
bygKas. God jårnrågsförbindelae. Ett regerings mejeri orh andre fördelar finnas 
1 eettlementet.

Denna koloni gifrer redan löfte om att blifwa »*n af d- 
■eenska aettlement i res tra Canada.

Personer, som k o mm o bit för några år sedan med endast ett par hundra 
dollars, ega nu sina farmar, kreatur, hastar oeh goda byggnader.

Lätta betalningsvillkor Agenter önskas 
SASKATCHEWAN LAND OONPAIT, Ltd.

Egare af 150,000 arrea af utaökt farmland Kapital $5.000,000. Hkrif till
JOHN F. HANSON, Gen. Mgr.

North Saskatchewan Laad Co.. Ltd., Dept. 
eller till OEO&OE UBQUHART. 647

kiinner *lwk ännu intet därom.
Två djärfva rymlingar. Från Malmö 

stads skyddshem i Östra Språng rym
de en natt två gossar. Vid örkelljun- 
ua station hade de i skydd af mörker 
och tät dimma klamrat sig fast vid 
buffertarna på sista vagnen till ett 
tåg som just satte sig i rörelse. Vid 
passerandet af en vaktstuga observe
rades de af vakten, som genast stop
pade tåget. Då tåget saktade farten 
och de båda gossarna funno sig upp
täckta, hoppade de ned och sprungo 
för brinnande lifvet. De djärfva rym
lingarna. som voro respektive 10 oeh 
14 år gamla .efterspanas nu ifrigt, 
men man har ännu inte kunnat få 
fatt i dem.

’ Under tröskning vid Kristineliolms 
«ård i Lohärads socken i Upland be- 
gynte linan, som går från lokomobi- 
len vid kvarnen till tröskverket, att 
slira, hvarfor en 27-årig arbetare, 
Edvard Bersson begaf sig upp i stol- 
j»en för att tjära linan. Denna brast 
nu. Bersson blef intrasslad i densam
ma och skifvan hvan linan löpte 
rycktes loss. Bersson föll på grund 
•läraf till marken och fick skifvan 

, öfver sig, hvarvid han ådrog sig så 
svåra skador, att han senare afled.

AftalsunderhAndlingarna mellan 
Höganäs—Billesholms a.-b. och dess 
omkring 5,000 arbetare, hvilka un
derhandlingar någon tid hvilat, åter- 
upptogos härom dagen. Man hade 
kommit till den mest svårlösta tviste
frågan, timlönen, och det visade sig 
också omöjligt att här komma till 
enighet. Sedan förhandlingarna på
gått hela dagen och arbetsgifvarnas 
delegerade bestämdt af visat en af 
motparten föreslagen lösning, för
klarades förhandlingarna afbrutna.

Eldsvåda. Häromnatten utbröt eld 
(i den del af Uddeholms tändsticksfa
briks afdel ning, som är belägen vid 
Kungs- och Sillgatoma i Uddevalla, 
där paketeringen af sä kerhetständ- 
stickor försiggår. Elden upptäcktes 
af fabrikens båda nattvakter, som 
genast allarme rade såväl fabrikens 
eget brandmansksp som stadens 
brandkår, hvilka fingo elden be
gränsad till paketeringsafdelningen. 
En del af maskinerna blefvo skada
de och själ fva byggnaden har lidit 
betydligt af branden.

upp-
■Ml wilbirgei*

De, som läsa bibelnHlm N O K T Hborde léee vår broschyr "Hud eåger ekrti 
tin om helvetet I" 
dett» viktig» ämne. beeeredt på de eenset» 
kon kordeneern».

literatur sändee 
i» till d» fattiga.

Det eiata uttalandet

H. Karin* r Bldg., Wlnnlpe g, C an ala, 
Endirott Bldg, Ht. Paul, Minn.bok jamte ennen nyttig bibel g 

för 10 et. Den gifves gre : —m International Bibis Students
SS Alleway Avenue. Wlnnlpe-

BILLIG VINTERLÄSN1KB
Vi »änder friu 25 t^ kort i praktful- | ■ 

la färger fr^n de vackravte plat»rr i 1! 
Sverige, och originala ju!» o n\nr«- \ ;
kort tid rnhvar, aom iriom 30 dagar 1 
•änder 5U cenu för "Svenek FamiJj J 1 
Journa i* tiil januari L>15 »15 rnana !

Copenhagen Snuff
Hemskt familjedrama. Vedgårds- 

förmannen Karl Petter Jonsson i 
Oskarshamn aflossadc d. 25 nov. vid 
10-tiden ett revolverskott mot sin 
hustru, hvilket träffade i högra öf- 
x erkäken nedom tinningen. Hustrun 
hade krafter nog att springa ut på 
gatan, där hon omhändertogs af två 
personer, h vil ka buro henne in i kö
ket. Blod forsade då ur hennes näsa 
och mun. Så snart Jonsson blifvit en
sam i öfra våningen, sköt han sig en 
kula i högra tinningen. Läkare, som 
hastigt anlände, kunde blott konsta
tera. att Jonsson aflidit. Hustrun för
bands provisoriskt oeh transportera
des till lasarettet. Huruvida fara for 
hennes lif föreligger har innu ieke 
kunnat appgifvaa. Anledningen till 
den förtviflade handlingen lär ha va
rit, att Jonsson for omkring 8 dagar 
sedan blifvit uppsagd från sitt arbete 
och sedan dass varit arbetslös.

Det bästa tobaksfabrikat 
i marknaden.

Antingen det användes 
för snusning eller tugg- 
ning kommer Ni att tyc
ka om dess rika och aro
matiska smak.

National Tobacco Company, Limited
NO St

SFMS•!rr

Svanali Familj lournal
u ko.ua.fr livar}«> B*å*1 »*] | fti »tort 
f rmetnrtuo. euai.er bfrätfc-Wr, uovUler. 
riikiar, bl.yr«fier * -da ad fOr ho» oci. 
1m»u*. anekdoter. Ulu -trattooar n. «. t.

Et år*6'ig af denna tldeknfisr on krin* 
1.0*1» bukvdor m*d gud uadethAllande 
alu^. EOc 10 c#-.U ert ra ti-l porV* (l ert 
60 “*•*•> rto1» vi vida • atrax aAnda fr.tt 
en äldre årgAi.g af bL.det. Ä BRANDON COLLEGE.

Till denna trefliga plats inbjuda vi alla våra landsmän att till- M| 
j UJ bringa vintern eller de månader, »om de äro fri» från arbete Uppe- ” 
” hållet vid denna institution blir billigare än på något “Boarding * 
* hon se" oeh på samma gång blir man i tillfäll* att lära aig för hela Mg 
U- lifvet nyttiga ämnen. ”
", Undervisning meddela» i alla ämnen som höra till högskole- eller * 
Ä College kurser

Särskildt förberedande klaaaer för »om ej ännu lärt aig
engelska apråket eller af slutat ain folkskole kora 

Skrif tiD

«Vid
p^akUort

•e *f $1-00 tor bladat 1 tv* 
> tå' Dl 36 af dMM

<<4 4 ulu» (uiluiadigt ■> aoda

‘£1 kLZ!Vr*tMU^.
I*abr Tbomaeaoo, E_ Tegrner och Vallin. 
MIB* — ®X toctfcAaål.* öfver flera toaa « lotreewou böcker, goa nu a*<>aa mi bfiy - 
l«*t D-daN.na pekw-r För SO eetsta e*tr« tfl pnrto <1 allt $1 vr, afcola vi vidare 
* Sldra AnrAaear ai bladat.

TU Oanada oeb

isars*!

!
|

S
$Lkt Ä *

Ä Prof. E. Lundkvist, *Ageuttr ånjkéu. Hig rmbmtt gifvtt.
Äy BRANDOM COLLEGE, BRANDON. MAM. ®

*käsäää«««««»**««**«*«e|k-720 50 4th Mioftcapolia, Mina*

t :■ ■
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“DELIVERING THE GOODS”
det är hvad inträsserar aktieägare i gas- och alla ändra bolag.

Det finnes naturlig gas i MANITOBA och det finnes nu två källor i provinsen, som producera kvantiteter af gas med förtjänst.

WESTERN GAS and OIL SYNDICATE
207 McINTYRE BLOCK. WIN NT P EG, MAN

har kontroll öfver 306 acres i Souris Valley distriktet, 
af fackmän anses vara den korrekta formationen, i hvilken 
Låsen och oljan filtreras. Detta kan ses af Dominion of 
Cunadas geologiska karta. Liknande förhållanden råda här, 
som påträffats i de oljeproducerande distrikten i Alberta, 
j synnerhet Calgary, de gasprodneerande distrikten i, Medi
cine Hat, Bow Island. Redcliffc, Yegerville och andra,- Den 
enda skilnnden mellan \ar plats och andra ur att andra be
sitta förhållanden gynnsamma för att finna gas, medan 
vår starkt pekar på befintligheten af äfven olja.

tet förslår att-göra i*>rruingen, och därför afsittte* en stor 
<lel af kupepriset af dessa mineralruttigheter och plflteraa 
i Dominion Bank of* Canada för att användas för borrning1 
af källor på en del af egendomen, som af syndikatet reser- 
\erats för detta ändamål. Det ar endast naturligt, att un
der det borrning efter gas och olja utföres af oss, eder del 
stiger susom möjligheterna att nå handelsvurde stiger. Det
ta är säkerligen ett utmärkt erbjudande för sa små in- dt- 
ningar. \tterligare deltager hvarje köpare proportionsvis : 
49 proc. af förtjänsten, som er hålles från kullorna. Detta 
ar förutom rätt till borrande af en källa på eder egen re
servation eller försäljning al' eder egendom till betydligt 
stegrad värde.

Den absoluta mineralrättigheterna till 4(K) kvadratfot 
oth del i förtjänsten, såsom omtalats i ofvanstående para
graf, kostar eder $10.00.

Hvar kan ni finna ett tillfälle för en så liten insätt
ning, som erbjuder samma villkor och sådana stora möjlig
heter till förtjänst-

En af. de bästa dragen i propositionen ur dess läge — 
icke långt från Brandon oth nära Portage la Prairie, Win- 
nipeg och trettioen andra lifliga städer, som äro en ome
delbar marknad för våra produkter.'Vi behöfva icke bygga 
upp ett industricentrum för att blifva af med xåra produk- 
te. som andra delar af västra Canada måste göra. Markna
den är här redo och väntande, och upptäckten af gas eller 
olja kommer att hjälpa till det nuvarande problemet om bil
ligt bränsle i en af de mest folkrika delarna af Manitoha 
och västra Canada.

Så mycket för gas i dess naturliga tillstånd. Men 1910 
nppfans en process, hvarigenom gasolin kan utdragas från 
naturlig gas. Detta bar skapat en ny och betalande industri, 
då gasolinen är en af de mest nödvändiga artiklar i modärn

fur folket i Calgary', Redcliff, Medicine Hat och undra plat
ser, erbjudas nu eder. Utsikterna ätt finna gas och olja 
iiro lika goda, och möjligheterna att göra rikedomar lika 
Stora.

SOM KOMMERSIELL OAS.

Den gasprMucerande kullan, som xisas i denna 
ligger på den egendom, eom kontrolleras af o 
till denna egendom håller den ograverad genom kraften af 
eif Crown Patent, som gifver det absolut mineralrikt t.

och ägaren

Vi hafva inga aktier att sälja. I sydvästra Manitoba finnes en kulla, som haft en ström
af naturlig gas af omkring 18,000 kubitfot per dag under 
fyra år utan minskning. Denna källa har gräfts af 
rer till ett djup af 212 fot och försedd med ett rör af endast 
en och en half tum i diameter.

amatö-Western Gas and Oil Syndicate arbetar icke för några 
vidlyftiga planer. Det erbjuder den som kan insätta blott 
litet ett tillfälle att dela alla möjligheter i ett rikt olje- och 
gasfält, på samma gång som det förbefriar honom från den 
stora kostnaden för

Erfarenheten i alla gas- 
producerande distrikt är att hufvudströmmen af gas sällan, 
om någonsin, påträffas förrän ett djup af från 1,600 till 
2.000 fot nåtts, och källor, producerande kommersiell gas, 
kräfva ett rör rninst 12 tum i diameter. Om ilen ofvan om
talade källan vore försedd med en sådan sorts rör, skulle 
»ti ömmen utan tvifvel vara många gånger dess närvarande 
Kapacitet.-

eiploaterin^.

PLANEN ÄR ENKELT FÖLJANDE:

Vi erbjuda icke aktier, men vi utbjuda mineralrätt till 
400 kvadratfot, som äro ägda och absolut kontrollerade af 
köparen, som har full rätt att sälja, afträda och öfverlåta 
dem. I Manitoudistriktet har en gasströrn just påträffats på 

ett djup af 575 fot. som nått ett tryck af 150 pund på kva
drattummen. Denna kalla har gräfts af ett engelskt syndi
kat. bakom hviiket stått Impenal regeringen. Manitoukällan 
är i samma dal och i samma geografiska formation, som 
källan i detta prospekt, med det enda undantaget, att vÅr 
egendom innehåller flere gynnsamma tecken på olja.

Vi erbjuda eder en tjänst och gifva eder ett sällsynt 
tillfälle. Tag det. och ni kommer att tacka oss inom en ieke 
alltför aflägsen framtid för att vi räckt eder en hjälpande 
kand.

Sedan regeringen indragit mineralrätter från alla pa- 
teLter, kräfver lagen for att hålla ett arrende eller patent 
af mineralrättigheter från regeringen för bormingsändamål 
att $5,000 värde af maskiner måste finnas på stället inom 
femton månader; och därtill måste andra arvoden betalas 
till regeringen likaväl som landägaren.

Den vanlige insättaren kan icke foga sig i sådana för
hållanden. och därtill är kostnaden for borrning mycket stor 
— i medeltal omkring $10.00 per fot.

Edert köp af mineralrättigheter genom syndikatet ef
fekteras icke af några sådana fordringar, emedan ni absolut 
äger minemlrättigheten till 400 kvadratfot. Det är edert 
att utveckla, att göra med hv^d ni vill, när ni vill. Syndika

t-I jord t efter ett verkligt fotografi taget på platsen.
Den ungefärliga strömmen al* denna gaskälla är 15,000 

»•bi k fot.
Illustrationen \i»ar cn flamma gående aderton fot. Se

tid.
Det är knappt nödvändigt påpeka det ekonomiska värdet 

af olja. Dess konsumtion växer årligen, och svårigheten är 
icke att sälja den utan att finna ett tillräckligt förråd för 
att möta efterfrågan. De tillfällen, aom själfva erbjnda sig

För att deltaga i detta underbara tillfälle ur det nöd
vändigt att handla genast.

Illustrerad pamflett på begäran.
4ae fotografien togs kar källan blifvit täckt, och produkten 
•eiändes nu för värme och upplysningsåndamål.

V

WESTERN GAS & 01L SYNDICATE WESTERN GAS * OIL SYNDICATE
207 Mdntyre BUl, WinnipegÖNSKAS

1 tas te herre:—
Inneslutet var god och finn $............................

mineralrättigheter (400 kvadratfot 
hvar) och gör det bästa urval ef rättigheter.

Ixikaia fonudjnm gaman och representanter i ute- 

LigganJe stader for den basta gas- och oljepropo- 

Mti«mvn i Manitoha

WINNIPBO 207 McINTYRE BLOCK MANITOBA
for

Försälj ningiagent

K. K. ALBERT ♦
"It stud, the test .

Namn denna tidning.706 MeArtlar Bldg T si- Hita 7SS. WTNJTCPEG, CANADA.---

m

SVENSKA CANADA TIDNINGEN, Wmaipeg Mak Onsdagen den 17 December 1913 9

kring honom. Stor och tung. som en ^ t Silfverbröönp har t dagarna firats Sjalfmord begick h«n>mdainw illo>
knäckt bildstod, syntes Honao* ge 1 ,»f mr. och mrs. Otto Johnson i 2515 t vt Hart. 305 Burnsuie »t., 1‘art lend,
sialt i bakgrunden. Men jämmanner. Dl2111Q ilOFClOOr 1 AlUCrikSl. W. 3rd st.. Dulnth. Minn. Blautl
spekulerade inte längre och lade inga _______________________________________ ______________________________ jdr* delikata rätter, som serverades Hade begagnat »ig af något expioaivt
$slam-r Den v aaakiitra miti—, soai j ___ e i v**d fästligheten, marktes »iveft ra- -mnc. troligen dynamit, »om han hål-
hade fort honom till England, var ut-1 ^ sekrelcrar* liar A. L- Isskson Iows-poittt har fatt ny redaktör, djursatek. ht i umnm-n. uch »torre «lele« af hut-
förd Något annat brydde han sig m-: utiwM af bandeDkammaren i nämligen J. Hanson, som uppgifves En stor osanning ut*pi*ds harom- udet var bortsprängd»
l. om. Kruortsdt hsde fvriorst cn ( ^ U 'srs en •■msOTidigtbc,Uvsd msn . dagen af dagspra.wcn i Bndgvport. Bn sammal trotjänare vsr .lon nxli-
rud soldat, men dess hemligheter ro- Fjadarfiitftällnint hulls nybgen i Ingenjör Olef Bjntlil i Seattle, Conn.. då den meddelade en intervju gen i M«.lme, 111 vid 85 års ålder al-
ro i »akerhet. Ik-n ldla begafrado P*- 0,11 minK1 J™ t«P* W"b • liir h* B®1» SStiHir stt bli mod mr». Briltmn. hv.Iken ,mrtod lider IVi.r Hanson. IUn hado

då af landsrn»!! <lar i staden. utsedd till vagkommissarie för sta-
Patent ;tå en elektrisk lödnmgsma- ten.

r.j.B l£»n log for ,jalf ofver “n »kullo r, mrr förråd, fast- hi'1" lar 1,1 erb4U,‘* »f vir landsman Af råd* råkade nyligen farmaren
Uae ti, UoOti) keede tar. >■.:,* diroktig» JorcUlinmg. d. Allt ann., var likgiltigt for l"i n < . s«anv.n , Jamostown. X. Y. Han» Xelsee , Kmmona. Minn., skjn-

fem efirnnMagen Ma rr» .Mmsdea, oeh grefve ktxxlor Xr : #t*dt, t ;.nare Kärlek var en Tlce konanl i New York har an- la -ig ;>å en jakttur oeh ligger nu på
• <aa måst hs h»jfjat stt frs_*s »tg •f -i fraiul«»r Lunvm förströelse fur barn. Han hade al- ^rt »^kreteraren i sv. utnkesdeparte- sjukhus i Albert Lea. fursta och aiuira priser för af ho-
jalf knlkm ,d,eåa. wm nu hade tir.i..u Uar vn heii vuilie drikt dng aHLat, J.i.e6|et Jei-.-i Knwt.yOaatef Halmkarf Donation till linrrerk. Attårt Jöhh- m.ra utställda hons («h tuppnr ,« ut-

■ raljW.fa.moo. 11* aonde uk. i»,» Hän .ar oe.ot upph,ttad, t, han h. 1 narr,. ten af jarnroannen saU den '-l.tut ulntiend. -n i Manne Mills Minn., har done- ställningen i Modeato. < o erhållit k traktel alt bvna den
paa något af ue,, hjalplou, flirkan. .le »loung.i uppfor trapporna oeh c»™1'' T-lma med ett triumferande. Frikänd Uef haromdapen Ialdwig rat .... Hl till O. A. roUeges endow- Halvar Jacobson, metlleni af firman ,|r| Milaauk.s hanan- uö Inne
taAifc »h - k fan.-., det ..gon- han tar Ijuilersam aom en pojke, aom ulaeenile. Han hade matt sin klinga ' ">r*00 1 ' »»hbam. S. I).. fran an- menilon.l. Ilan ar en at läroverkets i Halvar Jaeobsen to i San Kranns- m.llan Mavt..»i, ,; |i„,

•*«k då hta koppmåm mycket Hon kommer med en god nyBét. Hnn Bonxo från KronsUult oeh slagit : fof. 1 Anderaonskn. loni* studerande. , t . X!
aull» ur, till den _-l«ki poliaen. Imed en van» medkänsla beklagat den bonom. Hen taekra engelska lliekan " "r]l ■*''( fdrliden sommar. Strindbergs Ben starkaste emot-;! jan. 1914 ingå kompau.|..n.kap med

.a behandling, lör brilken Pnal »kulle fora ......ken in i hans hem i Mrs C1"1 LatooreUe Laraon. dot- t teg» iee.| wrlidr.l triumf häromdagen j finmt a A. K. Johnson A f„. , SY*
1'ans 1'anl »kulle i ord oeh gärning ,, r 1,11 ” pionjär i Trouldale, Öre, 11 Naut- Sons' hall, San Kranei.sco. j York under firmanamn A. K J..I

vla Mtfve han. aon. Detta sall-amma gif- l,l-! <trn - ,l* '«W 1,11 Imnromatare fal.. ,lar ifrågavarande dialot- gafs af ,4 Ve., Ine.
nenrvekt ofver att denna lermil om natten i ett ku» i l»nd..n 1i,r u"-'1 fem !*•«» bfvervikt. j -' »!• w* Bell» flub". Bland bolag, mkorpotvrade i Massa 1 '' ‘*'"bHr

' lian drömde »ndoek om. kr..,i -"nnrt akulle Uifrn glom-l alldel,, otroligt romantiskt. Ilar. Med ™ feattillatiUmng i Dester, En duglig affiismaa var Olof Krik- ‘,1,uselt» .le »enaste dagarna, mark.-. , a- 111' ^r"'nfr *-«» vid H-
.11 fa* Okalt- återskaffa bonom fri IV,.. mm gamle van, det ur lur- T« »Hn de kvinnor, till hrilka 987 Washington -t.. Hwton, fl-—n i Stroroaber*. Xebr.. som afled Menmae Vallev Mills. Metbuen". ”'"“•'•"‘•j ' 'iskade allagga ar-
faetae ll.m ik lille mte bvda. bvarkenjbi, fl.,...t,de kan. medan han raekte ,!»n »arna akulle ha gifvii sig ajilf ™'l'1 '‘.'1'^» tiodfrey Olson oeh hana häromdagen , Uneoln v,d 7:, års ål- j Inkorporatilrer äro ft.r h. Sjie ,. j T”*’*: .U Ut , st ' xa'm"'
.tit Mler dag Ho,, kunde kanske än- lång.n gg. sma bander Du be- noder liknande förhållanden. Htilken "",l'a Ijuuofemåradagen af *,tt brol- der. k. tar född i Hälsingland oeh -triiin. dusten Nordenstjerna, Kngene '"r “•««« dagar sedan

Det var en lie! loP 1 närvaro of 1Ö0 gäater. O., som 'k.xu till Amerika 1865. is. Hvlan oeh Edvin J. llvlan. Aktie- '
kom till »Xmerika 1869. har under*de; Emil Bergman var namnet på den kapitalet upphrilves till $15.000.

ene af två tuän. som nyligen dödades j I en 
i Atchineon, Kans., i en antomobil- 
«»lycka. Deras maskin kolliderade med 
»•ii telegrafstolpe ck*1i välte.

Dubbelbröllop liar i dairarna firats i 
1‘mctor. Vt., da systrarna Amanda 
uch Matilda Olson ingingo äktenskap, 
den förra med Markus lång ich den 
-enare med Heorc Carlson.

SPIONEN FRÅN KRONSTADT thv., vår laedaman <Haf t'ari.Mm Han

AF

MAX PEMBERTON

OrVEBSATTNlNO AF 00TB BJDBMAN
I

att 3Ut) »vvnsk* flickor dant rån sta- års tid vant anstalld i Baroard A 
den blifvit mormoner.

kvinnan, »om knaU»jde vid altaret, 
medan karlekens Ija# strålade i ben -1 l^as tahnk. Förtiden vår aflud Han 

Stor pnatagare. August Söderqvist. wbx maka cxdi äfw 
n at de trmmstående honstKllarna i enda>t några veckors mellanrum. 

Turlock. Val., erhiill häromdagen fle-

(Forts, fr. forec n:r. eri dotter mctl

Stort kontrakt. Martin K. Johnson 
r Portland. Un». liar af järn vags byg
gare firman <ialhnc. Mclkmgall Sl

som ligger 
Chchalis. Deo

imjrti Skall vara färdig redan
t ill \ Aren*tt ,ha* ka«t» gått till Talvu» hus, och jo 

o<å'#c* ekull'- l»/rja att a -tulla #-f- ; blifvit utsatt af dem, »om han skyllde 
i erf »r «ke mgar I»« ( Skandinaverna hedra sig Dm 11

är htills examen i Vrlu»-ar möjligt, att lydm
åa bae- hwters* »kulle blifva kand, gladi

ex h nu var han som en

•Hl då

5.t anmulda lyckades endast 16 
| blifva förklarade godkända. Bland 

automobilolycka biet nyligen dessa märkas fvra personer med skan- 
65-inga mr< John Swun»..„, b.«att . ,linav,ska namn. D, ,m,: Gunnar A 
i.agra mil vstor tim 1‘aola. Kans.. så Ur

• liansen. IVoria st.. (.Incago; Ro
bert Vlyssus Johnson, Champaign, 
TU.; John 4‘. ('liristensen <x*h Paul 
Frederick (lisen, båda från Chicago.

mönstring <let var!di radia hvnurn ur r) a»ames binder.
De* Borte natten »lapad* sig lång

samt fram. men lian hvarken eof el-

stanria har längre; de hafva
kommit underfund med sitt misstag, 
de veta allt. de hafva skickat bud ef-

ba tal jon.
Det tnnlje vittnet till iletta under 1® »ren halt anelällning soin

lixa-te af alla brollop var husets her- «,“n' '»<• B"»10” Xew» ltnreuu. 
rc. Grefve Talvi visade, hurt) mycket 
han gladde sig öfxcr sin gamle väns

W åt Deo aftonmåltid, »om de hade 
-•»tt på txirdet, |«åminde honom om de 

>å gts>ia dagar, han hade haft i J*on- 
«h>u Huru härligt hade det ej vant
.itt sitta vid henpes »nia hela dagen, grefveu med ett barns stolthet ofver 
atl hora h»*nie -> godmorgon och hen- *iria ord. lian upptäckte, att hon 
■ Ijmfté gorlnatt, att hålla beune i |kunde nta kartorna. Han ar därnere 

oa armar och »aga, att där rar hen-• med henne nu. Du skall också dit- 
n*» rätta plat*., Han xdaste ej, huru ' ne<i, de vilja »trax tala med dig. 
l«*t kom »ig, men hade cj den tanken, - Vilja de tala med migf återtog

-ttr Ht und»*r skulle fora henne till‘den förvånade mannen. Men se dä Prästen höjde händerna för att väl- 
»nom igun. Idl oeh med i det mörka 1 på mig. mitt ansikte, mina händer M-,m dem. som Gud hade förenat i — Ja, taget till Devonshire. Där 

• uéct, varit han», na »kulle han ha <h*!i mitt skägg! äktenskapets lieliga mysterium- Ett • »kali du vara tills fanset i Puris ur
Hora t förståndet. Han kunde knap- l>et skall Ivan raka bort. det ögonblick höll Paul sm hustrus j färdig t

brännande ansikte tätt intill sitt.

ti-r henne oeh hon ur här
Paul raglade som en drucken.

Hon ar har! Ar det möjligt f 
Det ur Tolrnas verk, fortsatte

svart skadad att hon några dagar 
»are afled. Hon val" moder till elfva 
huru. hvilka alla lefva och lH*gräta 
hennes bortgång.

Mrs. H. M. Nelson i Worccster,

Tolma, som kom gående med stort 
svär, lade armarna om flickanslycka. Han kom ofta bort-till Paul j }K.

Ila,, htinkade lyvki.nikan.le or.l till jhala ™-h kysste henne pa biigge kin 
honon Ilse rörde sig stilla fifaai*oeh Ideraa. 
ater un för att hjälpa priistcn. än för 
ali gifva order ät betjänten, lian inr’i,i|„ tlu-ka. vilde lmn. Du miäte lunka 
.,nnu K_\s-lands tjanurc. Men iiun be-i|m. att ,1„ Tnlmas dotter, oeh tå- 
de en fridag

Du måste nta och dricka, min
Mass., söker skilsmässa från sin ma
ke Nils <1. Nilson, hvilken nu vistas i 
Sverige.

Skilsmässa begär mrs. Karin Julith 
Nelson i Dulnth. Minn., från sin man 
John Nelson. Hon påstår att mannen 
nr en vanedrinknre. som liar sig åt 
-om <*n barbar, «lä han är drucken.

Bästa Liniment
•ller omArtetilland# fer deo ounek- 

liga kroppen.
OOMBAULT 8

Caustic Balsam
Den har Ingeo like.

FOB — Deo genomtreng 
oeh heler, orh fvr gaml 
DEN — neder oeh svulster, skef 
sår utTsnre, krsfte 
mansklioa — n.r,
Ceustir Belssm ingen 
KROPPEN. — liniment.

Vi viljs »ägs Ull sllr 
den, stt den ivke Innehåller någ<»l 
giftsmne och sr dsrfor oekadlig 
till utvärtes bruk. Flitigt snisu- 
dsmie eksll bot» mång» kronisk» 
sjukdomar, orh limmentet lämpar 
eig utmärkt till etvertes bruk.

för helss. 
or, ryggwa:

ninger, srulstrr, difteri, lungsjuk
domar r-ijmstisiu orh etyfva leder.

ATlägenar ömheten, etyrker musk-

Oornhill. Te*»e — "Fn fläsks 
Caustic Balsam gjorde mera godt 
for min rfljmaliem an 1120.00 be 
tslde i doktorsrakningsr ” — Otto

Prte SI.50 pr fl sek». Säljoe ef 
»potekare eller eändee af oss 
fipress mot fftrutbetalning 
efter broschyr ,'R".
THE LAWRENCE WILLIAMS Co. 

Toronto, Ont.

lton var endast 17 år, da 
hoi) den 15 mars 1909 ingick äkten
skap med Nilson, 
samma år öfvergaf han henne.

get går vid midnatt.
Tåget ? frågade hon förvånad.

Redan i oktolx-r

Oscar H. Ogren. som på siy tid som 
ablermaji

Ett stort massmöte hade i fredags 
Rockford. Hl.. kallade> Ii vall f. v. anordnats af Lincolnklub- 

** lexikonet *r af »ma kolleger, ämnar ben i Broekton, Mass.
skandinaver
dråpliga tal böllos af kongrussman (’. 
0. Ixihcck från Omaha, Nebr., och dr. 
S. G. öhman från New Britain, Conn.

Den starkaste vid universitetet i 
Seattle, Wash.. ur Oscar Anderson.

er. lindrar
,#A*t motatå btijeliwn att bulta på dor- 11r inte tio minuter. Det ur ingen 
r»-n tiH kiU fängelse och ropa högt tid —
•m bsrmh&rtighet. Endast hop|K»t om

Till lille Dick! utbrast hon, och 
Sedan reste »ig alla och gingo ned i i«lc ..rdvn voro hans belöning 
deiustora matsalen i undre våningen.

s sår bli
Ett tusental 

hade infunnit sig, ochstudera juridik hos lagfirman Rov H. 
Hall för att eventuellt taga advokat-

och liktor-Paul »lod alldeles stilla. Han tyck- 
tt hee doek kunde komma gjorde det I tes för ögonblicket fundera ofver be- 
•jligt for honom att visa sig »om cn 11 vdelsen af Talvis ord.

Här strålade ljuset Irån många!
,'lektriska kronor ned i>a Talvis gä-'

Till favad »kal! det vara tid? ',VD medan betjänterna hade brådt- j vande bygder, genom tysta handels-
1 um med supén. Det var lyckönsknin- städer, ofver mörka, brusande floder ^aleoner, N. ^ som tjänstgjort som 
garnas ögonblick. ' »«»rt till Englands trädgård bar det P°Rt must are därstädes sedan vintern

- - Vill ni förlåta mig? utbrast den den man och den kvinna .som bade|^‘>^,‘ ^,ar 1 dagarna inlämnat sin af- som slagit därvarande stvrkrekord
lidit. Men lidandeU dag var redan | -kednansökan till generalpoststyrelsen | med 1,406.3 poäng. Han ar 22 år 
glömd. i1 Washington

Taget gick mot viister- Förbi sof- examen.
Tager afsked. Emil A. Peterson iti an 11 ab ljr*niiade efter hennes steg 

nvler iee rysliga långa natten oeh frågade hon Hvad ar det som skall
srattAde for »ig »jul! at. att han ha ske ? 

t» »Mae» fantaåier. \ id daggrynm-
•»■i föll bin
i^idps armar låvo om hans hals.

r
jlk-t lieliöl» tid ior prästen att

»umu och drömde, att | viga «3ig vid den lilla dam, som vet »alQle Bonzo oeh räckte sina händer 
Lå rnyvket oin Kronatsdl. den darrande flit-kai

De< tar Ivrut en kvart öfxcr nio j Paul 'acklade i ljuset.
•s afioo»« <jen följande dagen, soui j Han snyftade som ett barn.
t bwirifcap näddu honom från den , 

s t tre terid'-n Ilan hade älit litet till i 
miä tag w*h gjort »zg alla de gamla 
rågoraa tgeti, då ett ljud på trappan i 
iiaeffr fj»r<lv, att han hastigt kom 
éf !»<»•«■ o«‘h han stod med bafvande 
ejsria oeh un irade, hvem det kunde 
eai» Tacken, att det kunde vara

Ett fullkonili 
k»»rt botemedel 
brostlkomm

ukdnmar.gammal, en tum kortare an 6 fot och 
För oegentligheter i tjänsten har‘väger 164 skålpund (75 kilo). Oscar

Vill ni
j förlåta en gammal soldat, att han gur 1 vagnshöpiet höll Paul Marian i si-

• na starka armac. ]).• hade svept ras-j^itr. postmästaren i Ridgway Charles är 17 tum bred ofver axlama, utan
Martan såg leende på honom. filten om sig oeh den svaga lampans1^* ^ arlson blifvit åklagad oeh ställts kLiider.

• Jag vet ej, livad jag ar, sade hon hleka ljus löll på deras lyckliga- an- junder borgen. Han skall ransakas in-
iförvirrad. Jag kan inte tro, att nå- sikten. |f"r federala supremerätten i F.rie an-

— Det ar godt alt bviia, sade hon. |dr» måndagen i maj.

s:
i

Svår olyckshändelse. Sv. lutli. pa
storn V. N. Thoren i North Yakitna, 
Wash., blcf fredagskvällen den 21 uo-

KAP. XXVII
gon af eder är verklig.

Itonzo skrat ta.le ]>a sitt stojande då lian slog sin arm om henne, och Th. Lagercrantz, topograf i post-
hon lade sitt vackra hufvud möt hana i kontoret i San Francisco, har blifvit

vald till direktionsmedlem i Old

Vid midnattstid vember öfverkörd oeh dödad af en. 
autoinobil, då han, tillsammans med !»ätt. så att hela huset genljöd.

— Åhå, vrålade han. Ja, Bonzo, j skuldra, 
skulle inte vara verklig. Det var ro-

pr
rif>Ksin fru var stadd på hemresa från ett 

pastoralbesök i kolonien. Mrs. Tho
ren fick båda sina armar af brutna, 
förutom andra skador.

En kandelaber, som stod vid alta
ret i kapellet i grefve Talvis hus, ka-

kom nom _-.-nom itt -ta,le ,-tt Jämpadt lju» pl den gamle ; lurt! Vill ni oj kyssa mig, mitt barn, svarade han. 
,«.!<»! fran drömmarna» land till prästen och den lilla gruppen om- oclt se om >g är verklig?

- llvilnn skall räcka beständigt, Peop!ers Home, för hvilken institu
tion hans framlidna maka nedlagt 
mycket arbete förr i tiden.— SLUT. - -
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I ihör ju också en glad jul.“God och glad skall människan vara”. Till en god jul» c
c
6
0

\ Men vi, de unga. hadarne, hade go minuter! Kan ingen radda honom?
il\ar ha vi Engström?

— Gå själf, Gustaf lille, får du se

Ett skallande skratt ljöd från a- 
• han, buruledes någon håller på att derton strupar. Vi förstodo nu, att festligt vid vår bord sunde.

Efter middagen blef det kaffe och
“Nog reder jag mig” inrusande. Hlek och darrande omtalar

K»rra hal uti kassaskåpet. På de fle- det skrapande ljudet uppkommit då
sta mindre stationer är framsidan af han krafsat på golfvet för att möjli- alkohol i ett närliggande rum. Det hur gvdt det är! 
kassaskå|Mt uti hilljettkontoret, och gen finna något korn att äta- var då kvinnorna störtade sig vfveri

orto vid grindar jag lärde mig buga i baksidan af skåpet ur i express- Den stora summan för hans infån- den ålderstigne mannen, synnerligen | 
for en nirk oeh en tvåstyfverslant. j muunet.
Man beklagade dag efter dag mig, 
jag var smutsig orh traaig och ful.
Men det rörde mig inte ett smul: 
nog re<ler jag mig!

ti
Jag ar fod<l i en torparetuga 
i en vrå vid en dikeskant, — Ja, men ser du — —

— Nå för tusan, jag går och åtar 
gande blef fjarran. men den som fick författarinnorna oeh synnerligast de nng gubben resten af kvällen, så ofta 
bestå sodavatten öfver,lag flera gån- äldré. 
ger den kvällen, det var krÖgaren,
och efter den dagen fick han till- honom, krö]»o in i honom, in i öron de jag åter kurs på Ibsen. 
namnet fågelskrämman.

i'| han kommer i fara. Skål, gubbar! 
Och med mi rf grogg i handen styr-

I Vi sågo tydligt, att här var allvar.
II tu hast började vi att hålla krigs
råd. Krogareu och bar be rare n på

j platsen utaågvs genast till generaler.
1 Alla stadens gevär och revolvrar 

Vi var många om maten därhemma, framskaffades. Trots att detta gjor- 
eeh man svalt for de yngre ibland, ide* i stor hast. hade 35 minuter gått. ! 
orh ibland var potatema slemma, Klockan var nu 9 på kvällen- En tio j 
nar dom grodde om vår’n lite grand, eller ellva lyktor hade anskaffats, ty 1 
Orh jag vet hur det känns att få j månen gömde sig bakom molnen i- 

vänta 1 hland. Den lilla hären mönstrades nu
Den

jena skulle närma sig från fronten 
!oeh utgjordes af krögaren samt elfva 
! man, nustan alla med skjutvapen. Den 

När jag luste mig fram infor prästen, andra skulle anfalla från baken och 
var jag st yf v ast bland ungarna där. kommenderades af barberaren med 
Dom var finare värre, förresten, 
men kalkenen, den gaf dom I>e*vär!
“Om du orksi skall' läsa itu dig", 
tankte jag. “skäll du kunna det bra”,

’4©ch blef glad, nur vår kyrkherde sa. 
nog reder du dig!

iulf

VSom en bord termiter betävkte de

och näsborrar oeh började förtära j — Eår jag dricka med doktorn ? 
j honom lefvande. Särskildt ett par af | Jag såg att det var nästan slut 
I dem voro i fullständig raseri af njut- med honom. Åter lyste blicken af 
ning att få frottera sig mot honom, tacksamhet, och efter en hastig kotn- 

I gå helt upp i honom, gnugga sina an- plimaug åt sina plågoandar gick han 
{cor mot hans.
I Slutligen lyckades den ena 
grand af sin massa och sin kropps- ningen.
hydda mota undan de andra, tvang ; — Jag hoppas, att jag icke kom i
in den lille gubben i ett hörn och ett allt för psykologiskt ögonblick! *

| började anförtro honom, hur hon upp- I —Na? tak, jeg lamgedes lige efter 
Ir Albert Engströms nyutkomna tattade hans diknings gestalter. ! cn lille oognac. Den ha-r er udmerket 

bok “Åt Häcklefjäll” låna vi följan
de skildring som prof på dess skif- sågo hur gubben mulnade. Han ryn- tet! (Jag hade tecknat fest program-1 
tande innehåll. j kade ögonbrynen och det började met med Jbsens hufvud inom en la- *

Jag trallade honom bara en gång. | blänka hotfullt om glasögonen — el- gerkrans). Og for resten er jag nog | 
Det var på en middag, som Svenska ler kanske var det tårar af ansträng- osså lidt for träet at konversere. De! .
författareföreningen gaf för honom | ning att förstå hvad hon sade och att a forstaar, ved min alder-------
i Stockholm fur flera år sedan.

25aHur jag räddade 
Henrik Ibsen.
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|till groggbordet med så snabba steg 

på som möjligt efter den andliga afmatt-

6^ 'l»a cn godbit fOtn fläsk — eller två! och uppdelades i .två flyglar. 
Men. forstår ni, det tar inte på 
en sådan jantn

Af Albert Engström. /V
--i ■< l'»7., IVi män började bli oroliga, ty vi — och tak skall De lia for portret-

/nio mau af olika samhällsställningar. 
I denna styrka var jag som reserv på 
15 fots af.st and ffån de lörsta. Jag 

■kände på mina knän, att stunden var

'fr<, /

Ohälsosamt.
Artilleristen till sin flamma, numera kallad fjälla:
“Lotta, du. tockna hära ser kulorna ut som* vi skjuta tnä i krig, iu 
“Kan veta dä, om man fick en torkeu dar i ögat, bl*. ' en .ju vanställa 

för hela lifvet.

hitta någon ariadnetråd för att leta Spetsgård igen med samma resul- 
Festen blef stor och högtidlig, och sig nt ur den labyrint af frågor och | tat som nvss. Vi kommo of ve rens att 

jag skall aldrig glömma den. Doek j påståenden, som hon cqed djälfvulsk icke lämna gubben i någon dams våld
icke endast för sollennitetens skull hjärtlöshet byggde upp omkring det mer än högst tio minuter i taget. Jag
utan för den röda tråd af komik, som stackars festföremålet- var påpasslig och blef allt djärfvare.
kom att vä igenom aftonens serie af — Nej, det här duger inte — sade Jag hade räddat honom ett par gån-
händelser. en af skalderna. — Den där munm- ger till, då Snoilsky slog mig på ax--

\ i samlades alltså och det blef stor skan håller på att väfva in honom eln. 
presentation. Den lille lustigt seriöse som en spindel. Någon måste rädda 
gubben med sitt hvita hår, sina vörd- honom, ipngn hon börjar suga blod. 
nadsbjudahde polisonger, sfinxmi- j Gå bort och hugg gubben, du Geijer- 
nen, de höga klackarna, korrektheten, stam!
det olympiska lugn, med hvilket han 1 Men Geijerstam var alls inte lif- 
tog emot alla hedersbetygelser — det ! vad för att stiga ned i en ormgrop, 
var verkligen gubben Ibsen sådan jag Han visste, att han skulle få alla för- 
fömttällt mig honom på grund af alla fattarinnorna på sig, om han sökte 
anekdoter om diktaren, icke på grund korsa en endas planer. Han såg sig

hjälplöst omkring i vår krets. Men 
Ibsen skulle naturligtvis föra en så fick han ögonen på mig och ljus- 

dam till bordet, oeh som det var nog- nade.

viktig, och min panna fuktades af

alla voro de försedda med extra 
Jag har tröskat i \ armen på logen, j hjärtklappning den kvulled, ty de

nännsde sig ytterst långsamt.

Jag tror jag törs saga, att

jag har bundit, nar liarne gick, 
jag har vallat med korna i skogen 
oeh lärt getterna hyfsning och skick, j rarvn satj(, 
Jag har -vit mången snut fager sv en

Föga vinstgifvande.
Det måtte vara förtjusande alt 

bo sa här midt 'i naturen och få sa 
oeh skörda? II vad af kastar Inndtbrn 
k«-t egentligen här pä trakten 1

En landtbrukare hvart femte år

Otacksam.
(upprörd till grann

frun) : — Och så går Man, den slin
kan, och sprider ut, att hon blifvit 
illa behandlad hos oss. \ i som t. o. 
m. hängt upp två äkta oljetryckstaf- 
lor i jungfrukammaren.

Vi voro nu j>å plattformen. Harlie-
A rtistfrun

Bill Miner, kom ut oeh gif dig 
på nåd och onåd, du är uppdagad. I 
lagens namn kom ut. Om du ej kom
mer, innan jag uppmanat tre gånger, 
så fur du skylla dig själf, ty här kom
mer att skjutas skarpt.

Nu skallrade mina tänder betydligt. 
Den varma svetten i min panna blef 
kall. mina ben sviktade. Jag blef stå
ende orörlig. Vi hörde nu tydligt ett 
skrapande ljud, men Bill Miner för
biet* osynlig eller ville ej komma 
fram på uppmaningen. En af förtrup
pen hade en högaffel och med den 
öppnade han dörren (den hängde på 
hjul oeh sköts åt sidan). Den öppna
des en sex fot. Allt blef tyst, alla 
stodo efter väggen Ingen tordes än
nu titta in i denna 6 fots dörröpp
ning.

— Det är allvarliga klagomål från 
damernas sida vis ä vis er, hr Eng
ström.
dem, sade lian, och jag gör det nu 
på det här sättet. Skål! Ja, Ibsen 
har verkligen sagt mig. att han är 
trött och — oss emellan — trifs han 
rätt bra vid bordet här med oss kar
lar, där han slipper konversera och 
får läppja på en likör då och då.

— Ja, jag vet det och tänker också 
fortsätta mitt räddningsarbete.

— Lycka till, men akta er för 
kvinnorna!

Emellertid blef det sent, och da
merna bröto upp, följda af en hel del 
kavaljerer. Jag hade hunnit rädda 
Ibsen åtminstone tio gånger under 
kvällens lopp. Och nu, när det fanns 
nästan endast ungdom kvar, blef han 
som en ny människa. Han skämtade, 
berättade och skålade ideligen.

Det var öfver midnatt, då han för
klarade, att hans ålder ieke tillät 
honom vidare excesser. Oeh sa samla
des vi omkring honom, och han sade 
några ord, helt enkelt, nästan blygt, 
men jag tror, att vi, som voro med 
skola minnas dem och stundens stäm
ning- Han tryckte våra händer till 
afsked. Till mig sade han:

— Ved De, hvor mange glas cog- 
nac De ha fät mig at drikke i kva-ld, 
ka»re Engstrpm? Jeg har tabt regnin
gen.

H|g
till mm ensamma säter bege 

men han sa. när han gick 
ett, tu tre:
N<*g reder den sig!

Man har bed t mig framföra

Vitzigt
1 Vt ter hade d rullat i en vak, ee» 

blifvit nppdra^ii.
Jonas: — Hur kunde «lu på Mk 

trilla i vaken?
Petter: — Sieken fråga, mle dral 

la ja’ i sofvande!

En stor slarfver
Konduktören på tåget, till resande 

musikante%: — Biljetten!
Musikanten: — Biljetten ja — (le

tar) ------ — ja, ja har ingen biljett,
den har jag tappat.

— Hur kan man gå och tappa sin 
biljett ?

— Ha — de ä väl ingen konst —
jag hade en god vän------han slarfva
bort bastrumman!

Orh jag känner en gosse bland andra, 
som jag nog håller af, kära du, 
aoro jag mera un andra vill klandra 

för han inte har friat ännu.
Om han gjorde det, skrek jag väl: 

tag mig,
vi skall trifvas på lefnadens stig, 
och var alls inte Iessen för mig: 
nog reder jag mig!

1 af hans arbeten.

/ En bättre utväg.
En bonde af den gamla skolan dus 

drade emot de nyinodiga separatorerL<' uentotk.
r ZWåldeck. — Jag siiger, att de aro till ingea 

nytta, påstod han.
— Men, sade hans mera upplysta 
granne, man får ut mera grädde med 
dem. Det blir mera smör. Del ka» 
hvar och en saga dig.

Men bonden kunde icke efverty-

(. Kvinlig logik.
— Män komma allti för sent. 

har jag väntat på min man här sedan 
klockan sju, och nu är hon half åtta. 

— Och när skulle ni träffas?
— Klockan fem.

Stort jufvens gripande Ku

mrzM%Jr?A\i
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Nu började åter skrapandet. Barbe- 
raren fattade först mod. Han närma
de sig dörröppningen med en lykta 
och dragen revolver. T^t^ efter Ho
nom stodo två män med riffelgevär. 
Nu l\ste de med lyktan i öppningen. 
Tio sekunders tystnad. På nytt det 
mystiska skrapandet. Midt inuti ex
pressrummet stod cn pianobox med 
piano. En stilla öfverläggning gjor
des och man beslöt att hastigt sprin
ga bakom pianoboxen oeh från den 
platsen försöka få sikte på Bill Mi-

>
/ii SElAf F. U. fe»I

>: gas.'r\:>mm.
’ >v:;

(För Svenska Csnsds Tidningen.) — Om jag vill ha mera grädde, sade 
han, kan jag köpa mig en ko till

Obehagligt.
— Mamma, sade den förtviflade 

unga damen, kan vi icke hänga den 
där gamla papegojan någon annan 
stans än i förmaket t

— IIvarför det, mitt barn? fråga
de modern.

— Jo, hon måtte bestämdt ha till
hört en spårvagnskonduktör, innan 
mamma köpte henne. När Arthur är 
här, ropar hon hvar annan eller tred
je minut: “Var så god, flytta er 
ihop!” Det är verkligen för obehag
ligt.

L* .

1FÖK endast några 
fä år sedan voro 
våra dagliga tid
ningar flitigt refe
rerande, huru stor- 
tjufven Bill Miner 
for fram och röf-

nar, rånad v passa
gerare på C. P. R. 
uti British Colum
bia och bestal ban-

'*>

Hy Vl Också ett motiv.
Prosten: — Nå, Per I^arsaoa, kaa 

du säga mig, huru det kom tiil, att 
Kain dräpte sin broder Al>el?

Per I»ursson, illparigt ocli saftigt.
- Gjorde’n hä då?
Prosten: — Men kära Per, så myc

ket bör du väl veta. att så skedde 
Tunk nu noga efter! Hvad var aa 
ledningen till, att Kain dräpte Abel*

Per Larsson, efter en fanderare 
Ja, törhända ville lian åt anka??!

!
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v Qex press vag-

Sex af de djärfvaste rusaile nu in 
bakom boxen. Tre lyktor plaeerades 
på toppen af boxen. Ett svagt ljus 

ken uti West Minster på 500,000 dol- trängde fram till hvarje vrå. Tre af 
Urs. Af ven omtalade tidningarna, hu- männen stodo på knä med lyftadege- 
mle*les någon hade sett honom i Cal-!vär siktade på kassaskåi>ets baksida 
garv den ena dagen, ik-1i endast 12 el- I (endast hälften af skåpet var synligt, 
ler 18 timmar senare röfvades ett låg ty där stodo en tio stycken äggbox’ar 
800 nu! därifrån. Expresskompaniets !och en låda med lefvande höns), och 
personal hade frän kust till kust bl it- | emellan dessa lådor och kassaskåpet 
vit försedd med tidens n>aste skjut- j var tjufven gömd. 
vapen och 25 patroner per man Po
lisen hade blifvit förstärkt vid mån-

i Punkt och slut.

I grefvens tid.
— Fort, konstapel, där pågår ett 

slagsmål om hörnet till höger.
— Tack så mycket; jag skall nog 

göra herrn en tjänst en annan gång! 
sade den facksamme konstapeln, un
der det han skyndade sin väg om hör
net till vänster.

Affärsman. .011
Praktiskt.Petterson: “Hva' har du för dig nu för tiden?"

De ruskiga hotellen.
Jon i Svingen har varit i Btock -

— Hör nu på, gossar, sade magi
stern, om det finns fem barn i fa

miljen, och modern har endast fyra holm na gra dagar och legat på ho 
potatis att ge dem, och ”hon vill dela tell. Vid hemkomsten förtäljer ha» 

i dem så att hvarje barn får lika myc-j mångt och mycket och glider äfvci»
in pä logi frågan. ..

— Dä ä allt niskit i alla fall te

Anderson: *‘ Jo, jag handlar med möbler. * ’ 
Petterson: “Jaså, nå, hur gå affärerna?” 
Anderson: Åh ja, till vidare har jag bara sålt mina egna möbler.”

— Gå du Engström och lirka loss 
honom!

Jag insåg, att jag var väl ung 
för ett sådant uppdrag — men herre 
gud — på den tiden! — jag var oför
färad och för tillfället vid ypperligt 
hnmör efter middagen. Jag såg inga 
svårigheter i något som helst mänsk
ligt Ja* gick helt enkel* fram och

— Får jag dricka med doktorn ?
En innerlig tacksamhet lyste för 

ett ögonblick upp det gamla ansiktet 
och. han afskedade sig från sin dam 
med en snabbhet, som visade, att han 
sväfvat i allvarlig fara.. Men aldrig 
skall jag glömma den af hat förvrid
na uppsyn hon vände mot mig.

— Jag hoppas, att jag inte störde 
doktorn för brutalt.

I samt bekant, att han var mycket 
känslig för kvinnlig fägring hade man 
utvalt den vackraste och yngsta. Men 
Gustaf af Geijerstam. som skulle hål
la det stora talet för gubben, ansåg 
på grund huraf sin fru vara själf- 
skrifven till denna utmärkelse. Det 
fanns ju dessutom många äldre skal
der. som kunde haft samma sak i ki
karn till förmån för sina fruar Allt
nog — det blef diskussion i tambu
rer och smårum, det var brådtom, det 
stora ögonblicket nalkades, men de 
stridiga intressena kunde icke före
nas. Det var med ett ord åska i luften 
under några ögonblick.

Då gjorde Snoilsky slag i saken. 
Han förde själf Ibsen till bordet oeh 
placerade sig på hans vänstra sida. 
Till bords-6 * dam ’1 fick den gamle 
skön het sepi kuren den lika vördnads
värde gubben Frans Hedberg. Nå — 
detta var ju ett sätt att lösa en knut, 
som höll på att bli ovanligt gordisk. 
Men om det motsvarade Ibsens för-

ket, bur skall hon göra då ?
Gossarna tego och räknade ihär-

| digt. Slutligen räckte en liten parfvel j ligge på borteil, hvem vet åeka som
j har lugget i lakana förut, å att di 

— Nå, John. fiur skulle du göra? byter om hvar natt tror ja inte, for
resten ä dä rent omöjeligt, da ka» 
int<‘ hinns inä a få lakana trätta ’ å

Eu lång brandbake anskaffades, 
och med denna var det nu meningen 

*■ Man bsde allofvat 5tora «tt draa. undan ägglldorn» wh höna-
Bummnr for hans gnpande. Telegrafi-
.terna varnad.- ständigt hvarandra. vo!vrar nktaae mot den bemlighets- 
tvetvd.v-a jH-rfconer arresterade», men ,ul|e Bill j|lncrs plaU Mf,j två ra_ 
B.11 Miner forbkf oantastad. . ,ka drag voro lådorna dragna åt «i-

Tiden ilar Vi ärv nu uli december dan, och där stod han nu rak med 
■lånad. Sent er. k v all anländer jag till uppsträckt hals och blixtrande Ögon 
Redvers, Sask. \ i hade all* ätit kväll — en importerad spansk tnpp! Han 
•eh sutto samspråkande uti hotellet, hade f>* något vis kommit ut ur höns- 
då med ens C. P. K. agenten kommer lådan.

Naturens visa ordning
Han — Vet du att för hvar gång upp handen, 

en kvinna blir ond, får bon en ny ryn
ka i ansiktet ?

Hon — Nej, det visste jag icke; ; 
men om det är så, förmodar jag att ___ Också eu k0315*15*^
det är eu af naturens visa anordnin- Den nye pastorat sa*ljunkten Daniel
gar, så att världen kan se hvilken Hemfridsson har knappt assisterat 
sorts äkta man en kvinna har.

lådan. Nu voro tio gevär och fAn re-

— Mosa j>otatisen, magistern.

torka' på en da’.

Giftigt.
| gamle prosten en vecka, förrän han Humanisten Gravenius och kyrko 
! blifvit dödligt förälskad i dennes herde Nyländer diskutera sannolik be 
bildsköna dotter, fröken Rose-Marie. ten af att Shakespeare verkligen är 

En dag, när de i förmakssoffan ge- upphofsmannen till de dramer, som 
rn en sam t genömgfctt familjens plysch- tillsknfvas honom, 
album, kan han inte styra sig längre. Gravenius: — Ja. när jag koroaser 
Han slänger sig ned på trasmattan i till himmelen, skall jag fråga SUake

Ville ha den vit.
En landsortsbo, som hade kommit 

till hufvudstaden på några dagar. | 
kom på en restauranf oeh begärde ett 
glas sherry.

— Skall den vara torr, frågade ky
paren.

— Nej. tvertom, jeg forsikkrer — Nej, visst icke, jag är torr nog i 
dem, tvertom. Jeg sat lige og lenge- halsen förut. Ge mig den våt, så våt 
des efter en pjolter. De skal virkelig som ni ofverhufvud har den. 
ha tak! ___________________

Äf1 "f
och fram hasplar en kärleksförkla- i speare, om han skrifvit dem. 
ring: Kyrkoherden: — Men tänk, om ha»

Fröken Rose-Marie: — Men, herr inte är där då?
Hemfridsson, skulle ni också älska Gravenius: — Då kan ju kyrkeher 
mig, när jag blir gammal och ful?

Ack, fröken Rose-a -
den fråga honom

Hemfridsson 
Marie, gammal kan ni väl bli, men 
fulare, nej, aldrig!

'■m ! Den nyttiga idrotten.
Idrotten är nyttig till mån ge» god 

ting, hvarpå följande mi tj^Lna som 
exempel:

Från länsfängelset i Lleåborg rym 
för en tid sedan en straffånge 

Rannio. När han kom löfiande i si» 
något bristfälliga kostym för del så 
kallade brinnande lifvet, råkade ha» 
möta en hop folk, som gjorde mi» af 
att hejda rymlingen. 
emellertid på den briljanta idån all i 
befallande ton till ropa 3em ett dund
rande: — Ur vägen dir! Här Srfcaa*. 
förstår ni!

Det hjälpte. Rymlingen fiek p—»e 
ra och uppmuntrades till på köpet sf 
ett oeh annat “hej”-rop-

Nu bildade vi spetsgård kring vår 
gäst och lyckades också hålla honom 
flott några minuter. Men damerna 
voro också på sin vakt, och genom eu 
listig rörelse fiek en annan författa
rinna honom i sitt våld. Ja, dir satt 
han igen, nu mellan två kvinnor af 
obestämd ålder. Oeh han hade varit 
nog artig att ta med sig pjoltern, som 
han så v il beböft. De båda damerna

Hur Jenny Lind kurerade de nyfikna.
Jenny Lind hade mycket att utstå 

af de nyfikna turister, som brukade 
besöka hennes egendom Malvern Hill 
i England. En dag hemsöktes hon 
igen af ett större sällskap, som un
der sina promenader i parken och i 
Mal vems omgifningar störde sånger
skan genom sin nyfikenhet. Då bon 
ieke visste sig någon annan råd, be
slöt hon att mottaga sällskapet oeb 
ge det en ordentlig läxa. Då alla voro 
samlade i salongen, sade Jenny Lind:

— Mitt herrskap, ni vilja se mig. 
Passa på vil! Har har ni min bild en 
face, här i profil oeh nu — bakifrån!

Därmed skred bon nt ur rummet 
oeh lät de häpna oeh skamsna nyfik
na stå kvar.

väntningar vill jag lämna därhän.
Jag satt så att jag med lätthet 

kunde iakttaga gubben under midda
gen. Jag nndrer verkligen, om han 
någonstans i sina dramer varit så o- 
ntgrondlig som nu. Han åt och drack !
— mest drack, oeh jag misstänker i 
att hans tankar voro ganska långt 
från både Snoilskys oeh Hedbergs
konversation. Icke en gång då Gei jer- , . . , .
stiun . sitt stor. Ul kom i exUs och h,°*st milmedretn. ut, och n sn-

sågo honom förlorad. De bildade 
! skrufstad om gubben, slingrade sig 
om bonoro som pytonormar och be
redde sig att fortära honom. De ta
lade som för att tjusa offret, ifrigt 
på en gång i hvar sitt af hans öron-

% Ett obetydligt fel.
En man som hade köpt en tafla af 

en bekant impreroionist, önskade ho
ra målarens åsikt angåen-le bildens 
hängning och bjöd honom därför på 
middag.
belåtenhet med bakgrunden, höjden 
på h vil ken taflan var upphängd, för
klarade ljuset vara fördelaktigt, kort 
sagdt, han sade att det fanns blott 
en detalj, angående hvilken han skul
le vilja föreslå en ändring.

— Oeh hr ad är det ? frågade vär
den?

— Jo, sade målaren, jag A olle 
vånda upp oeh ned på taflan, så 
gjorde jag alltid.

deSa
VM,

Sf, '

v Konstnären uttryckte sin

W, Denne kom,5

t*' steg upp på en stol oeh skrek som
från ett Sinai om mästarens oeh sina 
egna arbeten oeh slutligen exalterade i 
upp sig till Tu majests t is, medan det 
väl genomarbetade manuskriptet dar
rade i hans hand, gjorde Ibsen en 
min. Jag såg icke 
af cn

F
é»t stilskip.

Di t’ dit tem auut (Sr dej, Aniien, nu. uir kärings i’ do’ i
ten* 1 Amerika.”
_ ***•, j*’ »*t inte k.»’ j«’ ikn’ låju, (Sr ne. j»’ har ikattat mej grit.”

GeijenUm tig pi kloekmi.
— Nej, nu har dom hållit på i tju-

ging skymten 
i han* vänstra ögonvrå.n^alk (Höm «| att förmys sr prumm-oMria.
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Om de v'aruklif*t dikterna i “The 1 
Gardener ’ * piller detsamma. och for 1 
eo modarn västerlänning aro de annu ; 
myrket lättare tillgängliga. Kärleks
lyriken har den ; vära dagar, nom det 
tycka, enastående egenbeten, att dras 
diktare uppenbarligen var förälskad 
nar han skref. orh alltså visste b vad 
haa skref om. Iw- tala om den mest I 
berusade lidelse, i hvilken jaget för
ivrar mg och blott finner satt basta ] 
oeh högsta igen. < ieuom denna äkthet 
och duraf följande förmåga och mod 
att oförbehållsamt opp na ett hjärta 
ennra de om Goethe. Men indierns 

. kansla bar sitt eget lynne, antingen 
i det nu- beror på blott personlig eller 
i oekså nationell bestämning. Den står 
| i all sin klara brand for oas som nå
got kvinlig i sin drömmande extas;

; till gengäld är den af sällsynt för
näm het oeh renhet. Det ar helt enkelt 
förtrollade sånger Tagore skapat, 
personliga bekännelser af den sköna- 

|ste själfullhet, folkliga toner med all- 
irogeusors ursprunglighet oeh inner- 

q lighet, idyller af plastisk fullandning. 
Q Allra mest på detta område erinras 
0 ; man om grekisk konst.

Boken innehåller afven annat, pa-
V j ra bl er, symboliska tankepoem. natur
er * lyrik, sublim fort v i tian oek extatisk

langtan efter v a ridsbefrielse, som led 
of ver till den senare Gitån jli-dikt.*in- 
geu. 8å godt som allt är stor, rik 
poesi, det mesta utan motsvarighet i 
europeisk nutidsdiktning

Novellboken, en samling enkla, äk
ta oeh ytterst intagande skildringar 
ur hemlandets folklif, har ej samma 
konstnärliga märkvärdighet oeh ori
ginalitet som dikterna Den är emel
lertid en mycket vacker och betyden- 
de exponent fur den realistiska novel
len och torde väl härröra från tiden 
fur denna konstarts blomstring i Eu
ropa — åttiotalet. För indisk utveck- 

0 ling har den säkert bety dt mycket.
V ] fråga om poemens form är ännu
V en sak att vidröra. Om Tago re här 

har kallats sångare, så ur det med 
mera skäl än det, som vanligen inne-

Q bares i ruodärut språkbruk. Han tlik- 
0 tar nämligen till egna melodier, och 

han sjunger själf sina dikter fur dem, 
som vilja höra dem och bära ut dem 
öfver landet. I de förhållandena lef- 
ver ännu poesien sitt lif i Bengalen— 
trubadurernas och mimstrelernas tid 
iir där icke förbi. Ännu en likhet till 
alla andra, ined hos oss förgångna 
enklare och helare tider.

(>el ar blott ett ur den \usterland- främmande‘säger en anmälare i Om Tagores lefnadsförhallanden 
ska världen känt namnet på denne [•‘Times’\ ‘de ärv liksom profetior oeh öden lämna de hittills tillgäng- 
»kald, i sitt hemland Bengalen länge'om en poe»i, som kunde skrifvas i liga uppgifterna blott ofullständigt 
hyllad som en stor oeh oförliknelig England, om våra poeter förmådde btsked.
mästare. Bekant*ka|>en skedde genom nå till samma harmoni af känsla och Han är född 1861, uttling af en 
*amiiageu ”Gitånjali ” (sång-offer), tanke”. En annan jämför det språk- mycket förnäm släkt, som i flera led 
Ht arval af diktarens religiösa poesi, liga mästerskapet i återgifvandet af oeh på olika områden gett högt be- 
af äoMUj själf öfversatt på engelsk ! den orientaliska andan nled sjäJfva rumda mun åt fosterlandet. Flera af 
prosa. | den beundrade gamla engelska bi- dem ha namn af helighet — Rabind-

Hokcn mötte# af en enstämmig oeh belhs. ranaths far var en “ Maharslii” (en
hflig beundran i de mera exklusiva Gitånjali ur, som redan sagt, reli- stor siare eller skådare), och han 
kretaar, som nåddes af den forsla g i ösa sånger, mystiska i sin läggning själf, trots sm från den traditionella 

Man förstod genast, att liksom den religiösa lyriken afven afvikandc uppfattning om den from
mes hållning gent emot världen, vör
das också som en helig man af stora 
hkar«»r. öfver hela Indien beundras 
han som tidens störste skald, oeh län

en nämnt naiun som Bernhard af Clair- dets nationalsång är af honom.
Han började dikta redan vid fjor

ton års ålder, tillbragte som sjutton
årig ett år vid University College i 
I»mlon och tycks vid hemkomsten 
därifrån ha skrifvit sina flesta roma-
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REKVIRERA GENAST
! < Forts. fr. sid. 2.»

Flaskorna passerade från man till 
man, oeh stämningen blef i samma 
mån allt högljuddare. I de bullrande 
oeh stojande samtalen hördes ofta ut
ropen : * ‘ By God' ’—‘ * Jesus Christ I ’9 
— Men minerna i de talandes ansik
ten utvisade, att det minsta de tänk
te pa var hvems heliga namn de på 
detta satt brukade, trois det att så 
g<»dt som hvilkert som hulst af dem 
snart skulle blifvit ursinnig, därest 
han fått höra sitt eget namn så oupp
hörligt begagnas på motsvarande 
sätt! Ej häller tycktes det alls gifva 
dem anledning att besinna till hvems 
ära dagen egentligen var af sedd att 
firas 1-----------

Wm. Moore, ‘ * basen" *. som antiars 
bodde i en “vamp” för sig själf till
sammans med • bok föraren (des.->a två 
jamte kocken liksom utgörande läg
rets nobless), hade funnit det för 
ensligt i sin egen kammare och kom 
därför in i stor-campen för att taga i 
skärskådande det slags julfirande som 
•lär pågick. Det dröjde emellertid ej 
länge, förrän han bringades att taga 
den mäst aktiva delen själf. Män
nen voro upprymda, och som David 
Moore ofta brukade låta höra sin 
klingande tenor därinne, togo de för 
gifvet och naturligt, att brodern Wil
liam afven borde ha sångens gåfva. 
Samtliga de engelsktalande började 
därför uppmana honom att sjunga. 
William Moore var o beredd pä detta 
oeh tänkte afven inom sig att det 
inte kunde vara vidare hälsosamt for 
hans värdighet som arbetsledare. 
Hans arbetare blefvo dock allt en
trägnare, rent af påträngande, ty 
whisky 'u och respekten rymdes ej 
alldeles inom dem riktigt på en och 
samma gång. William Moore drog där
för slutsatsen att det måste bli bäst 
att hålla god min i det ojämna spelet 
och gifva upp sin ihärdiga vägran. 
När han därför kom i gång, sjöng 
han oekså en ganska lång, tragisk 
sång om en sjöolycka, i hvilken liera 
personer hade tillsatt lif vet. Mellan 
varserna belönades sångaren med tä
ta bifallsrop af: ‘‘(Jood boy! liood

Sedan han slutat sjunga, fortsatte 
liera andra i sorlande toner, med el- 
ler utan ord, det hela hållande i sig 
flera minuter, i disharmoni, men öf- 
verröstande allt. öfver hela “eam-

eVi nander 15 importerade prrwpekt- 
kort i pra tfulla farrvr frsn Sverige 
*n illustrerad SVENSK FAMILJ 

JOt KNAL i 3 nunuiler. -umt cn lär- 
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i MÄN, HÄR ÄR EDERT TILLFÄLLE

Löner förtjänas medan ni lär bar be 
rarjrket vid Moler Colleges. Vi lan» 
barberaryrket fullständigt under lop, 
pet af två månader. Anställning för 
säkras efter fullbordad kurs, eller 
kunna vi starta in eder i egen affär 
Hafva hundratals utvalda platser 
Stor efterfrågan efter Moler barbe ! 
rare, som erhållit Moler diplom. Be 
vara oss för eventuella efterapare 
Se efter namnet Moler,. hörnet af 
K ing st. och Pacific a ve., Winnijveg 
eller afdelningar vid 1709 B road st. 
Regina, och 239 Simpson Street, Fort 
William, Ont.

GAMLA LANDET8
7 Not. till 31 Dec

Granö Trunk 1’acifir går med svfvagnar oeh eoa.-hes från plat
åer i västra Vanada till hamnar vid Atlanten oth står i förbindelse 
med ångfartyg till gamla landet.

0

EASTERNCANADA
(Dagligen under december)

Turistsofvagnar dagligen under devemtx-r mellan 
Scott, Biggar, Saskatoon, Nokomis och Winnipeg.

Res via Grand Trunk Pacific oeh dess förbindelser .»cb se St 
Paul, Minneapolis, Chicago och de östra städerna.

KdmontiHi.

Ogifta Herrar och Damer, unga och 
gamla, som tröttna på ensamheten, 
sök eder bekantskap medelst brefväx- 
ling, som hundratals andra hafva 
gjort, i äktenskapssyfte, för tanke
utbyte, eller för nöjes skull. Damer 
fritt. All korrespondens hålles hem
lig, och den noggrannaste ärlighet 
iakttages. För närmare upplysning 
sänd 10 cent, och tillskrif Swedish 
Social Club, P. 0. Box 279, Valier, 
Montana.

Exkursioner för hemfarandeooooooooooo o<x>oooooooooooooooo<x>oov

Nobelpristagaren Rabindranath 
Tagore.

till de större städerna i det centr.ila Förenta Staterna.
(Dagligen under December)

Grand Trunk Pacific har den finaste ekipering och de bästa 
spår i västra Canada- Sotvagnar med elektriskt ljus, restauratione- 
vagnar oeh coackes.

C
ÅNGBÅTSBILJETTER— ALLA LINJER.

Pris, reservationer, biljetter oeh fullständig upp
lysning från alla agenter vid Grand Trunk Pacific 

i eller
OGIFTA HERRAR OCH DAMER 

UNGA OCH GAMLA. 1 W. J. QU1NLAN
DISTRICT PASSENGER AGENT,

260 Portage Avenue, Winnipeg. Main 5378, 70S8
som tröttnat på ensamheten, sök edei 
bekantskap medelst brefväxling, som 
hundratals andra hafva gjort i äk 
tenskapsyfte, för tankeutbyte, eller 
för nöjes skull. Damer fritt. All kor 
res pondens hålles hemlig, oeh der 
noggrannaste ärlighet iakttages. Föi 
närmare upplysning sänd 10 cents 
och tillskrif

Lutad från den bäst utsökta norska torsk, af im- 
delsstorlek. Behandlad och tillagad på gamla laa- 
dets vis, i 50 punds hyttor $2.25, 30 pd. $1 A$.’ 
Prima norsk fetsill 10 pd. $1.00, 20 pd. $1.86. Im- 

; porterad Ål från 10 pd och upp 15c pr. pd. Norsklagad pultost, 7 punds 
1 spann 70c. Vi garanterar bästa kvalitet oeh full vikt. Större partier änne 

ké billigare. Vi ha det största, bäst utstyrda oeh renaste fiskluten i Anw- 
^ rika. Alla orders sändas prompt vid mottagandet af betalningen. Sänd 
^ , pangar i Money-order eller registrerad bref. l'ppgif järnväg varorna skola 
► i sändas med. J. DANIELSEN A CO., 6 Prince St., Minneapolis. Minn

Lutfisk!upplagan.
har var fråga, icke om eu exotisk ku- här i Västerlandet varit, när religio- 
noeitet for blaserade sinnen, utan orn nvns hela vusen fann ett uttryck i 
• n varklig tilldragelse inom världs-1 jx>esi. Kritiken har också vid sitt för-

1111 eu furst a karaktärisering

Swedish Social Club,
Valier, MontanaP. O. Box 279,

litteraturen. Fram l»å våren detta år' swk 
följdes den första upfilagan af 
andra, billigare, oeh i vidsträcktare vaux. Franciscus uf Assisi, Jacopone 
mån fästes nu en »torre allmänhets da Todi tsh många andra. Ingen har 
uppmärksamhet på Tagores diktning, j emellertid därvid ifrågasatt någon 
Som det tycks, med bibehållen en- j osjalfstandigbet hos indiern. Det re- 
htämunghet af öfverraakad beundran ‘ ligiösa lif, som hos honom fått poe- 

utan buller oeh reklam spred sig tt»k form, hvilar |»a inhemsk tradi- 
| tion. Närmast tyckes det \ ara ut- 

Ker några xeckor setlan ut gal han sprunget ur den andliga rörelse, som 
«*n ny bok, “The (iardener”, en sam- kullas Brahmo .amaj, i hvilken Ita- 
liug af världslig lyrik, mest kärleks- bmdrauaths tär, Delauidranath på sin 
dikter, från ett tidigare skede an Gi tid spelade en framstående roll. Den 
tänjalis. Tolkningen på engelsk prosa karaktäriseras af eu slräfvan att med

mdiska transvendentalismeii,

AAAAAA A A A A A A A AAA AAAAAA,
►Occidental

Hotel. -iEn spik nykter nykommen | * 
frän Bergens kanten hade ■ < 

sig b-öra underhålla Daniel j 4
norrman

Klint med att sjunga “Fången pa 
Alf sborg", m. m. 
insåg det lönlösa i att vidare begag
na sin röst mot det ötYerhandtagande

I större timmerskogsläger får man

►

ner oeh dramer; de senare ännu i dag 
allmänt uppförda. Mellan tjugufem 
och trettiofem skref han sin kärleks
lyrik. lian for ännu en gång till Eng
land. under någon svur tid i sitt lif, 
som det förefaller, 
han da drabbats af en stor sorg. Ef
ter återkomsten lefde. han långa tider 

När

t!D. A N. RIPSTEIN A CO. 
Förstklassiga rum oeh

finaste matservering.
Hör. af Main St. A Logan Ave. 

TELEFON 1688.
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den indiske skuldens rykte. ►
Men afven han

det antydes att

ar afven har af honom själf.
Något tidigare kom en af en lands- 

till Tagore gjord, tyvärr mveket

den
hvilken med sin betoning af sinne
världens illusoriska väsen leder till 
lifsfornekebe och passivitet, förena 
uen västerländska och kristliga upp
fattningen af lifvets positiva värde 
och höga lietydelse. Hos Rabindra- 
nath har denna tankeriktning bunt

emellertid som regel inte vara uppe 
längre än till klockan nio om kväl
larna, för att en livar skall vara vid 
full arbetsvigör pä morgonen. Wil
liam Moore gick därför till sitt och 
ofri ga amatörsångare rullade en ef
ter en in i sina britsar. Mången af 
dem * ‘ lade sig som ett svin, för att 
>ta upp som en karl ”, som ett gam
malt ordspråk säger.

‘ ‘ Lif vet är som det ar, och inte som 
det skulle vara”, tyvärr, och så var 
det nog äfven med jul firandet där i

#TTTTTfyTTT?TmTTmTW\ -a
som eremit pä 1’admafloden, 
denna religiösa samlingstid var öfver,man

underhaltig. öf\ersättning af ett band 
noveller: **(ilim|»ses of Bengal life. ”

Detta ar allt hvad s**m annu ar till
gängligt för oks af en mycket nk och 
skiftande alstring ■ på de flesta af 
skönlitteraturens områden : lyrik, dra
matik, berattande dikt pä vårs och 
pnwa, predikningar och essayer 
.»hka studiekretsar. Ett |>ar ytterli
gare volymer darat t<»rde dock med 
det snaraste våra att \ anta på en
gelsks.

Emellertid ar det kvantitativt rin
ga material, »om föreligger, fullkom
ligt tillräckligt för att hos hvar om
dömesgill lasare inprägla den

Män önskasungefär vid fyrtioårsåldern, bröt 
hans litterära diktning fram i hela 
sin makt oeh fulländning. . Därtill 
upprättade han eu fnluftsskola i Bol- 
pur i västra Bengalen för att inviga 
indisk ungdom i den lif ssyn, hvartill 
lian kommit, och bilda personligheter 
till fosterlandets tjänst.

Nu torde han i ett år eller mer ha

44
Bit lärs barberarjrket. 
stor efterfrSgaa efter Moler barbe
rar». Ingen ofrivillig ledighet, »le
digt arbete iret rundt. Vi låra barba- 
raryrket fullständigt inom 8 veckor 

^ och akaffa platser efter fullbordad 
kura med 18a $15 till 125 i veckan. 

^ Kan akaffa affir för eder, utan att 
4 ni insätter en dollar. Har hundra 
4 möjligheter att vilja på Besök oas 
^ eller eflerakrif vacker fri katalog.

Winnipeg Branch, Cor. King Ht. oen 
4 Pacific Ave. Regina Branch,

Mycket

hänförd dyrkan af detfrukt
gudomliga bakom ocu öfver världeu, 

öfverallt speglat för den, som
har ögonen klara ca*h sinnet rent, i
allt naturens och manni.ikolifvets 

Utorhet och skönhet. Det är en säll-
vistats i England och Amerika, sys
selsatt med att utgilva »ina böcker »kogs-camp’en. Men snart var det 

samt djup. mäktig och sublim hymn- (och faderns själfbiografi) Han har tyst, att blott männens tunga an- 
jm detta satt blifvit till. där motts af en beundran och ett in- | de.lrag hördes därinne.

trässe, som fort v uxit och som med I sktljle man endast kunnat förnimma 
ull sannolikhet torde fort tara att,]^ milda sunnanvindens på en gång 

fasta i an moraliska inspiration har den in- \axa såväl i intensitet som i utbred- ljufva cx*h melankoliska musik i gran-
of vert yg visen ->m Tagores »torbet aom gent ing af den torrhet, hårdhet wh j ning. Det har redan höjts röster, som suaren. —
T*kAAtcå | armliet som sä genomgående fällt den 11 Tagort^s framtradande sett inlednin- j

l sitt bemlaiui ager han. säger en i västerländsk» samtidens försök till! gen till en ny renässanstid för Enro- 
im, ett rykte sådant j bart estetisk världsåskådning. Hem- Jpa under {»åverkan af indisk kultur j 

noll» I F.uroim ,. h. k..11.mit nagon po tvn torde ligga i att den 1uvli VisSottfi*Jnrmeä m» ga hur som j
«*t till del 1 letia U ror {»å mer an en 1 gore vuxit ur en allt igenom lianno- j halst — oeh visst är att en renässans, | 

poesien har i den primitivare ; nisk och verkligt stor {»ersonlighet. om den alls läte sig önskas fram 
t»cb lugnare intern säkerligen lattarv ur vn oförvillad. {>å en gång enkel ! svårligen kunde komma i behagligare 
an här att hli omfattad med verklig oeh rik mänsklighet, som i sin primi- tid än nu. Att däremot Tagores poesi i 
karlek och verklig vordna*!. Meu äl tivare värld undgått den uppslitande ! torde fa sitt vägande ord att säga i

kunde mana tillbaka svun- stnden me»l det bittert skeptiska, det | den nutida litteraturutvecklingen, det |

W B road Street. Fri barbericg och hår- 
4 klippning från 0 f.m. till 4 e m.

1 tanför|NH‘S1, SO 111
I len har ingenting af skolpanteism, 
<H-h med hela sin annu mer estetiska

TV TTTVTTTTVTTTtfTTV

Män önskas
!
; att lära att aköta och reparera Gas Tractora
l.oj-b Aatoeaybiler^. VArs. ?
fria $3.00 till $8.00 om dagen. Vår aaaftlB

landsman till h OAToeterad ett -4il?redR*LÅgal*«.

■ ningsplan sätter oss i stånd att placera vår* 1 
1 studenter I gr>d ställning efter examen. Vi i!

-a K
undervisa åfvea i plumbing, mureri etc. Vi j 

! undervisa genom verklig präktig på maski
eller per korrespondens. Tillskrif oas . 

na för fri illustrerad katalog.
of Tradea * ArU. 483 Maln St"., Winnipeg.

i

■

[:
Omar School

ven eui v i
na slaktens naivare poetiska berus- j trötta och det brutalt vulgära. Denna, är en större profetia, som kan göras 

skulle den bland vår nutida undantagsställning framträder ännu med större trygghet. Den har också 71
pred aktion få »oka lörgåfvea etter i tydligare för hvem som häl st i hans j gjorts af mer än en. och många ha i 
en sådan dikt som Tagore». Denna är rent konstnärliga mästerskap, “lian jGitånjali sett den märkligaste litte- 
till den grad enkel och klar, att den ‘har”, som en af Englands framsta :rära händelsen under ett par decen- 

ltindet rundt af folket i arU skalder W. It. Yates i balft afnndsam nier. Det torde icke vara för mycket
Per Hallström.

LÄR ATT REPARERA AUTO OCH 
GA8L0K0M0BILER.

Gombault’s 
Caustic Balsam

\ åra studerande erhålla från $3.00 _ 
Vi hafva ett ^j till $8.00 om dagen.

I platsanékaffmngseystem, som sätter 
joss i stånd att placera studenterna på ; 
goda platsen, sedan de tagit examen. 
Denna institution är den nyaste och 
mest modärna praktiska skolan i Ca- | 
nada. Yi undervisa i att köra på ga
tor med olika slags sutomobiler; un
dervisa äfven i mureri, plumbing etc. 
Omar School of Trades and Arta, 483 
Hsia st.. Wtnnijwf.

SJ unges
le ech fast, och d<H-k »* halt full på , beundran uttrycker »let, •“ icke behöft sagdt. 
tankar, sa >>cr>onhg och fullundad i använda fyra femtedelar af sm ener- ;------ -
siu konst, att den kan gri{»a och tjusa m till att tvista med fördarfvad »mak ! _ e |e , ,han Ni kan ej bli af med

en bog skatt, puff dier thoroughpin. 
men

Det betalar sig att annonsera 1 SVENSKA OANADA TIDNINGEN

tvmedel mot
Carb. apltat, bvUrkt» haaor. 
atråckta »eaw, fång. lufUUpp- 
aiagar ock all lambet fria ap*u, 
nagbene och aadra tamorcr. Bo
tar alla hadajBkdomar eller para
siter, torsk. difv-ri. borttager 
alla evallaader fråa käatar ock 
kasksp

Bern medicin för miaaiakor fö.- roa 
tam. aträrkatng*r. endt 1 kalaee

ibbt och beetamdt bo
eurv»peiAa läsare, ehuru all den magi i hos andra orh hos sig själf ". 
nödvändigtvis ar borta, »om var bun- jtycks utan tvekan <<h grubbel ha fun- 
<icn nd originalspråkets rytmer, 
lodier oeh associationer. IW bor här 
påminnas om. alt Bengal i är ett kul- san ger. en
t urspråk med höga anor och med hogt hvilken präglar spillrorna af grekisk 
et vecklad värskonst och formfärdig- konst och dikt, lika nat urv uxen, 
bet. Det är emellertid blott genom tycks «let. i all sin förfining och lika 
reeennemang man kominer till insik- | oefterhärmligt enkel. De myeket spar- 
$en om att något förlorats. Tagore»
engelska, det erkännes med förr k- aom aldrig sviker i ett drag. oeh myt- 
gm| på alla håll, är i sin fina rytmik
•eh sitt osvikliga ordval ingenting gryningstid. Det är en ny och frisk 

an klassisk. Man laser de små värld som genom dem talar till osa, 
som i sin art fulländade

originaldikter ‘‘De äro allk leke rekt. att det ieke år nyhet, ntan åter- 1TS

EN TIONDEL AF BEFOLKNINGEN 
I 8. DAKOTA ÄR SKANDINAVER

De odla världens hästa MAJS aeå 
ALFALFA till föda för kvigor, ka
star, svin och får, och bbfva rika.

Vår jord är mycket fruktbar, 
ni kan anno köpa den till låga pnarr. 
Värdet är fördubblat inom fem år.

Ni erhåller fullständiga officielle 
apply aningar fritt, genom att sk n fr a 
på engelska till

THE COMM88IONBR 
OF IMMIGRATION 
Ptere, South DakaU.

i
me- nit den stora oeh höga stilen.

Ty en stor stil är det i dessa små 
lika omisskänlig »om den.

skall beta dra for allud, ack al kan 
aarlaia er häst i arbete 
Bildar icke bläsor ock borttager Icke 
kåret $2 00 p*r flaska. tillsänd. 
Oifver närmare aadenrftttelaer, om 
si skrifeer. Bak 4 K Oratia 
soaanra, nu det aattacpUska b

tMigl

Hrarje flaska Caastic Balsam Sr 
garanterad att gtfra tillfredsställdes. 
Pris $1.50 per flaska. Såijee af apa 
tehare »Oer aändea per apresa, frakt 
fri t.

▲ j
bilderna ha reliefsäkerhet. AB

Ni kan väl knappast tänka eder en 
mera värdefull julklapp for två dol
lars åt edra nära oeh kära i Sverige, 

j in en årgång af Svenska Canada Tid- 
Prenumerera n u 1

skapande fantasi från poesiens lj ådror, sträckta maakler eller aea- 
förstorade körtlar, geetrea, 

sTillåter, rysta. Lindrar smärtor fart. Pris 
$100 ork $1.0O per flaska kos apotekare

fullständigaa upplysningar 
Kfteraäad b»

akrifraade eärkalär. intyg etc. Adr.

den gÖr det si »tvuaget oeh <li- af
W. P. T0OM, P. D. P,

$PrtTTTTmmTVTTT$
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60 Man önskas
sM lära berberareyrk*!. Endast två
mäaader* lärotid. Fr ia redskap, ock
löa betalas na der lärotiden Flalaei 
erhålla genast dä knraca fallbcrdata. 
med 116 till $20 löa i veckan. VI ka 
kaadratala platser där ai kaa öppna 

affär
Bier efterfrågas pä barborare Hk ni

oftor fri katalog eller, åa bättra.

Om ni ån ak sr blifra skicklig bör 
al lär» .

nrraurATioHAL barska
OOLLEOK

Ihruäi An, Wlaetp»,
1 «rr

■ VE H SK A CAHADA TIDHIHOB*. ViiitM. Ku. O^ifn ta 17 DmOiUU 11

Låt oss sälja eder spanmål.
Om ni önskar fulla marknads val utan för eder spanmål, 

skeppa per vagnslaster tUl Fort William eller Port Arthur; 
haf edra “Sbipping bilis” sknfna “NOTIFY MONAECH 
GRAIN COMPANY, WINNIPEG”, och sänd dem till oss

T*o«tt ** f&aölirr» r.ijd bmuuub“*'‘7"
eder pangar vid mottagandet af “bill of lading”, om så 
önskas, och sända resten, genast vagnen är såld.

HÖGSTA PRISER ERHÅLLAS.

.ner

Vi äro medlemmar af Winniptrg tirain Exchange och 
hafva stor erfarenhet i att handla med spanmål. Vår tjänst 
skall biifva värdefall för eder.

FRITT MARKNADSBREF sändt hvarje vecka på be
gäran.
Sänd prof och vi skola gifva eder råd om grad och värde

M ONARCH GRAIN COMPANY
635 GRAIN EXCHANGE 
Licenied och bonded. Referenser: Bank of Montreal, Winnipef

WINNIPEG. MAN

Ur årets Nobelpristagares Rabin
dranath Tagores diktning.

Vi tillåt* oas att efter stoek- raste, min kärleks strängaspel, 
belmeUdninrarna ilergifva tre himlen öppnas, vinden flyger 
härligt vackra prof or den nye vild, ett skratt glider öfver jor- 
Xobeipnstagarrn Rabindranatb dec 
Tagores diktning:

Fjaniama spsnna sina segel 
öfver haf af ljus. Liljor oeh jas
miner spira upp på vågorna afNar »kaprisen tar ny, oeh al

la stjärnor »kreo i min första 
glans, församlade» gudarna och 
sjoago i skyn: “0 fullkomlig- 
hets afbdd * O rena glädje!”

ljus.

Ljuset gjuter »ig »om guld på 
hvarje moln, mm karaste, och 

Men plötsligt utropade en af **t spruUr »trummar af jove- 
dem: “Det tycks vara en lucka *#*r 
Bågoostsde», och en af stjär- 
aorna har \ lacriigen gått for- Glan» spndes från blad till 

blad. min käraste, och glädje 
utan ande.

lorad.
Himlens älf har

Den gyllene strängen på de- svämmat ut och lyckans flod 
ras harpor brast, deras »ang *tår hög 
tystnade, och bestorta ropade 
de: “Ja, den förlorade stjär
nan var den bu«ta, bon var alla. 
himlar- härlighet!” Samma lifvets ström, som 

rinner genom mina ådror natt 
oeh dag, strömmar genom värl
den och ror »ig i rytmisk taktFrån den dagen ville »okan

det efter henne icke upphora, 
•rb ropet går från den ene till 
den andre, att i henne gick värl
den mist#- om ni ii enda glädje.

Det är samma lif »om i fröjd 
skjuter upp genom jordens stoft 
i otaliga Örters blad oeh spric
ker ut i löften» och blommornas 
böljande mawor.

Men i nattens djupaste tyst
nad smale stjärnorna oeh hviska 
mellan sig “Fåfängt är detta 

Oinskränkt harskar Det är »amma hf »om gungar 
oceanens vagga i ebb ochfullkomln:het Öfver allt!”

flod.

Jag känner mm kVopp genom-le jun. mitt ljus, varldstippfyl- 
lande ljus, ögat kyssande ljus, bäfvad af lycka vid denna sam

hörighet med hela denna världhjärtat \ armande hus.
Jag ar stolt öfver attaf lif.

Å, ljuset dan »ar, kurante, i mitt kanna seklerna* hf pulsera i 
vasen» midt, ljuset stryker, ka- mitt blod i detta ögonblick.

ABSORBINE
r % ’Så3l UAfif StC-dVå’M
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Sinkhjälpsförerågen Nordenooooooooooooooooo- Ovw Liidi möbeUffir. 566 Mun
^ *t., rekommendera» rid inköp af möb

ler. Stor sortenag och moderata pri-

aaaaååAAAdda a ana AAtAIIAltiAAAAAAiiiA4mtiAiAi
;Fin-fin lutfisk,

importerad meeoat, cetost och gammeloet samt andra svenska varar 
Enbärairup, Kunko, Ole-Oid oeh Vteme föres alltid på lager 

Dalikataaaar for jalan.
Alla varor åro absolut friska oeh af finaste alag.

Sårakildt uppmärksammes ordres från ntanför staden. Farm pro
dukter köpas till högsta pris

Sänd eder order idag.

S-. I Svarta Prakt upplag an af
JULSTÄMNING. 

Nlgra få aremplar finnas kvar af 
ENGELSKA OCH FOLKUPPLAGAN 

rekvisition sker denna vecka.
- . Skrif efter vår stora illustrerade katale*

Slutsåld. ►
SS4 L**e» Mf.Hswn»tr J. A.

T «L Ourrj 111 Besökande. Mr, A. W. Undbenr från

t Butiken I
tillfredsställer.

Aylsburg. Sa* k. nstades en dag for- 
liden vecka i Winnipeg och var di 

nrmzVDnno >«. *»• vanlig nog att titta in till <*• och be-
rvT.<Lata tala pn?numerationeafgiften.

**• »rriedWs — Mr. och mr». Olof Strandberg 
från n,v, Alt... voro .rår pärenon - 

o*4 A ***** Km>n»i h*il resa till Minnesota, dar de amna Ull- 
kl. S IS »m. —MrHerore

Asrry *7*5.

m

►

tt ►

The Swedish Canadian Sales Ltd.0 som ►

$ TELEFON O ARBY 2256 E234 Logan Avs.^ bringa julen. Herrskapet Strandben: j
a«!T t b- 1*7™ a ilade ett besök å denna tidnings of

— ficin. oeh vi biefvo en dollar nkare. 
t, — Mr. John Sandgren frin Spo 

kane. Waah., anlände forliden sond av 
till staden och var vänlig nog att i SS 

Mr. Sandgren är,
— Carl wt«wrt. fUtW bekant, en af de främsta svenska 

jarnvägskontraktörerna på den ame- 
nlcanska kontinenten. Mr. Sandgren. Sfl 
hvilken i flera år varit bosatt i Win- ^ 
nif»ce, där han forvärfvst en stor vän- ^ 
k reta, kommer att stanna här några 
veckor för att se sina vänner och väl

W1HMIFEO, Man.
0 Swedish Im porting ►

►
0
0 | Logen “Framtidens Hopp

Q | mMsr knrj* torodog kl. *10 A Seott M 
Q j n*l BnU. 21» Pri 

Q AtAgu Tid h T sr jo nAO. 
ö i iM JanpTT ii».

% & Grocery Co.!fi!£!fig!filg!fi!åi!figi!figi!fiii!!fi!§i!fig!fiiSifi§fi!fiE

Min hustrus affärer
KOMMA ATT GRUNDLIGEN DISKUTERAS PA

Vasa-Ordens stora

ific-
Hörnet af Logan och Ellen Sta.

Orders från landsorten expedieras noggrannt och skyndsamt
vvvv

i
►

\ Köp edra sko

don här och bli 

X tillfredsställd.

406 LOO AN AVENTJR»«■ *7» „-ir besöka om. m
ifi 3

T T T0

ifiBjukhj älpeforeningen
mJUL-FEST0 SS *

NYÅRSDAGEN KL . 7 E M. å Isländsk. I. 0. O. T. Hullen

Högaktningsfullt,
SIMOX BRATT, husägare och kapitalist.

in & s m * * g « m * m s s » m * s * m * o *

Success Business Collegeifiantagligen af ven i affärsayfte.
Svenska lutherska kyrkan. Döpt af Eg 

pastor J. 0. Dahlberg den 11 dennes y- 
(Itfford George, son till Anders tiu- 
htaf Wall man och hana hustru Emma 
Audrietta, Home St., Winnipeg.

Julotta firas kl. 6 på morgonen jul
dagen. Då få vi Ster sjunga såsom st«m.
vira fäder brukade sjun-a i var hem- Lustspel med sång i en akt.—Simon 
landskyrka: “Var hälsad sköna mor- Bratt, kapitalist och husägare—('has.
-»onstund*\ Möjligen komma tre kö- Bruzell. Rebecka. hans fru Ottilia Bradv Limited den spännande och in- 
rer att med sång höja gudstjänstens i Egnell. Lukas Tratt, f. d. vinhandla- triissanta komedien “Ready Monev”

Q { MÅNDAGEN den 29 Dec., kl. 8 e.m. högtidlighet. Välkomna till eder gam- ve oeh numera friare John h. Lid- (med matineer på juldagen och på
la kyrka. iholm. A gapet us Kattun, handelsbi-, lördag), som gifvits både här och an-

Kl. 7 på kvällen juldagen hålles trade K l listrom. Lotta, i tjänst norstädes med den största framgång, 
söndagsskolans jul fäst. Inträdet blir | hos herrskapet Hratt Anna Lidholm. Denna pjäs allvarliga läggning hind- 
då som vanligt 15 cents för äldre. Vill Efter programmet serveras för- rar jcke att flere komiska poänger
någon gifva mer, mottages det med friskningar och dansas kring julgran. aro inflätade i den, oeh att man trots
tacksamhet. Barnen ingå fritt. Alla j Som bekant -.-ar fästen af stapeln

kl. 7 e.m. å Isländska

1
$ ifi Försäkra eder om framgång genom att besöka 

Success Business College, Portage a ve. och Ed- 
monton St.. Winnipeg — det största oeh mest 
framgångsrika handelsinstitut 
Det har af delningar i Regina, Moose Jaw, Wey- 
burn. Vancouver, Victoria, Calgary, Ijethbridge, 

W etaskiwm och Lacombe. De fyra sista kallas 
Garbutt Business College. I dessa skolor användas 
309 skrifmaskiner, och elevantalet väntas i år bllfva 
3.500. Svenskarna äro goda studenter och fram
gång väntas dem, Skrif till den mest lämpliga 
skolan för fri katalog.

0

Mordeno vast ra Catia.ia
ilema. 10) Musik—Svenska Orke-

II. Min hustrus affärer,
neral hospitalets begäran om ett an
slag af $275.000.Goda skodon föro 0 — afhiller —0 $>|

o hvarje medlem af o StOF JlllfeSt 

o familjen till

Walker teater Hela nästa vecka 
gifves å Walker teater af Wm. A.

v

0

0 — å —
SCOTT MEMORIAL HALL. 

Prmcess St.

V $

! Rimliga o
Utsökt och rikhaltigt program. 

— Julgran —
Fästtal af HARRY A. LUND

allvaret måste hjärtligt skratta då 
och då.
om fredag. “Bird of Paradise”, en af 
de mest framgångsrika pjäser# från 
New York, blir attraktionen på Wal
ker teater nyårsveckan.

Winnipeg teater. Hela denna vecka 
gitves å Winnipeg teater det urko- 
rniska lustspelet “Baby Mine*\ en af 
de roligaste pjäser som någonsin gif- 
\ its. Mr. Van Buren har häri tillfälle

ÄÄÄifiaiyiSifiÄifiÄÄSÄSÄifiÄÄs;!*Nyårsdagen
Trust ee- och uppl>ordsmöte hålles i good tem pl arhaU en, Sargen t a ve. och 

i pastorshuset måndagskvällen den 22 i McGee st.
dennes. De som restera på sin kom-1 vagn. som stannar vid dörren!) Bil- 
munikantafgift ombedjas vänligt ätt jjetter tillhandahållas hos medlemmar. 

Svenska Stråkor k eatem. mi^tala d«-n till den 22 dennes. i"<*h priset är 50 cent för äldre och
Den Lucia-fäst, som Västgöta gille 1 ><• för barn.

Biljettförsäljningen börjarhalsas välkomna.
*Priser.»oo i A. P. CEDEROUIST;
!fi ^ tf,

(Ta- Sargent ave. spÅr-
frin Minneapolis. 

^ 1 Sveniki Singixbröderna.s
i 0

Första klassens Dam- och Herrskräddare *ifio Kaffe och Förfriakningar.
0 afhiill fnrliden tre.iav i Seott Memo- j ÄFrukt o. “Candy ys, , , t. Vid stadsvalen i fredags biefvo ful-

Biljetter a 75c. Barn under 12 år 25c. r‘a* Da . iet ni\< «t >< r > ; valda; Major, Thomas R. Dea-
uran,n,et var val v«ldt oeh mycket m- < ,ai.klamati(m| B„ard of Control,

S\. strakorkestern spelade j \y Cockburn, F. J. G. Mc Arthur !att visa sina stora anlag för det ko- 
JULFÄSTEN. 8011 BESÖKA! vanligt på ett förtjänstfullt s.itt. |)a]i \j,.| ,.un_ Charles Mideinter. Al-1 miska faeket, för livilket han kanske
----------- ------------------------------------------Mrs- N"'hal h“‘ic *>■ f",* •*“?'!■lermen (Två år). Ward 1—A.L.Bond.
--------------------------------------------------,3en bl,fv‘l toriu“dri“ :»t mfmna sig w-arf F 0 Kowler (aekl ). Ward

T r-, | wl‘ 1 st"l,"t 5“rult mis’ Mai!"r'*‘ B,r: .i—J. J. Wallaee, Ward 4—W. .1. Da-
v/InlGr C.U • ra,-k. son, „r na ston lika skicklig pa (a(.k, _)> Wan| 5_R. A. Higg.

t„d som mrs. Niehul. Honi ra Ward li—R. J. Shore (aekl.), Ward
_____________________________ ____ _ ■dyekeu med stor preem.on.Miss Annie |7_a1m M,(Ett 4r) War(,

Lindblad bjoug nagra sangt-r. Hennes 
synnerligen stark, är

o
201 BUILDERS EXCHANGE 

PORTAGE AVE.

Telefon Main 4961

o ifig Modäma och goda 

% skodon i alla läder- o

Fästkomitén.fl
ifi ifitrassant.
ifi ifi

passar bättre än för den högre tra
gedien. Det stående sällskapet för öf- 
riut lörstur att framlocka den ena 
skrattsalfvan efter den andra från 
publiken, och livar och en, som denna 
vecka besöker Winnipe'_r teater, kan 
■ ara förvissad oto ett godt skratt. 
Vaulitra matineer.

ifi ifi
ifio

sorter för damer och % 

herrar och till alla

ifi ifi8 $
$ $

1 —R. C. Macdonald.
Ii. < rowe. Ward 3—II. Grav, Ward 
4 W. R. Milton, Ward 5—A. Skale- 

Ward t>—Dr. J. <?. Munroe. 
Ward 7—W. J. Long. School Trust-

Ward 2—C.0 Onsdagen den 17 december 1913. * Ett försök och ni blir ständig kund.
ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi

röst, ehuru it
ren och varig. Mr. G. Hammarstrand , 
lät af ven denna kväll sin sympatiska '

och särskildt ar

o
0 priser fran 
i $3.00,

Vastgota gille håller ordinarie mö
te hos mr. A. SteeD>erg. 312 F.llen tenorrost

0 %AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA*

4 5301/2 Main Street (Närmast ^ 
* Dreamland Teater) ►

ljuda,
‘•Rehnvinet# lof ” gjorde den sig ut
märkt. För öfrigt utfylldes program-, (
m,;‘ d*kI“mÄ,i“D af mr' rarl ,1,ru-! im-kk,: Ward 3-R.W.Cra,,- (aekl.),
"U "" 1,11 “,6t natrra B^ner^etnjWard +-.J. T. Ha,, (aekl.), Ward
muutra bitar al aamme amator-art,st. |;V_M Abrahamson Ward

•Iri.sdale (aekl.) Ward 7—Dr. T. Glen 
Hamilton. — (Ett år.) Ward 1—W. 
I. Bulman, Ward 2—Johnson Doug
las. Ward 3—I). Sinclair, Ward 4— 
G. A. Lister, Ward 5—J. A. McKer- 

jchar, Ward 6—R. R. Knox. Ward 7— 
i A. lf. Brown.

st., fredagen den 19 deeeml>er kl. 8 ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi äfi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi ifi|ees (Två år): Ward 1—G. H. Grieg 
Ward 2—Arthur Gongdon

◄
zn< *\ M. J. LEE t

REAL ESTATE, LAN ► 
OCH ASSURANCE

Marnage License o<-b natura- 
lisations papper utställas.

$3.50, ifiÅttiofyra år fyllde i torsdag» mr. 
Olaus Anderson a Fountain st. Den 
gamle är trots den höga åldern frisk

ifi <4Empire“ Brands $
\$4.00 3 »iDessa utförde han på ett förtjänst

fullt sätt, oeh publikens upprepade | 
skruttsalfvor buro vittnesbörd om att | 

Efter |
programmet serverades kaffe af 
Liieia-brudar o<*h tråddes <lans<-u till i

ifioch kry.
*En smakfull pamflett utgifver i da

garna CamplH-ll Realty Co., 741 Som- mr Bruzell förstod att roa. 
erset bhlg. Tjugo familjer hafva re

tt f firmans fruktträdgårdar

$5.00. 0 af Gypsum prcnlukter ftirsäljas mer iui andra vagg{)laAter på 
grund af deras öfverlägsna kvalitet.

År hafva gifvet dem en framskjuten plats i hygnadskormtnili 
tion. ^ Ni har icke rad att förbise ‘ ‘ F.mpire'’ märkena för eder 
nästa bygnad.

F.fterskrif specifiserande broschyr.

ifiifit ifiifi
ifiifi

Skodon för gossar o. o ■ v^Lk. h. «•. 
° flickor, både i snör- 0 

0 och knäppfasoner

ifil)AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAN
ifiMr. Chr. Nilson 

lumnar närmare upplysningar.
Norska Gleeklubben sjunger om 

I söndag kl. 3 e.m. viil 1'eople. s fo-i dagen d. 29 dec. kl. 8. e.m. ä Seott 
, rum ä Grand teater. X i<l siimma Memorial Hall. En blick på det nu så 
tillfälle talar mr. Woodsworth. In- godt som fastställda programmet vi
trädet är fritt, och alla skandinaver sar, att Nordens julfäst blir om iniij- 
borde passa på att få hora den norska ligt mera inträssant och angenäm un

dem, som hållits föregående år. Pro-

inpå småtimmarna.
Föreningen Nordens julfäst går, >u 

soiu förut omtalats, af stapeln man- j
ifiSvea Boarding- 

House

k

Bylaw-röstningen utföll, som följer: j 
Hospitalet 3,070 för oeh 3.697 mot. 
Con t rollers 2-åratermin: 5,672 för,1
4.811 mot. 
för. 2.923 mot. Park Bylaw 3^96 för,! 
2.313 mot. lsolated hospital 3.482 för.' 
2.414 mot. Dessa siffror äro så till' 
vida ofullständiga att röstningen från | 
tvänne platser saknas. Detta är an
dra gången staden har röstat ned Ge-,

ifi
* Manitoba Gypsum Co., Ltd. *

WINNIPEG. MAN.

ifi ifi ifi ifi ifi ifi * * * * * * » * * * ifi in ifi sii in ifi ifi is

Power Kxtension 4,505
ifi312 ELLEN STREET 

rekommenderas.
God mat och trefliga rum till 

moderat pris.
Måltidsbiljetter säljas.

ifil
till sångkören.0

Ett valskapadt flickebarns födelse grammet omfattar musik af Sv. stråk- 
kunde mr. oeh mrs. Frank O. Johan- orkestern, sang af Svenska Sångar- 

S mål and glädja sig of ver d. ' bröderna, fiolsolo af mrs. Olga Ni-
Icke minst

$1.50,
son fran
8 december. Herrskapet Johanson be-1 c hal, deklamation 
fann sig i Winnipeg, då den glada inträssant 
händelsen inträffade. Mr. Johanson *kall hållas af den svenske advokaten 
iir broder till dr. Johnson härstädes. Harry Lund från Minneapolis.

Mrs. Carl Johnsor, 575 FTora ave.. Lund ar en inom svenska kretsar i 
insjuknade forliden vecka och måste Förenta Staterna synnerligen välkänd 
föras till General Hospital, dar hon i talare, son) alltid, hvar han än upp- 

operation. tnult, förstått att fånga åhörarnas

♦♦♦ V$2.00 :
blir fästtalet, som i år J. JOHNSON ♦:

❖ ❖$2.50. ❖ 483 Jaaper Avenue, Elmwood.

har öppnat *

$ KOL OCH VED-AFFÄR!
X samt tillhandahåller äfven mjöl, hö, ha fre och liknande varor. For- J 

*t säljningslokalen blir på hörnet af Talbot ave. och Wolf st. Telefon 
V St. John 2518.

Mr.
ifi ❖ifiSkodon för barn till 

$1.25, FRITTifi HCTunderkastadeslördags
Denna utföll lyckligt och patienten inträsse. Mr. Lund har nedlagt ett 
1m*finner sig efter omständigheterna mycket uppskattad! och förtjänstfullt 
väl. Mrs. Johnsons många vänner hop- arbete inom svenskt föreningalif i 

att hon snart må blifva fullt Amerika. Hans uppträdande har kom
mer säkerligen att hälsas med glädje, 

öfverkord och dödad af tåget blef i F.ffer gjälfva programmet serve-
-kaffe med dopp, svensk-öl etc.

ifi V
Wifi

$1.50 ifi
ä

återställd. För Julen Aoch $2.00 o ifi y❖
•> •:* -t- <:• -t- <:♦kj måndags Jennie Setterlund, 15 år ras 

gammal. Olyckan inträffade vid järn- Biljetter a 7o cent lur äldre och 25c 
X Migsöfvenrången \id Keewatin st. kl. förVi garantera För att visa eder att vi uppskatta eder som kund fur de tio 

dagar, t,om började d. 11 dec., gifva vi bort ett par fina tofflor ab

solut fritt vid köp af hvilket par som helst af våra mäns och 

kvinnors skodon.

Vi sälja endast förstklassiga amerikanska skodon, som ni i 

butiker på nedre botten måste betala $5, $6, och $7. Som vår 

butik är på öfre botten, där hyran är låg, äro vi istånd att sälja 
dessa skodon för $3.50 och $4.50. Tusentals af Winnipegs b&stl ^ 

klädda personer veta. att detta är sant. Därför köp de skodon.r 

ni bebofver,' från oss, där ni erhåller god valuta för edra pängy 

och ett par tofflor gratis. 1

handahållSe hos för-
m.y o k

^ 110.40 e.m. Den så sorgligt omkomna, enmgsiuedlei 
var anställd vid McIVrmot

^ House. McDermot ave.. var dotter till söndagens möten upptogs ett mis- Ifl 
och mrs. John Setterlund. In- wonsoffer. som uppgick till den vack-; »-

t ngdomsför-
en komité att sainar- -fl 
i för saken inträssera- Jfi

ifi^ att de passa fo-
<> 0

Skandinaviska baptistkyrkan. X id0 9 • •s NY AFFAR. 
s A. OLSON & GEHS

m
m mwood. Man. Hon vur syster till mrs. rH summan af $31490.

emngen valdi
Mr. J. A. Hamberg har i dagarna beta me<l aåd 

flyttat från sitt kontor 112 Bon A c- 'le svenska rif ur att få en svensk af- 
vord BIk till 268 Portage Ave., där delning i staf^ns ajlmänna bibliotek, 
lian tillsammans rued mr. F. Pascal Koniit»!) best a 
representerar finnan Hvdvliff Secu- ^ < arlson och John Dalstrora. —
rities Company Ltd. Denna stora och Predikan och bönemöte nu om onsdag, 
välkända firma är ägare af City Park “ Föreningen Betania möter på 
i Redrliff, Alta., och tillhandahåller torsdagen hos mr». 5. Anderson, 762 
nu mr. Hamberg sina landsmän fin- SilBöOe st. På kvällen äro vi inbjud

na att i tyska baptist kyrkan hålla ett 
Drunknade. Förhden torsdag om- mute. som blir gemensamt för alla 

: kom genom drunkning Torsten Söder- hapt ist församlingar i staden.—Nästa 
ström under skridskoåkning på Red söndagsförmiddag predikar pastor 

j river. Olyckan inträffade vid landt- Zet t ervall om “Lef vande bref”. På 
bruksinstitutet i St. Vital, där den kvällen blir det föredrag om “Förbe- 
ouikomne var förman för ett arbets- redelser för Kristi kommande”. Fö- 
lag. Söderström, som anlände till Ca- redraget vill söka visa tillståndet i 
nada aistlidne februari, sörjes när
mast af fader i Sverige, som är präst- — Vid ungdomsmötet kommer mr. 
inan, moder oeh syskon samt en bro- John Dalström att inleda samtal om 
der i New York. Våra plikter mot samhället i socialt

Logen Strindberg af Vasa Orden afseende”. — Julmorgonen kl. 6.30 
sammanträdde forliden måndag, hvar- Vl julotta: kl. 7 på kvällen hålles 
vid tjänstemanna val förrättades. Till söndagsskolans jul fäst. 
ordförande valdes Einar Hanson, se
kreterare J. E. Lidholm, v. sekr. Gu- fast har nu fastställts oeh är som föl- 
staf Lorén. Omvalde Wefvo bl. a. till jer: I. 1) Musik—Svenska Orke- 
f. d. ordf. John Haglund, v. ordf. J. st era. 2) Hälsningstal—John E. L»d- 
E. Johnson, fin.-sekr. Anderson och bolm. 3) Sång—Svenska Sångarbrö- 
till kassör A. Egnell. Fullständig för- derna. 4) Deklamation—Chas. Bru- 
teekeing öfver logens tjänstemän zeil. 5) Musik—Svensks Orkestern.

6) Bvgdemål shistorta—Mrs. Ottilia 
Egntil. Sång—G. Hammarstrand. 8) 

sta gång måndagen den 5 jan. 1814 å Vingåkeradans — Svenska Folkdan- 
Seott Memorial Hall.

ten. j Gunnar Holstedt.
K

ifiPängama åter- 

ställas, 

icke är nöjd.

m Sr- •ifi: J. P. Zettervall, K Tdef. St. John 1373ifi »IB1086 Main Street

Fin-fm t kött och korf ständigt på lager till billigaste pnser. ^ 
Ifj ^ Sylta och delikatesser, passande för julbordet. Äkta svensk sylta. Bi 

IC Tjugu års erfarenhet i preservering af kött oeh korf 
uj gg
* iKom och se — och köp.

ifi g>££iäi‘fi£!!E!ä£!fiSffig!fi!££2l5£äiS£i!!igi3j

Ni fs:om
»ä

k DEN ENDA SKOAFFÄR MED TVÅ FRISER I WINNIPEG
Så$fina tomter i Reddiff.

$3.50 « $4.50

Fritt

Så

QUEBEC » k
$

Glöm icke platsen.: ifi ifi
KOSTNADSFORSLAO UPPGÖRASifi ifiShoe Store iiifi ifiä världen vid tiden för Kristi ankomst. BERG BROS.s

ä K Elektrisk* kontrsktörer.
Speeislitet: Uppeittnimt ef lednin

gar oeh utrustning sf elektrisks iu- 
■attninger för ljus och kraft.

217 Bererijr Street, 
Winnipeg

ifiW. C. Allan STADENS FINASTE 
KINBMATOORAF

Njtt program hvarje mån- | 
dag, onsdag och fredag.

ifi 4Iä ifi
Iifi Butikan i luften med prisan på ytan.Ag are. ifi

♦ifiProgramniet för Vasa Ordens jnl- IifiNew York Shoe House Uppträdande afÄ639 MAIN ST.
Tredje dörren irås Logan

ifi I1) Miss Amy Lawrence, forntifi ifi med Geo. Edwards eo., Lon
don, England.

2) Miss Agn om EroU. Measo- |
sopran, Winnipegs gunst-

IJ ifi ä264 PORTAGE AVENUE Skandinaver,
O» ni em hafva ett trefligt noble 

ratt na. si koa Hl Mr. Bongteett,

ifi IifiEn trappa upp.ifi Iifi Ikommer att meddelas i nästa lmg.
® Mnr Wootworth’* nya 5, 16 och 16c affär. ÄVasa Orden sammanträder nå- 3) Mr. Sam Oetrow, Stariand-

Tenor.Iw
671>oooooooooooooooo<
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• # SVENSKA. C ANAL A TIDNINGEN Wlenipet, Man. Onsdagen den 17 December 1113.
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